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XEROX 

erox do Brisil S.A. 
Centro de Atendimento 
Av. 15 de Novembro, 235 — Lop A 
Cuiaba - MT 
CEP: 78000 
Tel.: 3214608 
Telex: 2100 

Acr 
COMP. DE DESENVOLVIMENTO DE EST. DE MT. CODEMAT 

XEROX DO BRASIL S/A., 

Cuiabá-Estado de Mato Grosso a 
235 Loja "A" Porto, registrada 

CODEMAT 

Protocolo N91.545

Processo Woe 

Data 

Setor de Serv. Auxiliares 

com sede na cidade. de 

Av. XV de Novembro NQ 

no Cadastro Geral de 

Contribuinte sob n9 62244090/C090-99, requer a V.Sa. 

que se digne autorizar o pagamento de sua( ) faturas 

conforme anexo(s). 

Nestes Termos, 

d ,627,i'mentO. 

Cuiab'ci,29103184

XeRA 9.1.0162.3 

XEROX D BRA S/A. 



if XROX 
XEROX' 70 BRASIL S.A. 

NOTA FISCAL FATURA DE PRESTACAO FS0025655 
DE Sal/ IC CS 

ENDERECCI: AV. 15 NOVEMBRO, 235-LOJA A BAIRRO PORTO 
MADE' C UI A BA ESTADOmT CEP: 78.088

C.G.C.: 62144090/0090-99 I .MUNIC IPA L 8410 
DATA DE EMISSAO: 26/03/84 TELEFONE: 

DES TI NA TA RIO FILIAL/CÓDIGO DO CLIENTE 

COMP DESENVOLVIMENTO ES! MT CODEMAT 
CENTRO POLI T I CO ,A DMIN ISIRATI VO C P A 
BAIRRO C P A 
CEP 78.000 CID. CUIABA EST MT 
CGC 03474053000100 I .EST. ISENTO 

7627/864511019 

TEL. CLIENTE/RAMAL 

321-9509/ 

DATA DE VENCIMENTO 

1400 .3600 NO .289-800213 PED.460259 PLANO 4811 10/04/84 

DA TA S DA S LE I T URAS 
14/02/84 13/03/84 TOTAL 

141- 49242 70903 216 61 
142-: 30001 46732 16131* 

PERIOD 0 1 MES UNIT. 
1-50000 16131 3218170 

1TOP ETGA 7. 93 

TAXA FIXA 36 00 
40M1 NI NO CONTRATUAL 

MI NI MO CONTRATUAL 

c-i 

O IMPOSTO SOBRE 

VALOR 
CRS 549.061,23 

120 419 -  CI4S: 61.83-1;57-
SUB TOTAL 

PE RI 000 MAR/84 
PERIOD() ABR/ 84 
PERIOD() MAR/84 

CRS 610. 892g 80 
CRS 35.809,24 
CRS 495.247,24 
CRS 434. 428, 22-

TOTAL A PAGAR CRS****707. 521s 00 

<41. 

SERVIÇOS. QUANDO DEVIDO, JA INCLUIDO NO PREÇO FOI CALCULADO DE ACORDO COM A ALI000TA PREVISTA NA LEGtSLACAO FISCAL VIGENTE 

DU PL ICACAO -M1 MENOS M2- 4930 
30/11/84 1 1. 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' 2.438/84_  DE  05  04 8k 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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7 5 ta oa 4 4, 

FROTOCOLQ ERAL 

N.0 PROTOCOLO: 
2.564/84 

N.0 PROCESS(); 2.437/84 

DATA 25mj 04 84_ 

INTERESSADO: XEROX DO BRASIL S/A 

ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR cR$83.080,00, REFERENTE 
FATURA No 

FS 0025549, CONFORME LEITURA DA MAQUINA XEROX 
No958-016525. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MOO GROSSO 



X 

Alenc•kpeitiO 
r 

5 

• V-
EP 
e!.; 321-4608 

Te;ex . 2100 

XEROX 
,=,•• 

CODEMAT 

g 6Protocolo 5 it 4 
0/ 

Processo Woc-Af 

Data e?27:-/  01.1A 

Setor de Sem Amfflarlas 
aMMIEMPMMI NI....00r4 ..aavmommak 

COMP. DE DESENVOLVIMENTO DO* EST. MAT. - CODEMAT. 

XEROX DO BRASIL S/A., com sede na cidade de 

Cuiabcl-Estado de Mato Grosso a Av. xv de Novembro N9 
235 Loja "A" Porto, registrada no Cadastro Geral de 

Contribuinte sob n9 62244090/0090-99, requer a V.Sa. 

que se digne autorizar o pagamento de sua(s) faturas 

conforme anexo(s). 

Nestes Termos, 

P. deferimento. 

29.03.84 

XEROX D BRAS E S/A. 

42/1QTOCOLO 

Fls. N°.C.A. 

X8F1A -91 0162.3 
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CC 

XEROX DO BRASIL S.A. 

NOTA FISCAL FATURA DE 
PRESTACAO 

FS0025549 
SWERVICCS 

"):AV. 15 
NOVEMBRO, 23511VA A 

BAIRRO PORTO 
CIDADE.  In A BA 

EP: 78.000 c..G.C.:62eitt° 90/0090-99 I.MUNICIPAL 8410DATA DE EM 

26/03/84 TELEFONE: 
DES TINA TÁ RIO 

FILIAL/CÓDIGO DO CLIENTE 

COMP 
DESENVOLVIMENTO DO EST DE MT CODEMAT 

627/8645/4035 

AV DIOGO DOMINGOS FERREIRA 186 BAIRRO 
BAMEIRANTES CEP 78.000 CID. CUIABA 

EST MT 32U-3296/ 

CGC 
03474053000100 

I.EST. ISENTO 
DATA DE 

VENCIMENTO 
MOD.2600 

NO.958-016525,PED.354931 PLANO 4899 . 10/04/84 
ATAS DAS LEITURAS 
14/02/84 13/03/84 TOTAL 1-7- 88809 90203 13S4* t_. 

PERIODO I PIES UNIT. 
VALOR 

* 
1-50000. 1394 

32,8170 CRS 
45.746,90 

-- - ---"' ---: --- --AXA FIXA 2600 
PERIODO MAR/B4 CRS 

29.65494 

INIMO 
CONTRATUAL 

PERIODO A8RI84 CRS 
62.477,4."' 

INIMO 
CONTRATUAL 

PERIODIIMAR/84 CRS 
54.805,27-4 

TOTAL A PAGAR 
CRS****834080400 

O IMPOSTO SOSRE SERV/OOS, OUANDO 
DEVIDO.jAINCIDIDO NO PuEço Pot cAtcuuktv DE ACORDO COM A ALIODOTA PREVISTA NA lEGISLAÇÃO FISCAL VIGENTE: 

`c\--çsg., 
31/07/84 

   ,S4 
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es_rMi uda Pint. 
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- 5 4ER 681 „c, 002567 

FROTCOtQ OERAL 

N.0 PROTOCOLO:  2..567/84 

N.0 PROCESSO; 2.44o/84 

DATA 05  / 84 

INTERESSADO: XEROX DO BRASIL S/A 

ASSATO: 
SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR CR$1.146.951,00, REFERENTE FATURA NQ 
FS 0025659, CONFORME LEITURA DA MAQUINA XEROX NQ216-038807. 

C () E) [i M Ik lf 
COMPANHIR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



55 

XEROX 

Myrox do B;1iii .5 A 
Ct-mro de Aterd.;,.. ;Ito 
Av 15 de Novrq-nzro, 235 — Loja A 
Culabá - MT 
CEP- 78000 
Tel.: 3214608 
Telex: 2100 

- - 
COMP. DE DESENVOLVIMENTO DO EST. DE-MT. ' 5.61EftrAl:

PRQTOCOLO 

FIB. fig.C4 

XEROX DO DO BRASIL S/A., com sede na cidade de 

Cuiabá-Estado de Mato Grosso a Av. XV de Novembro N9 
235 Loja "A" Porto, registrada no Cadastro Geral de 

Contribuinte sob 729 62244090/0090-99, requer a V.Sa. 

que se digne autorizar o pagamento de sua(s) faturas 

conforme anexo (s). 

Nestes Termos, 

P. defrimerite: 

Cuiabc-z, 29.03.84 

XEROX D BRAS L S/A. 



BRASIL S.A. 

FISCAL FATURA DE PRESTACAO 
DE SERV IC CS 

F500 25659 

ENDERECO: AV. 15 NINE POIRC, 235—LOJA A BAIRRO PORTO 
CIDADE: 

CUI A BA ESTADOm T CEP: 0 -. fi,  • 1 0 0 0 
c.G.c.' 622440 0/0090-99 I .MUNIC IPAL 8410 
DATA DE EMISSÃO: 26/03/84 TELEFONE: 

< 

XEROX NOTA 

XEROX DO 

DESTINATÁRIO N, FILIAL/CÓDIGO DO CLIENTE 

COMP DESENVOLVIMENTO ES 1 MT CCDEMAT 
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO C P A 
BA! RRO C P A 
CEP 78.000 CID. CUIABA EST MT 
C GC 0347405 3000100 I .EST . ISENTO 

< 

7627/864511019 

TEL. CLIENTE/RAMAL 

32/-9508/ 

DATA DE VENCIMENTO 

MOD .7000 N0.226-038807 PED.22708 7 PLANO 4899 . 10/04/84 
< 

DA TA S DA S LE I TURAS 
14/02/84 13/03/84 TOTAL 

MI— 1236 96 136409 127 13 
M2— 540929 548476 75 47* 

PE RIODO 1 MES UNIT • VALOR 
* 1-50000 7547 32,8L70 CRS 24l669,90 

D UP El C A CA 0 - '''.5166
—COPIAS ABAIXEI DO MI AI Mil.- SUB TOTAL 'CRS 

TAXA FIXA 7000 PE RI OD 0 NA R/134 CRS 
M1 N1140 CONTRATUAL PER IODO A13R/84 CRS 
MI NI MO CONTRATUAL PERIOD() MAR/84 CRS 

407 AL A PAGAR CRS4*1.146. 

I 

0 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, QUANDO DEVIDO, J-i, INCLIADO NO PREÇO FOI CALCULADO OE ACORDO COM A ALiOUOTA PREVISTA 

820 .425, 00 
201407901 

I .021 .504,61 
:896 . 058,43—

. . 
951, 00 

NA LEGISLAÇÃO FISCAL VIGENTE 

'ç 

DUPL ICACAO —M1 MENOS M2- 5166 
31/10/84 1 1 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSOU.'  -2 • 44 0/8 4 

INTERESSADO (A): -
DE  05  I  4 /  8.4 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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7 6kA 002652 

OLO GERAL 

PROTOCOLO; 2.652/84 

2.525/84 
N.0 PROCESSO: 

DATA o6 / o4 84

-INTERESSADO:  XEROX DO BRASIL S/A 

'OP 

ASSUNTO: 
SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR CRS242.407,001 CONFORME FS-0025972, 

REFERENTE REAJUSTE DE FATURAMENTO N0226-038807. 

I: () E) E NI Ik ir 
COPAPANHIA DEDESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



!rot* 

XERON,„ 

Xerox. do B-asil S.A. 
Centro do Atcndimento 
Av. 15 de Novembro. 235 — Loja A 
Culabt, - MT 
CEP. 78000 
Tel.. 321-4608 
Telex: 2100 

- 

COMP. DE DESENVOLVIMENTO EST. MT , CODEMAT 

C6DEMAT 
Protocolo N2/652' 
Processo Plc46-,J 

Data S/ ./ 154 

Setor de v. Auxiliares 

XEROX DO BRASIL S/A., com sede na cidade de 

Cuiabá-Estado de Mato Grosso a Av. XV de Novembro N9 
235 Loja "A" Porto, registrada no Cadastro Geral de 

Contribuinte sob n9 62244090/0090-99, requer a V.Sa. 

que se digne autorizar i9 pagamento de sua(s) faturas 

conforme anexo (s). 

Nestes Termos, 

I. djYer-ideAto.-- " 

Cuiabd, 03/04/84 

XEROX D BRAS L S/A. 

PRQT0r;^' 

N 

XBRA - 9 1.0162.3 



F.-
o 

FISCAL FATURA DE PRESTACAO FSG025972 

EN2E&EC§:ERV  IC135
PORTO AV. 15 NOVEMBRO, 235 - AJA A 

CEP: CIDADE: 
CU MBA E ° MT  78.000 

C.G.C.: 

DATAm p,W4090/0090 - 99 I.MynAVAL 8410 

30/03/84 
. 

XEROX NOTA 

XEROX DO BRASIL S.A. 

DESTINATÁRIO , FILIAL/CÓDIGO DO CLIENTE 

COMP DESENVOLVIMENTO EST MT CODEMAT 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO C ' P A 

BAIRRO C P A 

CEP 78.000 CID. CUIABA EST MI 

CGC 03474053000 100 I.EST. ISENTO 

7627/864511019 

TEL. CLIENTE/RAMAL 

- / 

DATA DE VENCIMENTO 

MOD.7000 NO.226 - 038807 PLANO 4899 17/04/84 

AJUSTE DE FATURAMENTC 

... 

11 

%. 
1 

. of 

O IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, OUANDO 

TOTAL A PAGAR CRS****242.407,00 

PREÇO FOI CALCULADO OE ACORDO 

i 
i 

1 

i 

\ \ 

1 
I 

DEVIDO, JA tt4CLLADO NO COM A ALIOUOTA PREVISTA NA LEGISLAÇÃO FISCAL VIGENTE 

CO AJUSTE SFC 

1 1 I 

li 



PRQTOCOLO 

FIE. Na-(Q),,5 

O CODEMAT 

- ANEXO AO PROCESSO IV 2_._325/8k gE. 0.6  /  05 /  84,

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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+Nu 

O CODEMAT 

ADEN AO PROCESSO ------ DE / / 
INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

cktrv iikAsx.s.A..c.e.;.Aev4,_ 
a-vvN,,,e_ Act

- CODEMA 
4t 

......... ... ... 

eneclito °Tanga .Barret o 

 -Dire*--Admiattaavo FInanc•Ir9 

Ao Setor de Orçamento 
para providInciaa.  



f 

25',1 1422 003542 

PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOLO:  3.542/84

N.0 PROCESSO: 

DATA 25J 

INTERESSADO: MAX DO BRASIL S.A: 

3.343/84 

ASSUNTO: SOLICITA PAGA1SNTO NO VALOR IE 4.953,00,D PATURA N2 PS•00271881BEBERSNTE DATAS IE 
LEITURA, NA 1OT000PIADORA. 112 783 -018774,11iSTALLIa NESTA ali. 

0 0 0 D E  M A  T
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



KEROX 

1' '.. 
Cut,-:, 

Crr• 740f). 
Tel 321 4fi;fi 

COOEMATI
Protocolo floiS _ ...... 
ROOM° r4-3343 g 
Gaibk4.57.1 o 

vo is Protocolo 

XEROX DO BRASIL S/A., com sede na cidade de 

Cuiabi.-Estado de Mato Grosso, a Av. XV de novembro N9 

235 Loja "A'' Porto, registrada no Cadastro Geral de 

contribuinte sob N9 62244090/0090-99, requer a V.Sa. 

que se digne autorizar o pagamento de. sua(s) faturas P ' 

conforme anexo(s). 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Cuiaba., de de 1.984. 

••• 

XEROX ASIL S/A. 



Protocolo 
FLS. 

O

ANEXO AO PROCESSO DE  25-  05  / -84-
INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  2.g9Arnc•,e_ 

 QLt\Nr-m"N 
 C)NiQdcl•Ç  /05h' 

r -

  .42 K(e e,e/ e 

d 7/  -  
-fieekd /9

CHEFE DA AUDITORIA INTIRNA 

 `4,7nret.st  

ie 
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ge7 Zej  

g !Ái14 - 
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.7:FA 

-201008 -cf 001737 

PROTOCOLO OERAL, 

N.o PROTOCOLO:  1 ,737.1a4 

N.0 PROCESSO:  1.655/84 

k." 

INTERESSADO: xox DO BRASLG S.A. 

ASSUNTO: AMSENTACTIO 310 CONTAS NO VALOR IE 142.760,00 DA FATIMA NP- 00246981
REFERENTE'LEITURA DA MAQUINA YEROX NQ966 -001548. 

•-••‘ 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



XEROX 

.ree 

Att1.11:K110 

A 
C ,1 C.% 

CP• 
Te.. 321-4608 
Tex 2100 I .CODETIAT 

Protocolo N21_71 
ProcessO N°) ea:51'2 

IData

1 
Setor d., serv. uxl lares 

•••••=m01•••••• ••1•10•0116 

— — -- 
COMP DESENVOLVIMENTO DO EST DE MT - CODEMAT 

NESTA 

XEROX DO BRASIL S/A., com sede na cidade de 

Cuiabá-Estado de !Jato Grosso a Av. XV de Novembro r9 
235 LOja "A" Porto, registrada no Cadastro Geral de 

Contribuinte sob n9 6224e090/COD0-90, requer a V.Sa. 

que se digne autorizar o pagamento de sua(s) faturas 

conforme anexo(s). 

Nestes Termos, 

ei 

P. deferimento. 

Cutiabc1, 24 de fevereiro de 1.984. 

çç ‘.) 
XEROX D BRAS L S/A. 

9.1.0162.3 



XEROX 
XEROX DO BRASIL S.A. 

NOTA FISC /I FATUFA CE PRESTACAO FS CO 2469EN
DE SERV IC ES 

ENDEREÇO: AV. 15 NOVEMBRO, 235-LOJA A BAIRRO PORTO 
cioADECU IA BA ESTADO MT CEP: 78 • COO 
c.G. c.:622440 SC/0090-9 9 I .MUNIC IPAL 8410 
DATA DE EMISSÃO: 23102/84 TELEFONE: 

DESTINATÁRIO FILIAL/C(501GO DO CLIENTE 

COMP DESENVOLVIMENTO DO EST DE MT CODEMAT 
AV BRAS IL 2186 
B AI RRO VERDA0 
CEP 78.000 CIO. CUI ABA EST MT 
C GC 03474053000100 I .EST. ISENTO 

7627/864511021 

TEL. CLIENTE /RAMAL 

322-37 / 4/ 

DATA DE VENCIMENTO 

1400.3107 NO.966-00154 8 FED.35492 8 PLANO 4899 
Sr 

09/03/84 

CATAS DAS LEITURAS 
16101/84 14/02/84 

Ml- 561 92 58384 
142- 612 71 63466 
143- 30 91 3157 

PE RI COO 1 ME 
1-50000 22-58" 

M2..-DUPLICACAO 

1111AXA FIXA 3/07 
14.1 NI MO ,CONTRATUAL 
MINIMa C ONTRAT UAL 

TOT AL 
212* 
2195 

'66* 
UNIT. VALOR 

2 :47861f CR."5—
.3 1.5,78.03-, CRS 

---SUB TOTAL 
PE I DO F EV / 84: 
PEJU000 PAR/8,4 

_PE I ODO F.,,,Etf/Eri 1
/1

A VAGAR CRS4**0 110 .160-, 00 
I " 

6 5:3-O-O-, *8-2-  ".• 
47.,37 

--CRk  ,, 65,.C48i19 
CRS1 
CRS t

1 39135%144 
i .212;076,84 

CRS I i 173 .11,gs 82- 

O IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, QUANDO DEMO, JÁ INCLUIDO NO PREGO FOI CALCULADO DE ACORDO COM A ALIOUOTA PREVISTA NA LEGISLAÇÃO FISCAL VIGENTE. 

DUPL ICACAO -142 MENOS Ml- 3 
31/07/ 84 1 1 



O CODE MAT :COMPANHIA 

 A

•

NE XO AO PROCESSO 

DESPACHOS 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

N2 1,655_ D'E Da_ /_03_ 

GROSSO 

/_84_ 

E. INFORMAÇÕES 

_ rn
...±g &̂c„:,c e::___ki.2,A0,_ •e3c.c.v-rn.i, arn,x0.- — 

1 ,Ve,../ ID 159 
I 

-• ,kr -_•A A A'r-c-- a . .,....26e.k...c , 

,t(eiv; xiew/eleeiedl 
...4ai€2:9-

4 ,g493, fK 
_ —CODEMAT-

-1,---/- - ,,,, 
0/. 'reitus d. Souza 

CHEFE DA AUDiTOMA INTERNA 

. c.)k -- _ LAL WitirdOM 
3.4r.-- »A -0 ') • L „1,6' ‘.) .(..A0 

_ 

c 0 D 

into 
SE R OE SERV. AUXUAREP 

• 

` 

4 / 4  e 0. 7 
. ...-e4".

,L. -2 0  ' . 0 ‘k  e./z ). ._.,_ -Agit -
" 9  j r 0 , 1-4e,  Ze:: __,__.0 le:01 , -Za reOrd7 ef/2077.- j .,, C4 

IOMAT 



°PA 

—2M2 la 0 8 it, 0 0 1736 

PROTOCOLO GERAL 

11.0 PROTOCOLO:  1.736/84

N.0 PROCESSO: 1.654/84 

DATA 02 03 /  84

INTERESSADO: XEROX DO BRASIL S/A. 

ASERJNITd: APRSENTAÇQ DE CONTAS NO VALOR DE M.35.930,00, FATURA Ng 0024719, REFERENTE 

LEITURA D 0C6PIADORA N . 958-012156. 

M A T A T 
COMPANION DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Xerox do Brasil S.A 
Ct,ntro -de .Alendmento 
A. 15 oe Novembro, 235 - Loja A.
Cuiabá • MT 
CEP- 7800 
Tel.: 321-4608 
Telex: 2100 

Setor de erv. • ux, a. es 

- UUNTI-'1)EbENVULVJNIENTti DEI-EST Vir DErJrkr 

NESTA 

XEROX DO BRASIL S/A., com sede na cidade de 

Cuiabá-Estado de Mato Grosso a Av. .7‹.17 de Novembro N9 

235 Loja "A" Porto, registrada no Cadastro Geral de 

Contribuinte sob n9 62244090/0090-99, requer a V.Sa. 

que se digne autorizar o pagamento de sua(s) faturas 

conforme anexo(s). 

Nestes Termos, 

--P. cref tO: 

Cuiabc1,24 de fevereiro de 1.984. 

XEROX D BRAS L S/A. 

•••• 



M
FI

 ,
1*

 3
3 

43
6.

32
0/

00
01

-4
8 

§ 

8 

XEROX 
OX DO BRASIL S.A. 

NOTA FI SC AL FATURA DE PRESTACAO FS0024719 
DE SERVICES 

ENDEREÇO: AV. 15 NOVEMBRO 235-LOJA A BA IRRE PORTO 
CIDADE: CU IABA ESTADO MT CEP: 78.000 
c.G.c.:622440S0/00S0-99 I.MUNICIPAL 8410 
DATA DE EMISSÃO: 21102/84 TELEFONE: 

DESTINATÁRIO FILIAL/CODIGO DO CLIENTE 

COMP DESENVOLVIMENTO ES 1 MT CEDE AT 
CENTRO POLITICO A DM IN IS 'MAT In C P A 
BAIRRO C P A 
CEP 78.000 CID. CUI ABA EST MT 
CGC 03474053000100 I .EST . 'SENT° 

7627/864511019 

TEL. CLIENTE! RAMAL 

321-950 Si . 

DATA DE VENCIMENTO 

?40D.2600 NO.958-012156 FED.281630 PLANO 4899 09/03/84 

tDATAS DAS LEITURAS 
16/01/84 14/02/84 101 11. 

61168 61168 0* 
PER IODO 1 ME S UNIT. 

TAXA FIXA 2600 PE FICDC F EV / e4 
MI NIKE) CONTRATUAL PE F. ICDC MAR/64
MINING C EN IRA T L AL 4.- P E reDr- F WE'4 

0 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS. QUANDO DEVIDO. JA INCLUIDO NO 

VAI OR 
CRS 
CRS 

26.018,37 
54.805,27 
-4747;"89279-6--

o ----

PREÇO FOI CALCULADO DE ACORDO COM A AtJOUOTA PREVISTA NA LEGISLAÇÃO FISCAL VIGENTE. 

31/01/84 1 1 



.

:COMPANHIA DE DESEN. VOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO C;WOSSO-.4-. . C 0 DE MAT0 
. 

N 2 1.654/84 D E 02 / 03/ 84 ANEXO   AO PROCESSO 

I 

DESPACHOS E INFORMAÇÕEs 

(--) 

,-------
/________ 

> 

rf%L JJT•at" 42><.c.4..newp . e__ ti- i_c.,,

Ove() (6 g \n\g (t 

- gik_ Z V ___ ZL__, _ 

FAD 3. 4eY 

-- C CN) EM AT - 

- 
Od il &re o 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

- 
. . ái.A.,-,/,eA, _ . .„. " 

L O
,l .

All 
-.cud& Plitt* 

. ....0 0 111J -
OR OE SERV. A 

..." °1
, 

---- 19 1

YI:Zr_e2ab:2 4d?



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTEIO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

ti6 g Bloco SEPL N - CPA (Cuiabá) 

c.24-3 
RIO DO EI y e.

3/00/64-

6.10000 

'Nets de 

VOOOSSO • 

Aso 

I. 00 0. D00 ) - 

entos e- 'Prints e Bois Mil e gem °moires 

10000 

3tObritg=131X 

. 0 ,4**V64. 411VW* ****.*** .4. AV* *** * ** *AP ** _**4 ** ******** ** 

RIO DO SOL..P&MARIA mdms El 1.11.W.MAS /Mk 

COMP/HillA DE DESEEVOLVILIENIQ 
Cuiaba 

RE AMECIA P. ALBUQUERQUE BENEDITO F. BAR T° PEDRO C. : — 
Dlr. Adm. FinanceiroDlr. de Operações 

• 

Banco c/ Tesouro do Estado 

7 ar a CODEMAT—BEIMA. 
Cheque N.°... ******* 2365- 

Origem do Recurso: Tes.Est. 

Utilizado para: 

ruto Cr$ 456.100,00 t -i9 Or•Cd‘"S 
7:1 

I iquido 
o 

pagamento de Processo 

/so ic 7 
- C4436.100,00 

1:6R-elebi 

es conto: 

f‘. 

1125 

Sr. Tesoureiro da Comparka e Desen vimento do 

-g Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$. 

timaentste_a_Tzinia e_Seis_mil  e Cem Cruzeiros 

.1004100 xxxxxxrxxxxx 

StorrespondeM.e ao 2mamento ref. ao restante do Process° n2 2.725/84— relativo 

lomeniment a.Matatial___de.expesiiAnie para_essa  Ciattxxxxxxxxxxxxxxxxx

40 . 40 . 41,....,,l ,*.. 400, 44,0410110.•••••:******A.**.*********** -*************:******AV*.****.• 

• • ig** • •A• • osysg,•,•.**• • •,*• • go,* go • •,••• • MA,41.10.10,10. 41 II 11k4R0.0 0,4%4/AA:OA,* 41.11.0.11KOADAEll 111;0,*. • *4/0,10:10 *0.0:11Fli WWI" 

W0000.011100000*00 ,0410•0000040.010001•00000 ,0004~00 ,040-000ADOWOM•WWMOAMO -011, 0 -041000A0 

Para todos os efeitos iki\-no o •re ente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  14 \ 1 4,  de 19  8

SIGNATÁRIO 

NOME RIO DO SOL —PAP 

DOC. CGC 

MOVEIS E MiQUINAS LTDA 

CPF 

ENDEREÇO  Cuiebel (MT) 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT. 

C 

DEVEI 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: GRÁFICA NACIONAL. 

AMER' DA NOTA: 

TOTAL Cr$ 508.000,00 x.x.x.x.x.x.x 

CODEMAT 

Protocolo N959
Processo N°,2 

Data of 

Sates' de Serv. Auxiliares 

VALOR Cr$ 508.000,00 x.x.x.z.x.x.z 

Imports. a presente apresentag4 de conta no 
valor de Cr$ 508.000,00 (Quinhentos e oito nil cruzeiros). z.z.x.z.z.x.x.x.x.x.x 

XeX0 X0Ce La eXialpLaiaoLvX•XeXOCiaeXeXeX0X0rXeXIOLOC•XeXeXeXeX4vX000reXeX0XeXeielLaeX 

referente a confecglo de 40.000 folhas de papel ofcio copia, para esta Cia. x.2 

31C. X. X • X • X• Xe X• X • X• X • X• X• X• X• X • X• Xe Xe Xe X• Igo X•X• X• X • X• X•X• X • X• X • X• X* X X• X• • Ziat 

Bs Cuiab44T., de de 19 
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Companhia de besenvolvimento do Estado de Mato Grosso -COMA .' 

- 
ILMO. SR. GRAFTCA NACI1NAL 

End. MIA 7 Ir SETFICRO, 293 • 

Solicitamos ap;resentaçan de proposta para fornecimento 

devera ser entregue, As  nti, horas do dia 11 de 

Convite N? 024/134
CT MO 63/ 85 

IALMOXARTRADO 

do material abaixo indicado, a qual 

rruqu de 19811_ 

kli AR TIGO , - QUHERBE PR EÇO 
UN1TARIO 

PREÇO 
TOTAL 

. 

. 

i 

ConfecrAee de 30.000 Folhes de papel ibf(nio, 
, 

original e 40,000 folho3 de pepel ofício n6 

pio. • 
i . . 

t 

J 
. 

, 

, 

, 

,. 
, 

, 

. 

. 

. 

, 

. 

revnr tr..eracrever a prepo unitnric nt vie _ 

brf:nt.7:-.7., csoter, er-7sint3r e envIer e xitrpos—

te -3! r7.T''MAT 7Ta Envelope lEorsen dent.ro u7

do orr.o estsbelcido, e fim de que a
, 

tagFn Efejr cnn? Prelde. . 

..

GR
/1.7/-• ,„, . 
i -.7.:,, , .......... ..•-• -7 '''''''' --

-----

— Para .atender 

C: • Z.?... 

— Processo Ng , • -. — • 4 

Cum bit,  24 de 

/7

FIFIrrn t de 

CODE:MAT 

; 
O E. Lici Ay 



deverA ser entregue, As lf EL horas do dia 39 de 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso --- C o O E M T 

Convite Mitiat, 
ILMO. SR.CMAFICA Dn. PRY 

End. AV. GrT(.11.10 VARGAO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

de 198 11merqc

CI Ia G3/84 

ALMOXARTFADO 

ITEM A IITIGO WHIM 
PREÇO 

UNITÁ RIO 
PREÇO 
TOTAL 

.. 

i 

il

• 

Confecgcles de 30.000 follies de pepel offal? 
original e 40.000 folhes de pepel ofic1.6 c; 

DiCe 

/ 
I 

* 

• 

/
/1 , ri L t.; ' ',•-•:f ;'" : 
tA• V I.J.,K, VCA.d41•• •A k\Ç.:, &k•-••-...i.1,1:1..i c a 

-7- -.....____ I i i 

- ' 

1 

Frv2r trenscrevny c prPgo unit;rd ;IS vis

br;-ncc, dat,sr, c:crinar e envIer c rr;r7nr-

tti i COV.MAT cm rriticlopf: Illicrdo erlItro 1

nrilzo ret-àbvIct t n fim thl quc n Mitin -,..... 
- 

r::.1-1 ,c,..4F., r(71,1c1,7,- 1, 

. 

• 

. 

. 

— Para atender 

9 (11 t f
— Process() I\TÇ 

Cr 'abA,   de  rrlicl  de 

•./ 

C 0 D'F.;iiA T 

t. : 
C.C.:1,41'5.1,0 ea Li4,,r. 



, 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso —CollEMAT 

Convite N?  24/ 84

ILMO. SR. "Irn 
1 
, 414 gnd. AV. 0q... MART!. CUTISA 

C/ NO 63/84 • 

ALMOXARIFADO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
410 cfever6 ser entregue, As  1000  horas do dia  3n  de  mono  de 198 4 

ITEM AR T IGO QUUTIDADE 
PRECO 

UNITÁRIO 
PRECO 
TOTAL 

• 

. 

Oenfecggee de 30.000 ranee de pepel offclo 

origins/ e 40.= folhee de pelrel cecio at 
pia, 

, 
. 
, 

,!, _ 

L, • - , 3- Zen& 
---

. . 

. Fevor tranecrever et prego unit;rio na vim 
brenno; deter; essiner e envier a reams. 
to ; COD7MAT'em envelppe leered° dentro I 
do prezo eetebrlenido; a fim de cue a co 
teçgo neje onnoiderede. 

• 

_ 

. 

. 

— Para atender 

Processo N9

Cuiabá, 23 

CODENIAT 

r..: 
Zit L., 

de

-ANIL 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — C II OEM AT 

Convite N?..2.41134 ... 

ILMO.SR,GRAFICASlictiE 

C1 Ng 63/E4 - 

ALMARTFADO 

STIVADOR mETruo ESQ. COM 13 DF 3UNHO 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, As1 n•rp horas do dia 3n  de   de 198 marr, 

ITEM ART IGO - QUANTIDADE U=0 
PR WO 
TOTAL 

Confocr,Ges de 30.000 falhas de papel aficio 

original e 40.00D folhaa de papel affoia c; 

. , 

, t 

1 I 

. . _ 

FqVQr transcrever o prc t? un4,41r10 ne vle

brrnns, dFter nnairfir e niutrr rl 1-71nrtv 

rl  - '- r --  (-In en- 1i7r1z. ircrdEu3 r" n'r' rH

...e.) 

' i 4; .41 d I 

, 

31 0 ' At If 

77'7, , ..7.,=tp:47cidn, s rim aa ru, e cri ,71 

c7:17-; cmizilrIlrpde. 

. . . 

._ 

— Para atender 

Processo Ng 

Cuiabzi,  d e 19S 

doEMAT 



.45 

A 

-i* 

(itelo 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

ILMO. SR. "MCA 

End. RUA RAWL GARCT vrimo, 582 . CUNHA. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverA ser entregue,  MOO horas do dia 30 de  menu  de 198  4 

 Protocolo 

FLS. N° 

CODEMAT 

Convite N?  24144 cr NO 63/83 
ALMOXARIFADO 

MN AR TIGO MIME 
PREQ0 

UNITÁRIO 
PREQ0 
TOTAL 

Confeciiiss de MOOD folhas de papal offcia 

original e 413.000 folhas de papal relcin A 

--------;.‘ 
. v 

fi f 1 

, 

, 

Favor transcrever o preço unit;rio na vie 

brims, dater, seeinpr e enviai e rlcpas—

to ; COMMAT em envelope lacrddOndentro I 

do prato estsbe/ecidt4 e ftm de que e to. 

terfe's tole cdneiderrds. 

. 

. 

_ 

. 
, 

— Part. Aender 

I 
— processo N° k •-•1 

Cuiabd, r"; :j de 

CODEMAT 

 de 104. " 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de. Mato Grositi 

a *rri 

cL7Cbii. N? . 024/ 84 

COMMA] 

bI Ng 63/84 
ILMO. SR. GRAFICA NACIONAL I ,. :o rtx icY. r„ 

End. RUA 7 DE SETEMBRO, 293 
• 

Splicitamos apresenta9ão de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual . - i• e 
devera ser 

' .-Cfc';') • .4 f,ILMOXARIFADO , I 

ftla i9J) - 

entregue, as  10 • 00 horas do dia 30 de  março  de 198  4

ITEM 
_. 

A. R TIGO ,- . QUANTIDADE 
PR WO 

UNITÁRIO 
PR EÇO 
TOTAL 

Confecgges.de.3.0.000 Folhas de papel,qficio 2490, 657.000,00 

.—'original e 40.000 foihes de papel oficio c; _._ 
. 

pia. . ..
•

. . 12,70 508.000100 

7 

• 

:: IJ ,: • ,bri le 4 • & C . 

‘ 
a. -E:t.i h ....,4 • 

. 

.'n( ,) 1,. -,, , T r.•.):1::.-i ! i .,, i..:,%,' . 

, - 

, 

' 

. . 

Favor transcrever o prego unit;rio na via 

branca, datar, assinar e enviar a respos-

ta a CODEMAT em envelope lacrado dentro 

do prazo estabelecido, a fim de que a co-

taggo seja considerada. , 

- 

_ 

-- Para atender 
Cuta1Jz1,30 1.4.:_sç.o 1984 

— Processo N9

t e • 

L, l',SS137;inA0 7.TAC 0`!P!.. 
10.1A 7 PH Sr41SW; - FONE 

CuiabA,  26  de  . março  do 

COIXEMAT 

Vil•Z! i. -; (Pi hi 
--

, COMISAO 1. 1,44 I 



INI•••••••••••••• •..... 

Companhia d attrinlvimento tio Estado de Mato Grosso -CHEM 

ILWISR.GRAFICA DO ARV 

End. AV. GETULIO VARGAS 
- 

deverá 

*if 

Convite N?24/84 CI Ng 63/84 

ALMOXARIFADO 

AT 

Solicitamos ap,resentaçao de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

ser 'entregue, As  10:00  horas do dia  30  de  março  de 198  14  
we 

EM ARTIGO MMNIMME 
PREÇO 

UNMARIO 
PREÇO 
TOTAL 

- 
Confecgiies de 30.000 falhas de papel oficio 

, . 
original e 40.000 folhas de papel oficio co 

pia. 

, 
Pi / / t 

. '70 Oa? -'1,-,I 9'2 /.:r.i-i 6.://iVi- ri--22,(1,:i .; r.: , „,...s.3.„, _. -, , /...• 
! 4 CY, rs
. -- - 

. 
!/,'. WC-'--'

i 

, , 

r-rC 1.4j az ./kPile 4:1-)(.(1/1: (.1:'-',:i6C 
- -- , ,, , 

...,,.„; ,, ,,, I.; ..: ,,• 

i ,Y 00 , -, 12, 

I 

r 

• 

, 

Favor transcrever o prego unit;rio na via 

branca, datar, assinar e enviar a respos-

ta ; CODEMAT em envelope lacrado dentro ' 

do prazo estabelecido, a fim de que a cota • • 

go seja considerada. 
. 

.g F . , . . 
L : C .:. 

• 

JP 

§ . .1. 201. r- ' , '^'N 1 . 

' : .1rs• m: • ;,... 

i 

• i 7, • • -..= 
. . 

— Para atender 

04'gLaZt..1312-,1) orncr; 
— Processo Ng 

Cuiabá,_ 26 de 

.11 ri 

 mar 

  /•  •-

P —..-- . de 198  4

cOYEMXT
- ------- ---- 

119.43:0t
96ll 

710pE LICITAÇÂO 

4 ceircinha 
\ Z' ( 
,. 

.`,... -,
''..-ftft... .....-0....- %. 



Protocnlo 

Fts. N° ....... ...... 

....... 

' 5111% 

, 

gh j• 

;e • 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

'Convite N? 24/84

11,140. SR. GRAFICA RIONV 

End. RUN MANOEL GARCIA VELHO, 582 - 

CODEMAT 
-0,.€ sl, ogolrf 

CI Ng 63/83 - '9 s 

ALMOXARIFADO 

;a.; 

ii , ,‘ •¡ j 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material' abaixo indicado, a qual 

deyerA ser entregue, As 1 0 : 00 horas do dia 30 de  março de 1981+ 

ITEM AR T IGO. aUSITIDADE
PR ÇO 

uNITEARIO 
PREÇO 
TPTAL 

- . 

Confecgaes de 30.000 folhas de papel oficio 

original e 40.000 folhas de papel oficio c; 
-- 

pia. 1 
• _ 

30.000 

40;000 

1810Cr 

15,00 

540.000,0,. 

600.00010C 

_ J. 
• 

• 
. 

. 

.. -. t 

. , - 

Favor transcrever o prego unit;rio na via 

branca, datar, assinar e enviar a respos-

ta ; CODEMAT em envelope lacrado dentro ' 

do prazo estabelecido, a fim de que a co-

tagk seja considerada. 

, 

, 

, 

— Para atender 

— Processo Ng 

Cuiabá,  26 nargo  de -19S  4

CODEIZAT 

.4Mt 

......... 
Ot igif..- '4/0,.!, 

Le i:t• 



4;.

Companhia de Desenvolvimento do Estado de' Mato Grosso 

ILMO. S .GRAFICA,SIM4E 

End.AV.r SENADOR METELLO ESQ: COM 13 DE JUNHO" 
„ ) - 

.: hi mSocitaos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
4:

 CHEW 
:6 fia:, ?1qx9 OiPCgicitil 

Convite N? 24/ 84 m ccr.:Na 63/84 
log '32 mIl 65 ALMOXARIFADD -

: 4.b 3 

devera ser entregue, AslaInn horas do dia 311 de  marga de 198 4

MN A R. TIGO .., . . - - QUANTIDADE PRECO 

UNITÁRIO 
PREQ0 

TOTAL 

. -. 
, 

; 
Confecgoes de.30.000 folhas de papel oficio 

original e 40.000 folhas de papel oficio cri 

pia. 
. . 

•

.e / Aij Lew , 
, i L t 1%1 1 le rt-  AL-  '' 

v . /'  ///7 .0 . . 

• -, 
ff •. 

41 g poo, o. • 
, 

• ( I 
• „I•

ri 
1: I 

!.I 
ill 
I,

Favor transcrever o prego unit;rio na via 

branca, datar assinar e „enviar a resposta 

a CODEMAT em envelope lacrado dentro do '

orazo estabelecido, a fim de que a cotag;o ( .0 ..A.L.f..› 

, 

oeja considerada. GRÁF/CA Si)OSB 

• 
419/ 173

- 

d er 

- , 
• 

Cuiabá,  26  4e março  

fr

C O flY M A T ..... .... 

. LictrAçAo 
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Protoc to 

FLS. N°._ 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTOO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT WHOM DE DESPESAS 
N.° 199/84-CC Ng 24/84 

Fornecedor:GRAFICA NACIONAL 

 Ng  293  Municipio  CUIABA Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

s artigos abaixo discriminados: 
.r . 

QUANT1 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

Confecggo de 40.000 fls. de oficio cOoia. ., 

, — 

40.0011 12,70 508.000,00 

VALOR TOTAL (QUINHENTOS E OITO MIL CRUZEIROS) CR$ 508.00400 

tiefto 
Interessa LMOXARIFADO/ ODEMAT 

Confo I Ng 3/84 

Cuia 6. MT,  30  de  março

ta No 
06-1.4C41' 

inistração 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

  CZ' 
41te

dministraçao 



• T- r — IT • j. P • •/‘• • .t• 

Gráfica Nacional 

Rua 

Cuiabá 

' 
Impressos de Qual idade 

7 de Setembro, 293 - 

— 

L. ASSUMPCÃO 

Fone 321-6766 
Mato Grosso Data da Emissão da Nota 

Note Fiscol [le Servicos 
SUM aA" 

1.1 Via 
CAE 0009437 CAT 474-4 
CGC 14.936.090/0001-31 — Inac. Est. 13.112.606-7 

Natureza da Operaçâo: Prestação de Serviço 

Via de Transporte 

Nome da Firmaa 22.7

Enderêço 

Macipio 

CGC(MF) 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

•Zeiti 41 die"ae *P2.0/ 0 4.h0   C;  

vp."9 
e-0,0-Apf 

 N.° 

Estado  frrr-

Inse. Est. 

Ca&-7/47: 

Quant. Unid. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
Preço 

Unitário 

TOTAL 

Cr$ 

4.000 F-45 
  , 

 "i;i1li,a4 £ 744-(  eilz.4 __   a i0 

, 

so 000 00 

mposto sobre Serviço de 
ipatipr natureza 

Valor dos Serviços rS 

Valor Total da Not Cr$ 

Q7(1X)O, 00 
0? Coo. On 

Grano° Nacional - Ruo 7 de Setembro, 293 • Fone 321-6766 • Cuiabá CGC 14.936.090/0001-31- 20 Tls. 50x4 001 a 1000 - Aut. 14 0180 

1,3   I-11.1..L.ALLAN-.., L - — Qat1.11..surrA 



Ws.V004111,1•Irofil 
Protoç 

FLS. N°,_ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIM NTO DO ESTADO DE MATO GROSSO.

(0 09c_ cb 9(g-ank,viv9--
apowA,!(,ALAA.9--, ?,0 

P taç2)(Aitu,;( roett, 

Alk & 4ittkuilv) nuo DA--)r6Artf tift/(0 
RTI mkv -: Ç24i, clÃ VotAX:e, :erlytf6t7p7990 

,-.STHit Oft PA-k 60a aQ
€604A4A AANn C,Ovk vwf 

chk 4,01,-NitStt bAn ativmosi--t 
agoogy „AT_ 

o 



APP.- PT 

PO 

e 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N. —2-813/114. DE  _25  / 8.4_

INTERESSADO (A)!  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Piro piire.toe 44411A  •  Py.4—‘,-c-c_tezo 

4n1 con kr,  Azs, CID Ce.e.yvk..eyd-OS 0%.ne•f-Y-05.  rx„calrl'ase %Ake 

Clef ,g0tCri0 110..4PS:40 Ots  Lt• "r-tafro•-€4-- ACka- OrQ.Yy.t. O• ta4 )41'9.•  

Or ____ QL6-.1410  froito,ofsea Y12_ Y`''' OQ LOc  

.eN t  000.1  00  k-EVIAVS  Q11-0 tt 

@rttg-
 4ry..sf_   .94/0 q8y 

N1/4)1^to.: 

urn-

C)..Cknexi  
  g QN, fet_ CdPiek‘Q.ev1/0 

10t.‘6" 
Clarialice sga ni da Silva Garrj,  Conk:Wes:a - CRO:ivIT 3.8 9  

 0- ri4„{ko. 

•vv‘ •z.. 

CODE 4 

Benedito 0-rança Sarvet o 
oirptoriolintraillomi-Fruncotiro 

\ocz.L. 

Ao Softie Orcansento 
para providencias. 



:?ER 0 8 002419 

PROTOCOLO GERAL 

N.o PROTOCOLO: 2.419/84 

N.0 PROCESSO: 2.294/84 

/  84'

INTERESSADO: CA NACIONAL 

ASSUNTO. APRESENTA* DE CONTAS NO VALOR DE 53 30.0002007REFERENTE AKITA FISCAL NO 652 
CONFORME TABULAÇXO N2 068/84. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Nan DA FIRM IIITER. ESSADA GRÁFICA NACIONAL. 

Protocolo N° _ 

Processo N°•-•2`,2 _ 

Data  0 4.././(11 

Setor d. ere. .,e.. 3 

NIKE:ROM BOTA : 652:  -v  VALOR ta 

TOTAL Cr$ 30.000,00 x.x.x.x.x.k.x.x. 

Importa a presente apresend ao-de conta no 

valor de 0 000 00(Trinta Mil Cruzeiros  •x x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 0- L-1-1—  

XeXelteX•XeX•X•XeX.X.XeXeXeXeXelieXeXeXeXeXeXeieXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeXeX 

-referente .a confecgao de 10 (dez) Bloc& de Notas de pagamento e Custeio de Pee-

soalt -para esta Cia. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

..PRCITOCOLO 
Ne.oi 

X•X•X•X•X•X•X• X•X•X•X•X•X•X•X•X•Xe X. Xe X•X•X•X•X• X•X•X•X• X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•Xle 

Em Cuiab;, 21 de Fevereiro de 1984 
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ANEXO AO PROCESSO N.6...2.2.9.4/ 84.-- 414 /84 

INTERESSADO [A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
,_4•Ve; • 

4P 
.,-.4v57  

PROTOC 

Fls. N. 

0 / .4Are-sr 

  .<145.1 12-41Ld..14   / -14`7  AteP{, 

  2 _de

  ..041•440.22.4e- 44,9(e 04; ,eiede0200;

 Ça. 
a ckloAc ;tAxcv•••1/40-- • 

cAAAA-P-AAto 

as  e Zia 
Mtn DA AUDITORIA INTERNA 

- CODE/VI-

neelit-o-ercorp-arret o Diretor Administrativo FInsocolro 

LO 



72481? 08 3 7 81 0024.1S 

PROTOCOLO GERA', 

N.o PROTOCOLO: 2.A.W84 

N.0 PROCESSO 

DATA ............... 

INTERESSADO: MAMA NACIONAL: 

ASSUNTO: APRESENTA* DE CONTAS IVO VALOR DE fit 301,200,00•REFEREN1E NOTA FISCAL NA702, 
CONFORME TABULACIO NA 117/ 84. 

o C O D E M 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO s 



• PRQTOCOLO 

Rs. N. 42j 

;* 

4:7141 Alpire 

• 

COMPANHIA DE DESENVODVIIEITO DO ESTADO DE 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: GRAFICA NACIONAL 

AMER° DA NOTA: 702 

TOTAL 301 .200 , 00 

Protocol N 2.0 1# 

Processo NO 2_ 

bat  / 

Setor c6 ertr. f.tjAi . 

VALOR Cri 301.200,00 

4 

Importa a presente apreeenta94 de conta no 
valor de Cri 301.200,00 (TREZENTOS HUM MIL E DUZENTOS CRUZEIROS)xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

referente Confecggo de 100 blocos de recibo com 03 vias; 50 blocos de reci-

bos com -04 vias; 1500 fichas de protocolo cartolina e 04 blnnos de duplica-. 

teS ael lali _8-1:1...t.11.40:ibtlte>.- X5600tRX3e5(500aXiMFY&XXX°W<StX5600t;b2.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXWXXXXX. 

Eft Cuiab4-MT., 20 de março de 1984 
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NuA DE DESENVOLVIMEI1TO DO BIM DE MATO GROS 
TABULAÇÃOI CO 33 474 0)1   TELEFÔNICA 

1. Assunto: CONFECÇA0 DE: 04 blocos 

100 blocos 
1 500 fiches 

50 blocos 

O 

EP 1121 ett 
Dia  17  /  02  /84 

de duplicata para uso do Setor de Contabilidade 

de recibo de Tesouraria com Nril jogos 
de protocolo 
de recibo contratual 6. orn 30 jogos 

2. Setor Interessado SETOR DE CONTABILIDADE E SETOR DE ALMOXARIFADO 

3. C.I. N9  014/006  / 84 

4. Participantes 

Nome e Endereço 
• 

Telefone 
Encarregado 

Com quem falou Cotação 

1- GRAFICA NACIONAL - 
Rua 7 ,de setembro,293 

.. 

Ai 

pessoal 

- 

Gerson 301.200,00 

2 GRAFICA RIO 
Rua Manoel Garcia Velho,582 

pessoal Jog° 301.500,00 

3 GRAFICA SIMONE 
AV. Senador Metello esq. com 13 junho 

pessoal Marcos 302.000,00 

4. Informações: Informamos que fl GRAFICA ,NACIONAL FOI VENCEDORA POR TER APRESENTADD 

MENO.R...PREÇO NO VALOR DE ES 301.200100.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx  ( ) (Única Fonte), ( X ) oferece melhores condi 

Qualidade, condicões (a vista), e Prazo: 

para a referi 

dias, pelo que opinamos 431 s de Pregos ( melhor 

'bespeea 

ueirea0

a.sto Seter de 
Correia 

Funcionário 



PROTOCOL 

N'.&4 
odloy 

ime liP 

taw 

O COMPANHIA DE DESEIPIOLVIMENTOO ESTADO DE MATO GROSSO 

C OD EMAI AUTORIMAO DE ESPESAS 
o 172/84 

Fornecedor:GRAFICA NACIONAL 

End.:RUA 7 DE SETEMBRO Ng  293  Município. CUIABA Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

os artigos abaixo discriminados: 

'
•—• QUANT 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

Pagamento referente -Ponfecggo .de •04 (quatro ) blocos 

de duplicata  e 04 4.800,00 

_ 

19.2E10,00 

100 - (cem) blocos de recibo com 03 vias 100 1.400,00 140.000,00 

50 - (cincoenta) blocos de recibo com 04 vias 50 1.700,00 85.000, GO 

1500 - (hum mil -2 -quinhentas) -fictlas -de protocol-a car-

tolina 1500 389 00 57..acio,00 

... 

VALOR TOTAL(TREZENTOS HUM MIL E DUZENTOS CRUZEIROS)..... ...... CR$ 301.200,00 

Interessado: CONTABILIDADE/ALMOXARIFADO/CODEMAT 

Conforme: CI MP 014/006/84 e TAB. TELEFÔNICA Ng 117/84 

Cuiabá MT,  163  de  fevereiro  de 19  8

4f f' Administraglo 

Observaçao : esta via deverá ser enviada junto a conta 

,., • 
Adminis vgo 



-0 CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO t e  2,293/ 84  DE  02  I 04  /  84 

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

eoL. d<aer-i24e,_ 

_Afee., r} 4.tzez.ers". 
  z2z  ‘Zrizr-a—

L.2x-- i22ezare~?T ,e.f..e4 G2_7 /2- 4:21~,-I-Ci; 4A-AE. ,:f..ed 
--

  I ric-4Cd2 ,f. zi?‘",,,,Ir-L4(gi 41t 42._  J./44AL 

 .ZZ.4.€4,  gAt....  igfe•Sz=egA- .0; eVe.g./00!...07 

- - 
V:6:1, 21:-,:r

AT

Ocht Ore e 
CREEE. - AUINTORtA 'MEMO 

CODEMAT 

-,:rpiemoverepraww,mr. 

nedtto 0-ratiga Barret o 
Pirslat Adm1nierARY9__F1aanolfg_ 



301,11? 0918 '4 002360 

PROTOCOLO GERAL 

PROTOCOLO: 2.360/84 

INTERESSADO: GRAFICA NACIONAL 

- ASSUNTO: 

N.0 PROCESS(); 2.235/84 

DATA 30 L.....9.2j  84

APRESENTAÇA0 DE CONTAS NO VALOR CRS14.000,00, REFERENTE NOTA 
FISCAL NQ 706, CONFORME TABULAÇA0 NQ104/84. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 



••• • 

- v , ......,  
— 

CODEMAT 
' Protocolo N-1449e0 ,... ._  

Processo.N4J3 
Data .3e,  /  03 / 

t ,,,,,J2t2r,ALatam.„4.¡Isglsos, 

PROTOCOLO, 
Fls. WAS:. 4, 

CON:PAM-EA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE PLA.TO GROSSO - COD'EMAT. 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADA : GRAFICA NACIONAL 

NUMERO DA NOTA NEIL-

TOTAL ih.,000, QO 

fl -7•••• VALOR 3 14.000,00 

Importa a presente apresentagZo de conta no 

valor de cis_14.000_00 (CATORZE MIL CRUZEIROS)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

referente  impressgo de 1.000 (mil) fiches (Cartgo de Prdtoco1o)0(xxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Y Y ( )( Y rc  (Y Y XX )CX XX )( )(XX XX )Q< X>( XX XXXXXX Q~ cX22041MX)XXX X )ÇX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX0XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

• •nerrft-r;,-revek--...-,n1,. • 

i lEm CuiabS. 19 de março de 1984. 

t` .2 

A ,V 2

•te-,g 6lk
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PRQT0C01..0 

Is. N' 

0  COMPANHIA Of DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CO D EMAT AlITOR111100 DE DESPESA 
N.° 1-52/84 

Fornecedor: GRAFICA NACIONAL 

RUA 7 DE SETEMBRO,_ 293 CUIABA MT 
End.:  N°-  Município Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

os artigos abaixo discriminados: 

= ,-- , IQUANT PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

_ 

Pagamento referente confecg;o de 1000 (mil) fichas 

tipo (cartgo de protocolo) 1000 14,00 14.000,0 

VALOR TOTAL (CATORZE MIL CRUZEOROS) CR$ 

Interessado:CEPVD I RAF 

Conforme: CI NO 017/84/TAB. DESP. Ng 104/84 

Cuiabá MT,_ ... de  fevereiro

EM 

Administras:tio 

kftdit ‘ti,‘ (vies c`:torti da Cunha 
d -$ Co ADM. edif4 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

Administraçao 



Cuiabá 

Nome da Firma 

r fica Nacional 
L. ASSUMPP AO 

Impressos de Qual idade 

Note fiscal de Serviços 
SERE «A» 
14- Via 

CAE 0009437 CAT 474-4 

CGC 14.936.090/0001-31 — Insc. Est. 13.112.606-7 

Natureza da Operação: Prestação de Serviço 

Rua 7 de Setembro, 293t - Fone 321-6766 Via de Transporte 
Mato Grosso Data da Emissão da Nota / 19'5  / 19f  

DAS MERCADORIAS,DESTINATÁRIO 

G /4c4e/ ird 

End erêço G Poq 
Município ecu dlivi it 

N.° 

titcrePltell.--7-0 0404  
Insc. Est. 

, Prego TOTAL 
Quant. Unid. DESCRIÇÃO DOS SERVICOS Unitário Cr$ 

1000 tI 9cx. tt  „/„.  e,,, 

r i; " ..1 ellip : '.' n----  

./44  o /4e 0   . 

. 

 , ,--- --i ,, -, -P-w,--.1-It s .,-t-ntz'r---..,-----.4 

 — 
.1 ,...t ‘ 5,..ol .12 

'''s--: .`\ ‘Y-;  s• ,, ...\- 
-€. 

 .... 

Imposto sobre Serviço de 

tip qualquer natureza 
Valor dos Serviço Cr$ 

Valor Total da Nota 

00 O 
$ 11(4. ova  o 

Gráfica Nacional Rua 7 cie Setembro, 293 - Fone 321-6766 • Cuiabá - CGC 14.936.090/0001-31- 20 71s. 50x4 CO1 a 1000 - Aut. 1447 - 10180 



IMTOCLIG)--

Fls. Ne. C)6 

IV% 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 2.235/84  DE  30  / 03 /  84.

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

- k ' 'i zer-ez.  

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

441/444focap,
ae4-ee,k.   e i

.0(2-ot Ar..4az,4' 

 aRzs?c,. ..... #A-4...€24e27f*xT,ser0..     P,•(z,-f.e4  

- yeZ- -2 448,FAL -a•fzer ,/07,22a ze,.&-__?"ef.40# 0""e .. 

4lat-/ .eot-

-C9DEMAT-

 .107 

 QL. 

 C

retas WWI 
CHEFE-DA-AketTORtik twremit 

enedi-to -Orança .Barret o 
Motor AdlninistrotIvo Firm:m.1re 

Ao r ento 
proirl 

C VA: e2 s2 



Correspondente ao 
amortizad 

•Note 
OjIveire 

15•106.84 

.boo, 00 
; ta nto 

CW11111111 DE DESENVOLVIMENTO DO ESTE° DE MATO GROSSO — CODEMIT 

CGC(MF) 0347405S/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 3.235-4,-

3c9 —9 

(TREZCNTOS MIL CRUZEIROS) XXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cheque 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de adiantamento 

ECIBO 
Bruto - Cr$ 300.000,0 

Liquido - Cr$ 300.000,00 

CuIa6; 15 junho 
COMMBE SOIVORIERIO BU ESILIO lift Nr.porz 

4117AMELIA P. ALBUQUERQUP BENEDITO F. BARRET 
1r, de Operações Dlr, Adm. Flpanco'zo 

EDRO 
O 

84 

\ Banco c/ Tes . Est. Edo c.Ut i I i zar—Bemat 

Jlli . 1772: 

Rec do Sr. Tesoureiro da Companhia de DesepkT ento do 

Estado de Mato Grosso - COP MAT - a importância de Cr$ 30Q.000& 00 XX XXXXXXX 

(TREZENTOS MIL CRUZEIROS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXi 

agamento refereq_g_parte do meu sal;rio, a ser 
--

folha de pagamento do corrente mas, conforme CI 

af2 623/84_do Setor de Pessoal. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
pXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Para todos os efeitos Firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  15  de junho

SIGNATÁRIO 

NONE  CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVE 

DOC.578.130  CGC CPF 

ENDEREÇO  Quadra 1 C. 06 Od Tropical 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO C 0 -DEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA a 

SETOR DE ORÇAMENTO 

FONTE 13 

EMPENHO INTERNO N2  235/ 84 

, 
EXERCICIOL 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1.602. 03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: ESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E -VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO: CEtESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

VALOR DO PEDIDO: E$ 300.000,00 ( TREZENTOS Mt CRUZEIROS) 

ASSUNTO: 

OBSERvAgOES: 

Pagamento correspondente a um adiantamento de parte do meu salario a 
fim de ser amortizado em folha de pagt2 do corrente m8s, conforme CI 
n2 623/84 do Setor de Pessoal. 

LANÇADO EM:  15 / 06  / 84

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



41 

Edittma 
!Ma 

ITE310 larsaft 
dense 

a300.8 

.000,00 

processor 

- 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MAIO GROSSO COMMIT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá),

(qteidesirros JUL Mint:CMG) 

4 Via 

4444v4A04444444WA4W044CWWWWtWetyrftsw 

11,•4ilreVre's11410411•44"11irirrs • ir404.0AriiirtVirf 911110+1.44;c• avircirtive fro, *vs • 4).• • iklivit *tip Virivtlyir 

turitORA. SAMOS Mk oonarco VARZEA.GBUMBE 

Cuiabi 13 jtulho 

• " DE BESE:771%:::TO DD ESIZBD DE 

MARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE BENEDITO F. BARR 

Cheque N.° 614548 Ban:ok..rfetet 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

o = 
ci0 

Fagamento de process 

14cflido - Cr$ 400.000100 

RECIBO 

Desconto: 

AC Ci 4 1142 .

Recebi d r. Tesoureiro da Companhia de Dese vimento do 

do de Mato Grosso - CODE - a importância de Cr$  400•00010") XODXXXOXXX 

UATROC.:212.7.1.10S MIL CHTZEIROS X.X.k."...xMLOMMIXX.x,...x...k.x-&412CMCCOMMM=CaLa 

..mucApacouxamarxr.x.A...smaxn: 
respondente co _ amento referents a publicaçao de matLla de interes a.esse.. 
intitulada ”entrega de maquinas", oonforme processo 11..Q 3.346/84. rEaLET. 

oaorinwammuax,=.7ax_..kkuLaramm.

.M...-47..Tar-MW-ML CCU :7- Ja,CEMICEgalla./JULA.ALLIVMAJILLCOMOOMAluoICEK 

.M7..a==.7WCCOCXXX=MXT:=_W.M1==.7a,- cxxx

X.M7.:=2 .4_)LtD[XXXL=COU.4=C9j co:

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  14  de  junbf) de 19!4 

SIGNATÁRIO 
NOME, EDITOR& SAL CORREIOVÂ GP )ESE

DOC. 

ENDEREÇO 

CGC CPF 

Cutab; (MT) 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT-

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 073/ 84 

EXERCfCIO: 1.984. 

INTERESSADO: EDITORA SANTOS LIDA ( CORREIO VARZEAGRANDENSE) 

VALOR DO PEDIDO: E$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL CRUZEIROS) 

RECURSO:BENAT S/A mt/TRANSAÇXO ND OPTANTE. 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 
publicag13 de mat,eria de interesse desta Cia., 

Intitulada 'Entrega de Maquinas' conforme processo n° 3.346/84. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 12 / 06 / 84 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

u-eLuci,
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



? 5.MAI 14 28 ;if, 003545 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO: 

N.0 PROCESSO:' 3-046/84 

DATA_25_/_Qaj_  8 

INTERESSADO: CORREIO VARZEAGRANDENSE ( EDITORA SANTOS LTDA). 

SOLICIT* PAGAMENTO NO VALOR DE CS 400.000,00, DA FATURA Ne 021, 
REFERENTE DE MATERI44,5j4'E INTERESSE DESTA PIA, POR OCASIXO 
ENTREGA DE MAQUINAS; 40NFORMS AUTOR/ZA00 DA SECOM N2 186: 

0 , 
C O D E  M A  T
COMPANH1A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Correia Vareagranben5e 

Ay. Couto Magalhães n°4.084 
CEP. T8.150 - Várzea Grande-11T 

, nine: 322-1980 
C.G.C. 00 348 300/0001-66 
INSC. EST. 130-132-31-4 

INSC. MUNICIPAL 40.000.67',. 

FATURA No. 

'! 021 

Desconto de 

Condiçõestspeciais: 

FATURA/DUPLICATA 
VALOR .Cr$ 

=400 .000 , 00= 

Até 

DUPLICATA 
No. DE ORDEM VENCIMENTO 

Nota Fiscal Fatura de Satyric* 
(Série,A r. Mod. 1-A) 

Isentos ou no Tributados 

3r2 032 

Nome do Sacado: CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOVIMENTO 
Endereço: AV. COUTO MA.GALIdES 1084 
Município: VÁRZEA GRANDE 
Praça do Pagamento: CUIABÁ 

Insc. no CGC(MF) no. 

Estado: 

Insc. Estadual no. 

Valor 
por 

Extenso 

QUATROCENTOS MIL CRUZEIROS  \XX-Y 

ODE T 
Protocolo  P13  Oi l

Pm= 

... 

•Arvirri a red. 

4. 

- 

Correspondente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS conforme discrimiriação.abaixo. 
Pagável na praça, e vencimento indicados. 

EDITORA SANTOS LIDA 
- 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
ESPAÇO 

: 

PRODUTO ANUNCIADO PERIDDO N. VEZES PREÇO UNIT PREÇO 

PAGI- 

NAS°

CENT 4 

TRAIS 

MATÉRIAS DE SEU 

INTERESSE CONFOR 

TO AUTORIzAg Ao 

ANEXA 

..* 

ED100 Ng 18 

..a.:ia.,. .••••••• ,.ht• -... ',. ... 

01 400.000,00 

"' 

400.000,00 

Código do Cliente no. 4.00.000 00 Valor dos Serviços Cr $ 
Autorização no _..- 

Agência Desconto Agência Cr$ 
Endereço -... 

CGC(MF) 
400.000 00 

Custo Liquido CrS / no. Insc Est. 
. .d 

AVISO IMPORTANTE: Qualquer dúvida acerca desta fatura deverá 
ser comunicada no máximo até 15 dias após a sua entrega. Findo es-
te prazo, não levaremos em conta nenhuma reclamação. 

03 inalo 
Data da Emissão   19 

84 

Gráfica e Editora Aidma Ltda. 
Endereço: Rua Presidente Arthur Bernardes, 64 - 
CEP. 78.000 - Cuiabá-MT 
Fones: 321-3111 e 321-3802 
10 bis. 50 x 5 série/A de 001 a 500 
Aut. n° 459 19.01.84 



GOVERNO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO 

SECOM SE6RETARIA DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 

• 
CAMPOS 

Pro 

ipir..jp?jyr.evE
sso 

2RNO 

VEICULO: 

0 1.X14n 9  09 rtrrtita)01-
CI DAD e: 

ti 
N DER 

t o 
0: 

tairdc

AUTORIZAÇÃO 00186 

Pr004010 

ESTADO: 

OA). Q0401.* rlytazapia2/0 ION 
r—cGc: 
I Do 3 Liz--, otlood.- 66 
r _oRGÃo. 
PI CniV inffer 
f —  EN DER tp:Y: 

6144—'-r 

Ar ' DATA.DAISEllf-1Q2):/ C10»it iC. AÇÃO: 

INSC: 

TÍTULO: 

1;
 MATER AL: 

Dri -arit5X 

POSIÇÃO: 

ERVA (5 • &XX; a 414a, ,R.Cfn CtO iNeXAZIO exodc6 • Greorrnienhart_c6pa:a5E COTY).

toeocox.a. arttzca, 

—J Ct dr 

SECRETARIA DE C SOCIAL 

r-- PREÇO cm:,/SEG: 

— 

r
BRUTO: 

L iamb: 
.ge 

1 1c.ZIA0X.0..

_ — — — 
Esta autorizWo está sujeita As seguintes CondiOes: 

2.a, i.a vias deverão ser carimbadas pelo veículo . 
Em caso de qualquer motivo que comprpmeta o objetivo vi-
sual ou sonoro do produto anunciado, a SECOM exigirá com-
pensagão, em repetição ou espaço contratado, como bem lhe 
aprouver. 
Somente serão efetuados os pagamentos das Notas Fiscais ou 

Faturas, mediante a apresent4ão da -1.a via cip Autorizagáb 
expeditia por esta Secretaria de e Comunicação Social de MT. 

— Em sua fatura, o veiculo deverá sempre mencionar o número 
desta autorização e título da campanha. 

— Para veículos impressos ou efetriinicos,que fornecemos mate-.—
dais, "exigimos devoluçgo dos originais, ou será motivo para 
atrazo de pagamento. 

1.a Via — Orgio Pagador 

•••.[ 

ME. 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' 3416/84 ___DE  25  1, 05  t  Oft._

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

skaz-, * 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A\ta ,W 0 41-Y\ ."-M_Ot QL

• 

FL 

Protocol() 

05 

oEigcl 

  At.  - 

et  .„0--e-ze...--- fe:2 

D.E. 1Y1  A1 

dreitas de c.Sotazt 
CHEFE DA AUDITORWINTERNA

42— _e 

4-'0// f e.._gf4& .ifaieez- ,ejr 4/eGgAga4,ez"  ze-Z.ei ,

  ,fr--ee_ etzi.ey) 4011/ 4ed. 4Por4L-ii-

  e 
,- 

.e:22.e.e,   7 gigoleTte).4geirL ,, 27 ̀ --
_.--Ze. - 

e-2. .4tip-zeo,d. .  7,4ge..__...a

 .427.02 ,v-a,Zez: ...e ,o,  ./.oz,e,a,e.. /-v  ..e. 
AC- 6aele -g; .AL -,ffi:a4-4z-F-5 1f   .ae-1011  ,

3e2,_&.x;.err 
C.-0- IDLE NI -A T 

i l l s:treitafi .d 
CHEFE DA AUDITOR! INTERIM 



COMPIIINIA OE DESERVAIMENTO BO EST= BE MHO GROSSO — COD EMIT 

Bemat4 

L280.828,00 
depkBemmt 

SIM 

04-

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) D 9 2 -
-Via 

81. 280.838,00 

(OITENTA E HUM MILHES DUZENTOS E OITENTA MIL OITOCEN*. 

TOS E VINTE E OITO CRUZEIROS) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

BANCO DO ESTADO DE MATO CROSS° S/A BEItAT XXXXXXXXXXXXX 

Cheque 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: De po's i to n. oamat C/Receita .dministrativa ref. pagto 

01.484; 14 junho 

CD!IUARIII Dl BESEFROMERID BO ESTADO DE MAIO OS 0 
di\ 

ler / /AZ 

------------- -----
ARIA AME Urg BENDITO F. C TO 

Dir. de Opf3iffieb ci I es piE .. PrIlE30e4eC a 

EDRO 

Beinat 

arle Imposto de Rend 

" Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

es Estado de Mato 
o 
o 

RECIBO 
Desconto: 

1185 .

Recebi do Sr. Tesoureiro —Jo Companhia de Desenvevimento do 

Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Cdrre-spondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de, de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME  

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.°  CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



A 

,ei 



4pr,, 

Fasc 

17.000,00 
$406 

deticonto* /

o 

CONNER DE BESENVOLVIMENTO DO HMO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

C"jc M ) lit 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 7 e57,0_. 

- .2 7-2 

((DEZESSETE MIL CRUZEIROS)) 

1-t1 Via 

17.000,00 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X 

XXiXXXXXXXXXXX4XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

FASO XXXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXX XX XXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX 

Cheque - N.° 1.BBJJf 

Origem do Recurso: 

i tilizado para: t o

• ii 
1 

It auto 
'41. a 
•El. 6-

I tdquido - Cr$ 17.000,00 

- Cr$ (7.000,00 

cui ab;(4T), )4 junho 84 
COMM Df QESENVOLVIMENTO D BMW if MM

lirri00" 
RIA AME 

EDITO F. DARIZET 
Dir. de era-ge cl RecePirtilmirtImenD 

RECIBO Arli 1109 . 

Recebi do Sr. Teso Giro da- Companhia d—e—Dès-env 

todo de Mato Grosso - CODEMAT - a Jji rtância de Cr$ 17M000,Dl XXXXXXX 

EZESSETE M I I CRUZE I ROS )  XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXX 

xxxxiaxxxxxxxxxxxxxxxlxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxu„xxxxxxxxxx) 
rrespondente ao Pagamento desc ntas_..efetuacins_da. .p.agAmento 

de....ManoeI Ueda .entod.o _d_e__ inatai_84, conform   CI ti2  563/ 
Peaanai  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_xx.x 
___xxxxxxxxxxx_xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_xxxxxxxxxxxxxxx.xxxx.- xxxxxxx 
xxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx.xxxxxxxxxxxxn 
xxxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxx.xxxmx.xxx_xxx_xxxxxxxx_xxxxxx 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor 

Lill HO de 19 CUIABÁ  14  de 

SIGNATÁRIO 

NOME  FASC. 

tkiL, 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO  (t4T) 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
41, 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO ( FONTE 02 ) 

EMPENHO INTERNO N2 038 /84 

EXERCÍCIO: 1 1984 

PROJETO; 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

.FONTE DE RECURSOS: 
N 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: FASC. 

TESOURO DO ESTADO 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
z 

VALOR DO PEDIDO: a 17.000,00 ( DEZESSETE MIL CRUZEIROS ) 

ASSUNTO: Pagamento referente ao desconto efetuado da folha de pagtg do servidor _/'-
desta C1a4 Manoel Ojada Neto no perlodo de maio/84,conforme CI ng 563/84. 
Setor de Pessoal. 

OBSERVAÇOES : 

08 / 06 
84 LANÇADO EM: , 

' 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
AP 

DIVISO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

FONTE 01 

SETOR DE ORÇAMENTO 

• 

EMPENHO INTERN° N2;n1A  / Rd 

EXERCÍCIO: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 . 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO: RIO DO SOL - PAPELARIA MOVEIS E TiQUINAS LTDA. 

VALOR DO PEDIDO: a 436.100,00 ( QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, E CEM CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao restante do Processo ng 2.723/04,referente 
ao fornecimento de material de expediente para esta Cia. 

OBSERvAÇOES: 

LANÇADO EM:  12  / 06 

a 2,0e)kAL 
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



0, ) 
\00'00

r - AT 
1$ _ 

11.7481 63.1 '002859 

PROTOCOLO GERM: 

PROTOCOLO: 2.859/84 

N.0 PROCESS(); 2.723/84 

DATA 17

ko00 

u)IA 
c'Vx 

/ 04 L84

AO SETOR DE ALMOXARIFADO RIO DQ SOL LTD) 

• 
ASSUgTO: ENCAMINHA PROPOSTA DA 

P A TADAMOTONIO ti-AL 
i. 

CARTIONVITE N. 035/841 CONFORME CI. No, 030/84. 
R as .46,100,00) 

.02-0 

E) M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

/ 

, 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DG ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

/ 
BEMs 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: RIO 1188011 Setor de Serv. Auxiliares 

NNERO DA NOTA: 038.   VALOR Cr$  1436.100,00 ux.x.r.7.4 

TOTAL Cri 1.436.100.00. mem.m.m.34 

Importa a presente apresentaga-o de conta 

valor de Cr$ 1.436.100,00 (HUE mina° quatrocentos e trinta e seis ai. cem cr_21 

seiros ). re, x. xx x. x x. 

referente ao fornecimento de material de expedients para esta Cia. 

ZeiX•X•X•X•X•XeXisX4s3CeX•XerraelreXeXelCeX•X•X•X•X•Xe3C•X•XeX•X•X•X•XiXeiraeXisX•X XisX•X 

EM Culabl-MT., 30 de ABR L de 19 64 

DO SOL •Papetlaria Móveis e Máqujnas Lida 

Silas Ltno de Oliveira 
Sócio - 



Comunicaggo Interna Ng 30/84 do Serviço de Almoxarifado.fiiir 

ri 

IP 

"REL/40 DE MATERIAIS DEEXPEDIEETEn 

DISCRIMIRAQI0 DE MATRaTeTS

Protocolo 

FLS.

WANTIDADE 

001- Pastas plistificada com grampo lombo fino   200. 
00- Caixas de Tenaz, com 24 taboo, Pequeno •  010 
003- Caixas de Clips, ACC 00, 0 e 1   200 

004.: Palms de papel de embrulho grossa   200 
005- Bobinas 58/75 para miquina de somar   300 
006- Barras de limpa tipo - (massa) -   030 

007- Bobinas para maquina de calcular Olivettoarta tirmica 6 em x 25m   100 
008- Caixas de stencil eletrOniao 100 Br   003 

1111009- Caixas de Pita PVF para miquina de escrever - (algodid).   005 
010- Caixas ae FitaPolietileno p/ maquina de escrever tekne 06 e 07   003 
011- Caixas de Fluido Corretor Carbex 00041000004  005 
012- Caixas de lipis preto ne 02   005 
013- Caixas de Error-ex C/ 24 estojos contendo 21 Fls.   003 
014- Capas plisticas transparentes, tamanho offoio 400 
015- Capas taintieas grossa, iimahho ofício 

016-Folhas de papel cartao branco, laranja, rosa e verde claro   160 
017- Folhas ae Cartolina vermelha, branca, verde, rosa, amarela sendo 50 de cada. 
018- LiVTDS de Ata com 100 folhas. 

019- Pita Polietileno para miquina de escrever elitrica, 7,9mm X 270m esto•op  050 
020- Dizias estratores de grampo tipo espatula   005 
021- Dizias de fita durex adesiva, grande   005 

vlaftitsa 
MAN its 

Lia 6antos lana 

st.-1•1 • Pattlase•l• 

E ts4 A T 

CUIABA 04i), 27 BE ELKO DE 1.984 

094,10 250 

  010 

s.
ilersoel atortjnho de 6outa (Ramos 9haf• da SfItv100 do Almoxstlfatta 

•COVEMAT-





Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEM 

CONVITE N. 035/04 
ILMO. Sr. PAP3LARIA ROAMc .mama° izem. 
End. IrGi GAL PIKEICEL •• MA* 

AIRCIMIYA119 

C.1.• na 030/84 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As_10100 horas do dia  26 de  AIL   de 1984.

Aquisig74 de materials da expedients, eonforme 

rolaggo eneza, 

ItZ . 0 11(
rAPELARIA 

QUANTIDADE 

. . . . . . . . . . 
1 Sueli M. e. onseea 

Gerente — Loki Culabci 

Favor transarever o prop wiittrrio na via 

bunco., Warp avatar e envier a resposta 

Tip en envelope leered*, dentro do 

prazo estabeleoido a rim de tee a cotago 

soja oansiderada, 

GM Solicits,* qua ecja qpresentado CADASTRO 
da Secretaria de Administraitop sob pena 

do ear atoltddo da Lialte4o, 

— Para atender 

— Processo Ng g-

Cuiabd. 

PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

AT 

a (Noronha 
ICITAçAQ 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso ••• CODEMIIT 

CONVITE N. cot%
ILMO. Sr. LIVR(EAT EDITORIAL LTDis, ALEOXARIMO 

End. RUA BAP& DB TIEIZAGO 2.900 4. NE3TA. ea, na 030/84 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, as  1000  horas do dia  26  de  LBRIL  de 198 4 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

uNadluo PREÇO TOTAL 

01 Aquis14o de Ecterisis de expediente, confw. 

me relaao mesa. 

Favor transcrever co presto unittirio us via 

bream, datara sseinart e caviar eves/mate 

iss COMA, an savelope lacrado dentro do 

prazo cotaboleoido, a fim de que a cotc4o, 

soja considerada, 

OBSs Solicitsmos quo sejeapresentmdo CADAMO 

da SearetariadeAdministraorio, cob pena 

de ear exanido de Iticiteak‘ 
, 

— Para atender 
OMAT EDITORIAL Cii3"r 

— Processo N2 0_ 4/3(.zq

Cuiabá. 17 198 

AT 

alt klt oft ‘V4ronlata 
C' -SAO DE L rA;lo 



ILMO. 

End. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT 

CONVITE 

Sr. CRIPED. PAPELIBTA BSPRMEITAÇU IRDA. 
AV. 11121. CEL MANZ 871 

z Solicitamos apresentação de proposta 

AIMOZABIPADO 

C.1. a cm/84 
para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As 10100. horas do dia „a de de 1984_____ 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 Aquieigit'o de Materials de ow:client°, conforme 
relaciio =era. 

Staff= 11=23SereliCr-4. prep )anititrio na via 
tronca, datar, assinar o enviar a reagents 
I =MAT, ea envelope lamed°, dentro do 
prase estabeleelde, a fia de que a gotta* 
oeja considerada, 

$ Sollolteaos 04. 4ja apreseicia-do CASTRO - 
da Seoretaria de Adainistrarelio, eob pena 
de cor eroluido da Isicitag4.  • 

— Para atender 

— Processo 1V9 Q _  (4 

de 1984 

OD MAT 

ter at, comiSik0 DE LICITAÇÃO 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  Wig 
ILMO. Sr. icemwto 

End. 

FLS. I 

- CODEMAT 

AIROXARIPADO• 

MIA A Q3A1Ret-20 420 BL000001 APP0.4.6.40.PAKIL C. I. AO 030/84 
Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  10100 horas do dia  26  de  AMU  de 198..4.___ 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 £quisi4ao de nateriain do orpodientes cmnforme 

mtge.& °mesa. 

Favor transcrever o prop nnitgrio aa via 
bronco, dater0 assinar o envier a resposta 

OODDONT cm envelope lofted°, dentro do 
prazo estabelecido* a fin do qns a ootagllo 
seja considerada. 

OBS: Solicitamos quo seja apresentado CADASTRO 
da Secrotaria de Ads1nistrag5O, sob pena 
do or =laid° da Witaglo• 

import 

44, ,
stribuidorl 

e . 

— Para atender 

— Processo Ng R 2-3 1‘ 14 

Cuiabá.„  de   de 1984_ 

• ODEMA 

QV ter (Wletta 
(-• 



deverá ser entregue, As  101100  horas do dia 2 6 de ASR11/ 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  035/414.
ILMO. Sr. CASA =Qom. 
End. AT. 15 DE Et-VEMBRO 748  MU* 

41--1
- CODEMI1T 

ABILUARIPADO• 

001 11) 030/e4 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

de 198 4  

ITEM ARTIGO QU A NTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 Aquisi4) Materials de expedients. aCalfOrne 

I reittiao. =am, 

- 

Fetter twat:0MM o prego satiric na via 
S brow% data?, walnut* e envier a resposta 

a COMA, CM envelope laoradof dentro do 

praso eatabolecido, a fm de quo a ootaiioj 

• eeja cotu3idorada• 

OBSS Solicitemos que so* apreeentado =MO 

da S,ecroteria jto.sdmiallatreOpt, sob pm 

do sow ezzoluido da Lieitaaelp 

_ 

, 

Para atender 

Processo 1‘12 cq • (kIGUEL 

4 de 198 

er (-Matta 
COMISÁO DE LICITAÇÃO 





panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

C 0 NVITE
ILMO. Sr. RIO DO sin. PAPELABIA MOVEIS E MAQUINAS MDA.. AIMOXARIYADO. 

End. AV. GENEROSO PONCE 248 — NESTA. Oa. n2 030/84 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá ser entregue, As. J0 ..400 Iioras do dia 26 de   BIL 

de 198 k 
AR

AETIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 A5uisigao de materiais de expediente, conforme 

relagas anexa. 

- 

•- 

- 

- 

.. 

. . 

Pavor transcrevera preqo un1t4rio na via 

branca, dater, assinav e envier a resposta 

I COMMA.; em envelope lacrado dentro . 

prazo estabelecido, a fim de que a o. a4Zio 

seja considerada. 

OBS: Solicitamos que seja apresentado oftim -no RIO DO 

/ 

4 

SOL Papela T'  May !e 

Sita I.1 0 d,
. to e 

e Magulaas Ltda 

-eira
te 

e 
da Secretaria de Administraças, seb pena 

de ser exoluido da Licita*, 

Para atender 

Processo N2 a ...).-2_1t?,L\ 
Cuiabá. 17

atotta 
mito DE LICIT 

198 



I Protocol 

I FLS.1.1. 44?. 

mPiveis°e máquinas ltda. 
r 

L 

A 

CODEMAT 

Cuiabá 

Avenida Generoso Ponce, 248 

Mato Grosso 

 1 
PROPOSTA DE PREÇOS 

Carta Convite ng, 035- / 84 

ITEM ESPECIFICAÇÕES 

01 Pastas plistificada com grampo lombo fin 
PROMS 

02 Caixas de tenaz, com 24 tubos, pequeno 
03 Caixas de Clips, ACC 00, 0 e 1 
04 Folhas de papel de embrulho grossa 
05 Bobina 58/75 para maquina de somar 
06 Barras de limpa tipo - (massa) 
07 Bobinas para mAqvinas de calcular OLIVET 

carta térmica 6 cm X 25m 
08 C'aixas de stencil eletrOnieo 100 BR 
09 Caixas de fita PVF para mAquina de escre 

ver - (aJzodgo) 
10 Caixas de fita POLIETILENO p/ inquina de 

escrever teime 06 e 07 
11 Caixas de fluido corretor CARMEX 
12 No Cotamos 
13 'Caixas de Error-ex c/ 24 estojos conten-

do 20 fia 
14 ,Capas pl4sticas transparentes, tamanho 

OfIci0 
15 Capas plAstieas grossa, tamanho oficio 
16 Folhas de papel cartgo branco, laranja, 

rosa e verde claro 
17 Folhas de cartolina vermelha, branca, vex' 

• de, rosa, amarela sendo 50 de cada 
181! Livros de ata com 100 folhas 
19, Fita POLIETILENO para-mtiquina de esgever 

t. eletrica, 7,9mm X 270m 
20s Dizias estratores de giampo tipdAl spatula 
2lutrDLIzias de fita durex adesiva, grande 

UNID. QUANT. 

cx 
cx 
fl 
un 
un 

un 
ex 

CX 

CX 

CX 

CX 

un 
1113, 

fl 

fl 
un 

un 
dz 
dzs 

200 

010 
200 
200 
300 
030 

PREÇO 
UNITÁRIO

505,0C // 

TOTAL 

101.000 190 

k9•260,001 92.600,00 

405,0P j ( 81.000,00 

A_11500 . 23.000,00 

44010C /132.000,00 

3.030,00 (  9.900,00 

100 1". 650,0C /- 65.000,00 

003A -248.00010C 744.000,00 

005 ,\18.500,0C 92.500,00 

003 4,37.450,0C // 112.359i00 
005 -* 3.350,10C 16.750,00 

003 )(1.400,007 94.200,00 

400 1.050,0C _ 420.000,00 
400 10050,0Ct  420.000,00 

100 )60,0C,/ 36.000,00 

250 )(130,0CI> 32500'100 
010 K3.630,00 36.300,00 

050 
e/ 

625100 y 31.250400 
005 .1.330,00' 6.650,00 
005 ,-,!1.935,00 9675,00 

Validade:  30 DIAS 

Prazo de Entrega:  DEDIATO

Pagamento: Cl APRESENTA Q.10 

TOTAL CI'S 

ICab/T., VI de Abril de 1984 
RIO DO SOL Papelarla Simla • 1146411dnits Lida 

MOD 010 

Sita .s Ltno de 011vetra 
"cSki<iF 



4 

Protocolo 
AC 

PLS. N° 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇA-0 
Coordenadoria de Material 

Divisão de Compras 

DECLARAÇÃO N2  246 /84 - SAD 

Val i da ate' 2 9 ABR 1984 
DECLARAMOS que  A FIRMA: RIO DO SOL - PAPELARIA 

MI/EIS E MAQUINAS LTDA   , estabel eci do sa  AV. GENEROSO 

PONCE, Ng- 248 - EM CUIABÁ MT   , acha-se inscrita no Ca-

dastro Geral de Fornecedores C.G.F. , sob o n 2  310   • estan-

do com sua documentação devidamente atual izada, podendo part i ci 

par de Licitações promovidas pelo Sistema Estadual de Administra 

ção ate' o dia: 29 AE3R 1984  (  VINTE E NOVE DE ABRIL DE HUM MIL NO 

VECENTOS E OITENTA E QUATRO) . 

OBS•  

V I ST 0: 

Cuiabd(MT),24::::i  ABRIL   

/ 

- 

Ocidolo de" Oliveira 
Coordenader de Material 

de 19 84 

Seitidra Mario Roth Ribeiro 
Chef° de Divisão de Corapras 

Nota: Esta DECLARAÇÃO somente terd validade se apresentada com o ORIGINAL 
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/ 

RIO DO SOL 
papelaria, móveis e máquinas ltda. 

OODEMAT 

RE: oink coNvíTE N2 35/84 

Solicitamos por intermedio desta cancelamento' 

dos itens nsIs 19-20-21 devidos os mesmo equivocadamente terem cido 
Cotados errados por mis: 

Cuiaba7MT4 27 de Abril de 1984 

$g tfriglig if4v4t1 Wiquinaz. 
e ......... . .. 

Vilt73 . 
* 

'''''''' 

/ 
,,fritra 

:14J.44. 1/4-/ (LIAO 

Av. Gnome Ponce, 248 - roues 322-9427 - "321-6535 e 321-0313 - Cuiabá - MT CGC 00.791.343100014 - Inst. Est. 13.016.768-1 



RIO DO SOL 
papelaria, móveis e máquinas ltda. 

OODEMAT 

RSTi_OARTA_001711EN2 3A/84 

Solicilmos por inilsrmsdio dolt essoelemento,

dos itens nAs 19-20-21 devidos ea meMó oquivocedsmen*e Sores ado 

Ootedos errados por n6

Ouiebd/MT., 27 da Abril do 1 

40 04 ¡FM eiMie hiiveia e • iicia 
4 4 ,1 441:: . . ..... . .... ........... 

..... S4ild,S I. WO do 1 
S6cto • Gei en te 

Av. Genereso Ponce, 248 - Fines 322-9427 - 321-6535 e 321-0313 • Colald - MT CGC 00.791.343/0001-1 - Inn. Est. 13.010.768-1 



ompanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

r. 
CONVITE N.  035/84 

ILMO. Sr. PAPEIARIA RODARTE - GOL IMPORTA* LIMA, 

End. RA GAL PIMENTEL-- LOJA-05 - NESTA. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento 

deverá -ser entregue, As 1000 horas do dia  26 de ABRIL 

Grosso 7 CODEMAT 

ALMOXARTFWDO

0.1. n2 030/84 

do material abaixo indicado, a qual 

de 198 4  

M ' ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO TOTAL 

01 

-.-

Aquisiqao de materiais de expediente, conforme 

relagao anexa. 

- 

- 
Favor transcrever o preço unittrio na via 

branca, datar, assinar e enviar a resposta 

1 CODEMAT, em envelope lacrado, dentro de 

pram, esto gai, a fim de que a cota4o 

seja considerada. 

OBS: Solioitamos-que-selp, apresentado CADASTRO ... -----r. il. 

da Secretaria de Administracao, sob pena 

de ser exolnido da Licita44.. 

------ ) 

— Para atender 

— Processo Ng 02 ..7„z. 

• 17 

OD . LTVA 

José Car s e Sousa ................... --EMAT 

Is Peril seazen a V sackws er atatta LTIoronlw 
Dowusiko DE IJCITAÇP 

ARRTL e 1984___ 



Protocolo 0. 4
JAR RTE COPA E IMP LTDA. 

GOIÂNIA: Av. Anhangiiera, 2.205 - S. L. Universitário - Eones: 223-6644 - 223-6468 
CUIABÁ: Rua Galdino Pimentel - Loja 5- Palácio do Comercio - Fone: 321-1023 - Telex 0652195 
BRASÍLIA: SIA - Trecho 2 L. 405/415 - Prédio 391 - Fones: 233-4775 - 233-2032 - Telex: 0611760 

CODEMAT 

BESTA 

PROPOSTA DE PREÇOS 
REF.: CARTA CONVITE N2 035A4 - MATERIAIS DE.;ExiduDIENTES.' 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UN ID. 
PREÇO 

UNIT. TOTA L 

01 

02 

03 

04 

0156 
.07 

08 
09 

Pasta pl6stificada c/ grampo lombo fino.FFIWON 

Cola Tenaz c/ 24 tabos'i pequeno  OX 

Clips, 00, 0 e 1   OX 

l'apel de embrulho grossa  BLS 

Bobina 58r/5 p/ mg.qpine de somar.. • 

Limpa tipo ( massa) ## • 4Ik • fir 

UN 

UN 

Bobina p/ maquina de calcular Olivetti, car 

t. térmica 6 cm X 25=6  UN 

Stencil eletr5nico  GX 

Fita I-TV p/ maqpjnn de escrever- ( algodão) 

V * ••••••••••••40,0   • •••••• •• •••••• OX 

letalita polietileno p/ maquina de escrever 

12 

• 
14 

15 

16 

17 

tekne 06 e 07   CX 

Fluid° de Corretor Carbex.....  ax 

14is preto n.2 02  OX 

Erro-ex c/ 24 estojos contendo 21 lls 

40•411••••01,, ***** 04101041 *********** 

44iai-p1iteticas transparente, tamanho Ofi-
cio ** 

Capas p14sticas grossa, tamanho Oficio 
• 

EST. 

UN 

UN

apel Cartgo branco, laranja, rosa e verde 
Claro..  PLS 

Cartolina vermelha„ branca, verde, rosa, 
amarela sendo 50 de-dmda"...._.„._  7LS 

'200 

010 

200 

200 

30Q-

030 

100 

003 

005 

003 

005 

005 

003 

400:, 

400 

100 

250 

540,00 08.000,00 

9.805,00 - /98.050,00 

465,00 93.000,00 

159,0041 31.800,00 

4400,00 - 120.000,00 

310,00"/ 11.100,00 

790,00--l)79.000,00 

258.000,00 774.000,00 

cri
19.110,00 95.550,00 

39.010,00417.030,00 

3.625,00) 18.125,00 

.2p.000,00 immoloo 

33.120,0/99.360,00

/4
-1J000,00 400.000,00 , 

1.200,00 z' 480.000,00 
e 

./ 
505,00 50.500,00 

170,00 42.500,00 

Validade.  

razo de Entrega:  

agamento. 

TOTAL Cr$ CONTINJA. .. 

Data: 

José a7.-11  
E IMP. 
7s d: "DM°

DepartaTento Vendas 

OD. 010 



to0a e —LARIA RTE COM E IMP LTDA 

OODEMAT 

NESTA 

REF.: CARTA CONVITE N2 035/84 — MATERIAIS DEEXPEDIENTE„ 

ITEM!

18 

19 

20 

.1 

GOIÂNIA: Av. Anhangiiera, 2.205 - S. L. Universitário - Fones: 223-6644 - 223 e ex: 0622307 CUIABik: Rua Galdino Pimentel - Loja 5 - Palácio do Comercio - Fone: 321-1023 - Telex 0652195 BRASÍLIA: SIA - Trecho 2 L. 405/415 - Prédio 391 - Fones: 233-4775 - 233-2032 - Telex: 0611760 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ESPECIFICAÇÕES 

Livro ata 100 Folhas 

Fita polietileno maquina de escrever _ 

Eletrica, 7,9ixon X 270om 

Estratores de grampo tipo 

Pita durex adesiva, grande 

OBS. Nos pregos por as cotados jg estio 

inclusos todos impostos, fretes taxas e 

encargos sociais. 

LOUAL LA ENTREGA DO MATERIAL: Emvosso 

moxarifad4 

Validade:..._ 0 trinta ) Dias. 

Prazo de Entrega: imediato.

Pagamento: 0

.40D. 010 

ARIES 

UN ID. 

• • DIT 

UN 

DZ 

DZ 

QUAN 

10 

J PREÇO 
TOTAL 

3,920,00 / 39.200,00 

UNIT. 

50 6,205,00 310.25000 
7 

05 14000,00 •'-90.000;000 

-0!) 26.496,00 <L324800V 

TOTAL Cr$ 

Data: Culabg 26 cb Abril d-, ..
,oraimr 

IMP. 
José ani s ousa 

Depar'ament Vendqs 



tr 

416.. 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ADMINISTRACk 
Coordenodoria de Material 

Divisão de Compras 

DECL AR AgA0 N2 200 /84 -SAD 

2g ABR 1984 Val i da 

DECLARAMOS que 

CIO E IMPORTAÇTIO LTDA 

CORRN DA COSTA 1 302 

o t e
, 

FTRMA PAPELARIA RODARTE COI`t&-

, esto bel eci d a 'a  AV.FERNANDO' 

acha-se inscrito no Ca-

dastro Geral de Fornecedores C. G.F. , sob o ne  025   estan-

do com sua documentação devi domente atua I z ado, podendo part ici 

par de Licitações promovidas pelo Sistema Estadual de Administra 

ção at o di a: 2 9 AR Mt, VINTE E NOVE DE ABRIL DE HUM MIL 

NOVE CENTOS E OITENTA E QU'ArRO) 

Ocicivio tie ØIiveira 
Coerdanador e Material 

OBS. 

Cuia ba'(MT),  04  /ABRIL de 19 84

Sarcira aria Rosa Ribdro 
Clioie de Divisão de Compras 

Nota: Esta DECLARAÇÃO somente terd validade se apresentada com o ORIGINAL 

- 
*OR 



orb-

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso COBH' 

CONVITE N.  035/84

ILMO. Sr. LIVROMO EDITORIAL LTDA. ALMOXARIYADO 

RBA BARRO DE MEMAQ0 2.900 NESTA. C.I. n* 030/84. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual

deverd ser entregue, as .1.0..:00 horas do dia 26 de  • ABRIL de 198 4 

End. 

ARTIGO QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PRECO TOTAL 

01 

v-

I. 

Aquisicao de Materiais de expediente, confor—

ms relagao anexa. 

- 

[ Favor transcrever o prego unit4rio as. via 

, branca, datar, assinar, e enviar a resposta 
. 
a CODEMAT, em envelope lacrado dentro , do 

prazo estabelecido, a fim de que a cota9;o/ 

seja considerada. 

OBS: Solieitamos que seja apresentado CADASTRO 

da Secretaria de Administra4o, sob pena 

de ser excluido da Licitagao. 

,....,_ 

-- Para atender 

— Processo N2

Cuiabá. 17 

ODEM 

ter atotta Noronha 
COMISA0 DE LICITAÇA0 

1984_ 



CUIABÁ 

À0 CODEMAT 

L4VROMAT EDITORIAL LTDA. 

(M F 303.004.801/0001-13 Imo. EST. 13.000.464-2 

BARAO DE MELGAÇO 2.900 FONES I . 321-7808 
322-6676 

4 4*, a, 321-0631 

MATO GROSSO 
Aurorae 

PROPOSTA PARA FORNECIMENTO 

FOLHA N.° 01

REF.  CARTA CONVITE 

LOCAL  CUIABÁ - MATO GROSSO 

NQ  035/84  ABERTURA  26,04  / 84  HORA  10:00 hrs 

ITEM kliANT EMBAL. ESPECIFICAÇA0 $ UNITÁRIO $ TOTAL 

01 200 UN Pastas plgstificada com grampo lombo fino  -k 505,00 '41.000,00 
rego 

prego 

unit= 

total= 

quinhentos 

cento e 

e cinco cruzeiros 

um mil cruzeiros 
.../ 

02 010 CX Cola tenaz com 24 tubos pequeno  9.610,00 96.100,00 

pregc unit= nove mil seiscentos e dez cruzeiros 

preço total= noventa e seis mil e cem cruzeiros 

03 200 CX Clips ng 00, 0, 1 - ACC  458,00 ---41.600,00 

prego ,unit= quatroce tos e cinquenta e oito cruzeiros 

prego total= noventa e um mil e seiscentos cruzeiros 

04 200 FL Papel para embrulho - grossa  155,00 -)31.000,00 ' 

preço 

pregc 

unit= 

total= 

cento e oinquenta 

trinta : 

e cinco cruzeiros 

um mil cruzeiros 
....../ 

05 

preço 

300 

unit= 

UN 

quatroce 

Bobina 58/75 para maquina de somar  

tos e vinte cruzeiros 

420,00 126.000,00 

prego total= cento e vinte e seis mil cruzeiros 

..----
6 030 UN Barras de limpa tipo - (massa)  359,00 10.770,00 

prego unit= trezento e cinquenta e nove cruzeiros 

pregc total= dez mil setecentos e setenta cruzeiros 

07 100 UN Bobina p/mquina de calcular Olivetti, carta ter - 
mica 6cmx25m  725,00 '152.500,00 

pregc unit= setecentns e vinte e cinco cruzeiros 

pregc total= setenta e dois mil e quinhentos cruzeiros 

...7
08 003 CX Stencil eletrnnico 100 BR - Gestetner  249.500,00 748.800,00 
pregc unit= duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos cruzeiros 

pregc total= setecen os e quarenta e oito mil e oitocentos cruzeiros 

.------
09 005 CX Fita PVF para maquina de escrever - (algodgo) . 19.500,00 97.500,00 
pregc unit= dezenove mil e quinhentos cruzeiros 

prego total= noventa e sete mil e quinhentos cruzeiros 

10 003 CX Fita polietileno p/mgquina de escrever TEKNE 6,7 38.650,00'115.950,00 
prego unit= trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta cruzeiros 
prego total= cento e quinze mil, novece s e cinquenta cruzeiros 

I INTRO ii I ]pITORIAL 14.IDA., . 
CONTINUA FL 



LIVROMAT EDITORIAL LTDA. 
;. 

C G C (M F).03.004.801/0001-13 INSC. EST. 13.000.464-2 
• • 1 321-0631 

itUA BARÃO DE MELGACO 2.900 FONES 321-7808 
322-6676 

CUIABÁ 

A o _CODEMAT 

MATO GROSSO 
fiuroriurt • 

PROPOSTA PARA FORNECIMENTO 

FOLHA N.°  02

REF  CARTA CONVITE 

LOCALCUIABÁ - MATO GROSSO 

N2  035/84 ABERTURA  26  / 04  / 84 HoRA  10 :00 hrs 

ITEM IQUANT. EMBAL. ESPEC-IFICAÇA0 UNITÁRIO 

11 005 CX luido corretor carbex  
rego unit= tres mil, quinhentos e trinta e tres cruzeiros 

prego total= dezeset mil, seiscentos e sessenta e cinco cruzeiros 

12 005 CX 

prego unit= vinte e 

prego total= cento e 

13 003 CX 

prego unit= trinta e 

prego total= noventa 

14 400 UN 

prego unit= hum mil 

prego total= quatroc 

15 

pteg 

preg 

6 

preg 

preg 

17 

preg 

preg 

18 

!Dreg 
preg 

19 

preg 

preg 

400 UN 

unit= hum mil 

total= quatroc 

100 FL 

unit= quatroce tos e vinte cruzeiros 

total= quarent e dois mil cruzeiros 

apis preto rig 2  

mil cruzeiros 

cinco mil cruzeiros 

Error-ex c/24 estojos cbntendo 21 fls.  

dois miL, duzentos e oitenta cruzeiros 

e seis mil, oitocentos e quarenta cruzeiros 

Capas plgsticas transparentes, tamanho oficio 

cinquenta cruzeiros 

ntos e vinte mil crOzeiros 

C-apas plgsticas grossa, tamanho oficio 

cinquenta cruzeiros 

ntos e vinte mil cruzeiros 

250 FL 

unit= cento e 

total= trinta 

Papel cartgo branco, laranja, rosa e verde claro. 

Cartolina vermelha, branca, verde, rosa, amarel 

sendo 50 de cada  

inquenta e oito cruzeiros 

nove mil e quinhentos cruzeiros 

010 UN Livros ATA com 100 folhas  

unit= tres mil setecentos e cinquenta cruzeiros 

total= trinta sete mil e quinhentos cruzeiros 

050 UN Fita pOlietileno p/m6quina escrever elgtrica 7,9 
27Um  

unit= seis mil e cem cruzeiros 

total= trezent s e cinco mil cruz 2. os 

3.533,00 

$ TOTAL 

17.665,00 

21.000,0 105.000,00 

32.280,0 1/-96.840,00 

1.050,0 --d20.000,00 

420,0 

158,0 

3.750,0 

6.100,0 

420.000,00 

42.000,00 

39.500,00 

--/ 
37.500,00 

305.000,0 II 

TOTAL GERAL 
TO ' Imports a presente proposta em: • • • • ********* E 

 14 1.1t°1ù ' 

VALIDADE 

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL 

!IMPOSTOS TAXAS E FRETE  GARANTIA CONTRA DEFEITO 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA 
PRAZO PARA PAGAMENTO 



Ow-

• 

ESTADO DE MATO GROSSO • 

SECRETARIA DE ADMINISTRA0-0 
Coordenadoria de Material • 

Divisão de . Compras. 

• • a 40.0 O... e. 

DE•C.L ARAÇA 0. N52  245/ 84:- SAD 

. Val ido 'a te' 3 0 ABR 1984 
DECLARAMOS que  A FIRMA: LIVROMAT EDITORIAL LTDA 

  esto bel eci • sa  RUA: BARÃO DE 
MELGACO. N2 2.900 - EM CUIABÁ MT  no Ca-

dastro Geral de Fornecedores C. G.F. , sob o n 2  016   estan-

do com suo documentação dev icIamente atual izada , podendo part ici 

par de Licitações promovidas belo Sistema Estadua I de Administro 

96 o ate' o di alff  1984  ( TRINTA DE ABRIL DE HUM MIL NOVECEN-
TOS E OITENTA E QUATRO •   ) 

acho-se inscrita 

- 

OBS   

V I ST 0: 

Cuiab (MT),24*:::::/ ABRIL   de 19 84 . 

nara Maria Rosa Ribeiro 
diets de Mize* de Compras 

• 
Ndto: EsÏo DECLARAÇÃO somente •terd validade 'se apresentada corn o ORIGINAL " 

.41 



PRQTOCCY 

N°. 

• 
• 

0  CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV  2. 236/8k _ DE  30  I  
o3 84 

/ 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

 .et•fe,z deee--.F-17:Z•4* 47

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
09.ee-L d'ai»t . 

   €4eFer.04 7-4 0#7s-,3-44L. eleg.Cadt#1

 AY-
4r-e-seeL;rt_ t:  jx-e,0 

46 7  4 4 5'°°Z  4Zd InZaet7/2'fr'x d"  4 (11- je -0119 - -e 4-44;Z .e4C•6;  

i fecoz•eze---41C 

  4E. d(igeaMtt* ,i/EZ 

- C 0 -D EMAT—

Odit &relicts de souza 
tHEFE -DA-AtiOtTORIA-MTERNA 

(--ZA;A.r. ç 1 4>\44/1ç::: C.  • 

 CODE MAT - 

ire-ditv—eranga--43arret-e-
Diretor Ackninistrlitivo Finsoolro 



e 

FAA ta.: PiaA5Tti ? . I ça: 2, 1Yf 

\40 Compariiia 
03.474.053/0001-32 Fones: 

do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 
DE 

' Serviço de Almoxarifado 

ASSUNIO: Solicit2Ao (faz) 

TO" 7.10(r ^)

çao para compras dos materiais de expediente, conforme a relação anexa. 

Sem mais para o momento, subscrevo.-me. 

Atenciosamente 

PARA 

Div. Adm. Geral 

C. P. A. 

Visto d . 

....tesa. llorteR 

c 

P.RT.P 

I) 

. ,;¡Pf 
t‘rje f itirKtir.SR12. 

DE MAT 

ENVIADO POR 

Ismael M. S. Ramos 

Através da presente, venho solicitar a V. S . ip autoriza—

....................................... 

'4.98=4 Xartinho de &tad Wamoe 
Oslo de Serviço de Aimaxanialto 

• COPUIAT 

DESTINADA A: _ 

Antonio C. S. da Cunha' 

RECEJIIDA 

EM 



...M."1" " 1"11"..111"1.111 111., 4;• 

6 

OUTROS .DADOS 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTIRO DE MATO GROSSO — CO OEM AT 

CGC(h4F) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 12 /a6-0 
C - 3 3 .2 9- r via 

353.648i50 

(=MIMS E =COMM. B 01300 SUL 

SNISOXRICS CrAMMITA V OM cll0=109z WORM DISTAWS) i t 

CAW Mitt S/A cOMb320 EDrama AAAAÁLAAAAAAALialitaa&LLUWA 

Cheque N.° 614542

Duiali 32 31n2110 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

MARIA ArtilELIA P. ALBUQUERQUE BENEDITO F. BARRETO 
Ad. m. Fine Dlr de Operações Dlr •

 Banco c/ Esp.Ret.Mi Transaggo ni/Op,tantes—Bemat 

0 C. B. 
ESOU 

84 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de process 

Cr$ 355.648, 

43ido - Cr$ 

d 
-0 

Estado de 

RECIBO 

-Desconto: 

Ar2': i Iiv72. 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Des vimento do 

Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  355.648,., Axi-kuwra 
TMLMTOS E CIMURITI cum =scums E QUAEMTI1A E  OITO CIITZEIROS E 

EQUEtTTA MEMOS ,CCOOCUOM%XMQK:LMCKX:r2M=7 

LCorrespondente Thgamento referente fornecimen de uma .geladeira marca elimx. ,. ao — 
t. ears essa Cis, conforme nota fiscal ng 6.51 — Processo nf/ 3.551/&,. =KIM = 

..=;CK.XXXXY XXXXMa...70r1OCCLUECOM7 

AMOaCKUMDUCPMV/LIC=UraL0027..L7

4.4.5=== 

0.1,...CXX1=a1D=Cta.M.:=1.71
UMUCECKIDCWMCWW:2= - -iMMTManY:=X 

ujummar, mcucxma
W.LOCLUXUCCOL===C_IXXXXXX:aXXXXMOCE JOM=Maxx.x...u0GZUMM.Y,,t• 

e/r/ 7Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teo 

CUIABÁ 14 de  
junho 

SIGNATÁRIO 

NOME  CASAS BURT- S 

de 19  84 

A Cad.diCIO E DIDISTRIA 

DOC.  10t124 I - OfP 
ENDEREÇO 

N.° 

CASAs..BIML_E/A...COARCICIA 
INDIMTRIA 

CIDADL 
Av. O 0 NC 1OO 

owaTto 
visk;--tte00-

L 12WALui 



..m.•••••• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT-

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

`4 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 069 84 

EXERCÍCIO: 1.984. 

INTERESSADO: CASAS BURI S/A COMERCIO E INDLISTRIA. 

z 
VALOR DO PEDIDO: 355.648,50 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL,SEISCENTOS E QUARENTA ES 

OITO CRUZEIROS E CINQUENTA CENTAVOS) 

RECURSO: BEMAT S/A -C/TRANSAa0 g0 OPTANTE. / 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a aquj.sigao de uma geladeira marca Climax para a copa 
da Diretoria desta Cia.lconforme nota fiscal ng 6.518 constante do processo / 
ng 3.551/84. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 11 / 06 / 84 

FUNCIONARIO RESPONSAvEL 

-00kueti,„ 
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



74,11iti i 2O-cf) 003751. 

PROTOCOLO GERA!. 

N.o PROTOCOLO:4,454/84 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

N.0 PROCESSO: 3-.551/eat 
DATA..04

CASA BURI SA .COMERCIO E. INDUSTRIA. 
, 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE es 355.648,50, DA NOTA FISCAL Na 
6518, REFERENTE AQUISIÇXO DE UMA GELADEIRA ,CLIMAX NA COR BEGE 
PARÁ DIRETORIA DESTA CIA, CONFORME TABULAÇXO NO 228/84. 

•,1 I• • 41‘... a 

t, k

O C O D E  M A  T
=PANDA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO- COD 

DEVEt 

Non At gum glogREssApos CASAS BITRI s7fCQff- I1T1) 

111511ER• it IOTA: 6518

TOTAL 355.648,50 

MUM Cr$  395.648,50

Inporta a prenente apresentagie de costa no 

valor de Cr$ Trezentos e cinquenta e cinco mill seiscentos e quiren-

ta bito_crUZeirps e cina.uentacentavoS.. bm./=/=/=/1"4/=/=/=,/m/m/m1 . 
referente Aciuisigao de um ( a  01 ) gelaaeira cor Beget, 

Para a diretoria desta CompRnhia, 

alm• 

Elll Culabsi-)1T., 01 de Junho 

-.111111.1inli 

de 29_13.4. 



73 aa alaaaNaa 
:210d 00VIAN3 

adaaNaa 

OUIaDNVNIa SVUdWOD aa uoIas I 

Vedd I 

36-1.000/ES017LP.E0 .0 'D .1 60S6 8096-1.5£ :seuoj 

Cont o predente autorizamos a compra de uma geladeira 



"N .

irmorl er

It 

4 

!MINIM DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

. TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
Ng  228 84 

Dia  30  j05  ,84 
1. -Assunto: ,ugasigto DEt 01 (usa) Geladeira CLIMAX cow beget para a Diretoria Mesta eia. 

2. Setor Interessa-do DIRETOR ADMIN. PINANCEIRO. 
3. C.I. N°  089  / 84 - 
4. Particibentes CASAS BURI MAMA — RADIO MOMS, 

Nome e Endereço Telefone Encarregado 
Com quem falou Cotação 

2 

3 

OAS* BGRI. 

JOICE. 

ARTWO 

• 

miGzarf. 

355.648,50 

, 

420.000,00 

445000,00 

Generoso-Ponoe — 300 

I 

MAMA. 

Av. Generoso Pasco. 

RADIO MAQUINAS 

4v. ,Den_Beecto. 

355.648,59 (Tresentoe 
°ins. centavos 

Qual

para a 

'Mazza otr, ti do 

quanta e cinco nil  seiscentos e quarenta o oito cruzeiros e 

(Única Fonte), ( X ) oferece melhores condições d 
), e Prazo: dias, pelo que opinamos seja ex edid 

1 I 
I. • to 

Ch..111v. Ida. Germ 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DI MATO GROSSO 

C ODEMAT 

Fornecedor: aisAs Bun. 

End.:  AV, GENEROSO PONCE 

AllIORIMAO DE DESPESAS 
N.° AUT. ne 388/84 - TABULACIO nA 228/84 

N2  300  Municipio  IABA  Estado  eele

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 
= 
..-`" I QUANT 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

03. 03. GELLDEIRA. CLIMAX COR BEGE. .... 01 355.648/50 

V l 

VALOR TOTAL kTREZENTOS E ODIUM% E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARTA E CR$ 

-OITO CRUZEIROS E CINQUENTA CENTAVOS).  

Interessado: DIRETO • FINANCEIRO. 

Co me: 9/844 

iabá MT, 30 de maio de 19 
-- t 

Vitazio utr:udo P=Ido 

ARAM% lend.

Observacao : esta via deverá ser enviada junto a conta 

Administrav5o 

355.648,50 



__
 _
 

__
 

,
 

ir 
Av. Generoso Ponce, 300 ; NOTA, FISCAL 

7 1 . CASAS BUR1 Cuiabá - Estado do Mato Grosso 
. I ;41 0: - 2_1. 6518  .  S. A. COMOICIO E INDOVAIA C. G. C. 61.191.524/0359-06 _.., 3 1 No - it BURITUDO PARA VOCE E SEU LAP Inscrição Estadual 13.010.908-8 1.' Via - Destinatário 

' CREW BURI \.  i 
cod.   doocriodo  ,  

. DATX:Zzo  
/* NOME DA FILIAL "N 

  ) Y.  -  
CUIABA - MT ( DATA DE EMISS  ( AO  VENDEDOR NR.   /:. 

digh i If)  
LOJA NF.)   

\C.  

. 

' 0 6 ..g4  00 0 ,¡ .1. 14.111,- 
218-4 fip   

ilk  i .. . DESTINATÁRIO .1 
-- lo¡c iv 

IMILVAWrirjoillft. 1/.Állillaf. Mtar 1W1 14 F.41_11,1111M IUMFAMIErdit Al! , 44111111MIE 
endereco 

ilgrA110 11.MM1b •..&. :0 1 
municipio I estado 

'' 0\4.  1 11181 ir' 111 /   P leis r. 
c.g.c,m.f.nr. 

• • . . (•%_ . 0 16rf , o coa ., if Inscricao ostodua 
. 

- '1,.`. So* ,. 41, 14 . : •,111 
1  

QUANTIDADE DESCRICAO DAS MERCADORIAS ORDEM PREÇO UNITÁRIO t PREGO TOTAL 
4,

3_d0aL

.411 ' 
i / 

4 

 tE l a — 2  5.  °  0 ° -11 :1 1  •. 2IR 4)  0  °  ° }-1 11 S i l ] 0 1 db  

. 

9  

t 

! 

7.  

4401 TOTAL 0,9 0„..„., t" 
'115 1-*L0 S.

 _____-•  

• 

,61----"-c42,- 

• 

• 

• 

• 

• 

. ap 

z:i ../ty&I-L,, 

<--._ 

—  
_  
_ 

_: --"------' ._ 

, - • 
5 .13,1 _. 

— ,k 

, , 

 , 

i-

It  
. 

i

. I. 

4 

. 

* 

1 ' 

„  • 

, 
 •  

PI 1 
TOTAL!** 

P DESPESAS ACESSCifilAS P/ CONTA DO DESTDAATAIO -..\ •• --,f; 56) 1------- ( IMPOSTO DE CIRCULAGA0 DE MERCADORIAS CALCULADO tree t . DATA DA SAÍDA ois 
 tiP  PELA ALÍQUOTA DE   

t
f ''  SegUr0 dia mils ano 

total i 1 1 ) ' VALOR DO ICM JÁ INCLUIDO NO PREGO 
‘ ./ \.,      , room, do trLsportador N /- , NÚMERO DO PEI '0 •N 

I  '1 DE VENDA REC :1  1 endorsor:. 
1 

placa do verculo munIcipio estado 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 
' 10(   lma° quantidode sepicie Marco a 

D. e Tin MIaotto Ltd.., ..Pius d0 kAnnra 9i1A/94 . loo,c /no 0.07 007 - rile. an 0 IA 000 hinnt no - IC la Ann yi 

peso liquido peso brut 
t 
,"e 

:.-
-



:e 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' 14431/184 DE  o4  I  06  / -84 
INTERESSADO (A):  -

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

..a/rde:   ‘5?", .z<Z,e,2.5 2L5 
e se,f,-20   40/Zz,?, - e,sed4A&  

"'fez ,
o / /zrzegy--%.,-7

Zefk-r._  at‹.  

 zzy-. .426   2,5-6_1.,dia: 672 4e0, t-

e2z   .07:7ze, e.

- C E-M -A T 

OtIEFE DA AUDITORIA INTERNA 

  Q. ClAryry, 
 01/4"..0•-••• itsloaxna, / . Ea-ywve. T. 

  051 0 

2 edito effança Dorm* 
Ureter Administrative him*. 

To Setor d,e Orgamento 

 Cute -e?6 iff

de- A 



,aft-

,c • 

i• -1 

70B0 3211110. 

'VI 
lis06•64 

81400,00 

POP)Ordip de 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO TOO DE MITO GROSSO CODEMI 

CGC(MF) 03474053/0001-32 en 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá)

(=ERA EDON= CEUEE1BOS) RAAAAAILL 

At*.4#4•41,,,,,40.01,4* imirsoteeireetowireelimpfgr ****41...,41 04.-4coot*.e•ir5*** oviveettire, **sot* , 

IMO MO MA= SjA kra.IOLKALAAL=0,416,,tic=x;

Cheque N.° 

Origem do Recurso: 

Utilizado parabnvio de uma ordem de pagamento a 
niop da, referente a reouDeraga.-o do Boost Especial 
Oest 'em. Rosario Oestel  conforme CI no [CI 

DE S.ARTOLt — 'MMUS C3ai.A.1.) oile 2614—

ruto - Cr$ 

MARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE BENEDITO F. BARRETO 
Dlr. de Operageles Dlr, Adm. Finance.ro 

80764 

a 

#quido - Cr$ 
F5s 

tO Estado de 

Oulabit Stiao 

COMPUNIA DE BEHAR LT MENTO Ofi ESIADO DE ICJ . mu. 
40e, 7'/'/' 190010 0,r

DRO OPP; 
- : • 

Banco c/ PrOg* lilt E.St.. TV — Bemat 

favor da Linea r Dzuiparnontos  1  et.A-
1/4'4 retransmissor da TV Brasil ,t 

184 Gerel>r°g:fa» 1141 
Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da-Companhia de Desenvolvimento do 

Mat? Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

rrespondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de  de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



• 

111 

onumot 
PAGAMENTO POR, ALOTE ri CHEQUE TELEX El 
NOME DO FAVORECIDO 

ONEAN EQUIPANENTOS MATRON/COS LTOA 
ENDERZCO DO FAVORECIDO 

NOME DO REMETENTE 

C8DEMAT 
EN AR EILO m REMETENTEPALACI6 'MIAMIAN CJ*
et  BANCO DO dRASIL S.A. 

VA..OR DA PROEM 

c,s 81,000.00

;1
 ENTFITCLIE FM-

DINNER() 

Mod 015 072X cr ij

- 

1st  I CHEQUES 

111 
DESPESAS 4).
POR CONTA00 

e6 pri utrE E 

A VORECID te' 

4;2*.

C
N? DA CONTA • FAatREC 

2614

4-„eLOCAL DE PAGAMENTO iCidade e EStado/ 
. 

:114rNAS (ISENAES- OK 
AGENCIA DESTINATÁRIA 

NtA AITA Of 'awful MI 
VALOR DA ORDEM 

/ 2 

 

AR IJ 

15ESTESAS; DE 05MUNICAÇÁO 

T(ZTAL Cr$ 

0 APORTANTE — 0 BANCO RASH., S. ASO assumirá qualquer respons.ibilidade Por 
rg ou engano alheios aos seus servic ' `IiCice8do foiern entregues cheques para a em1ss0o de 
, esta somente sera expedida após sua co "5a. Ne hipótese de a ordem n5o ser liquidada no 

ra de 180 dias, a contar da data da emisslo, o se b r será decided() ao remetente, rnediarte aviso 

  RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUT MECANICAMENTE - 
.540 

CBS —, 0 valor de Cr$ 2.540,00 encontra—se lançado no caixa do 
dia 14.06.84 

'4 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

1.984 

C O D E MA T -

CONTROLE INTERNO N2 059 / 84

INTERESSADO: LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRUICOS LIDA: 
( 

081.000,00 ( OITENTA E HUM MIL CRUZEIROS 

RECURSO: BEMAT S/A C/ PROGRAMA ESPECIAL DE TELEVISO" 

Pagamento 
TV Brasil 

) 

referente a recuperagZo do Booster Especial C.08,fletransmissor da,// 
Oeste,em Rosario Oeste.,conforme CI n2 250/84.Ger.Prog.ESp.TV. 

EMITIR ORDEM DE PAGT2 , A FIRMA ACIMA MENCIONADA 
AG.ST2 RITA DE SAPUCAL CONTA n° 2614 —X — BANCO DO BRASIL 6/A. 

( MINAS GERAIS ) 

04 / 06 / 84 

FUNCIONA 

va, 
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



L INEAR 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. 

Avenida Sinhá Moreira, sin. - Fone 631-1311 

Santa Rita do Sapucai Minas Gerais 

Insc. C.G.C. (M.F.) 19.690.445/0001-79 

Inscriclio Estadual 596.240.789.0086 

Data da Emissão: 19 .06 .84 

CL) 

••••11 

A
ss

in
at

u
ra

 

cc 

FATURA No. 

Desconto de 

Condições Especiais 

Fatura / Duplicata 
Valor Cr$ 

81.000,00 

DUPLICATA 
N. de Ordem 

0848/4 

Vencimento 

Wpm; 

ate 

Para Uso da 
Instituição Financeira 

Nome d a , .$ IFseint ritlato 
Endereço Av. Brasil, sigh 
Municipio Cid,E114, 

Praça do Pagamento O rilitELO'; . 
03t474 .9 5 3/000aitmL mo , l:Svnpo „ Insc. no C.G.C.(M.F.) N.o 

Valor pot 

Extenso 

Estado 1ff 

. 10-1121:4 AN -iatiow#1400# :434ozoo 
Reconheço(emos) a exatidão desta duplicate de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, na importância acima 

que pagarei(emos) a LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA., ou a sua ordem 

na praga e vencimento acima indicados. 

Data do aceite Carimbo e assinatura do Sacado 



LINEAR 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA. 

A SOLUÇÃO PARA 
RETRANSMISSÃO DE TELEVISÃO 

C. G. C. 19.690.445/0001-79 

!rms. Est. 596.240.789.0086 

Avenida Sinhi Moreira, sin. - Fone 631-1592 

SANTA RITA DO SAPUCA1 MINAS GERAIS 

Nota de Pinta* de germ° 

la. Via 

Cliente 
N2 000590 

Imposto Sobre Serviços 

Ao(s) Sr.(.)  CODEMAT-CIA. DE DESENV. 
DkrEST. MATO GROSSO 

Endereço  Av. Brasil 
S/  N°. 

CUIABÁ Na Cidade de 

  junho

  Estado MT.

de 19 84 

Insc. N'.  I sento 
  Sala 

C.G.C. N°.03.474.95 3 / 000

.pondiçÕes de Pagamento 

Quant. Unidade 

NÃO TEM -VALOR COMO RECIBO 

Discriminavao dos ,Serviços 

Nrio de obra de manutensZio de 01 con-

versor de equipamento modelo ROIOV/V 

H de_Ros.;rio do Oeste.  

----------------- 
------------ ---------- 

 LIKEhl ttilliet(MEN- tS. E .41(1111COS 

-- -------- 
iftiarr4.- 

Cotia 

Departamento 1 
mau,c1ro-

Procurador Valor dos Serviços 

Correvao Monetária . 

PREÇO. Cr$ 

Unitário Total 

TOTAL DA. NOTA 

Cr$ ! 1 .000,0

Cri 

Cr$  -060; 0

Tip. Santa Rita - Santa Rita do Sapucai M.G. - Insc. Est. 596.092.833.0036 - C.G.C. 24.489.783/0001-87 

9 talões - 50x5 - de 000.551 a ool000 - Aut. P.M.S.R.S. o5-o3-84. 

WI , • I • 4 -•-•  , 0-11-1,  • .7 •INI 4 -0 ••• •11-•-•-• •.• •-•-•-• • • • • • 

Reeebifemos) os serviços constantes da presente 
Nota de Prestagao de Serviços 

Santa Rita do Sapucai,  de 19 

1 
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4,40, GOVERNO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO 
CONUNICADO !ARA LIBERAÇÃO DE CONTAS N.9267 

°RCA() EMITENTE: JUNTA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA 
• 

EM C UIABA (MT. ) 13 DE DE 1.98 4_ 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

de 

Comunicamos a V. So, , que de conformidade com as disposições do decreto n.° 1.. 224 
28 de dezembro de 198 77 e tendo em vista deliberada Junta de Programa-

ção 'Orçamentária e Financeira, o Banco do Estado de Mato Grosso S/A., ESTARÁ AUTORIZADO a 

b ir, a favor CODEMAT , crédito disponivel na sua sub-conta N.° 10 658 da conta

"Fundo de Recurso a Utilizar", cornos respectivos valore; abaixo indicados. 

Cientificamos que a J.O. P. F. somente fará o expediente ao BEM AT contendo a auto-

rização de'crédito, após esse órgão dar cumprimento aos Artigos 9.2 e 15.° do Decreto N. 818 

d 05 de -fevered_ro de 198 1
D -9?

C- 6P0I- 000 

DISCRIMINAÇÃO DO CREDITO 

RECURSOS DO TESOURO 

CIESPESAS DE 

CUSTEIO 

DESPESAS DE 

CAPITAL t 
• i 

Sub conta n.0

1.658 

Sub conta n.° 

TOTAL DE RECURSOS DO TESOURO 

  Cr$ 

40. 000. 000 
Cr$ 

RECURSOS DE FUNDOS ESPECIAIS 

CONVENIOS:

Sub conta n.9 Cr$  

Sub conta n.9 Cr$  

.. 

TOTAL DE RECURSOS DE FUNDOS ESPECIAIS 

Sub conta n.o Cr$ 

I . ---1 F---
Sub conta n.° Cr$  

TOTAL DE RECURSOS A LIBERAR 73: 

Cr$  

F 4-0.000.000 I 

Cr$ 

TOTAL DE C0NVEMOS 
i ; Cr$ 

Cr$  

000_.-000 

OBSERVAÇOES: 
ATENDER DESPESAS COI. ox rA RIMAT. 

; Presidente da J. P. 0. F, NU -6).Se crethrio Exe 

7)--A1/- e /24 a, g e/f, 0p/, rpo dEee. 
g- U14' t'r t4., 4- /)a.Adq, ( 



14,1, 

•• 
- 

.••••;7. 
GOVERNO DO ESTADO 

• 

DE MATO GROSSO 

ko.1 

CONUNCADO PARÁ-LIBERAÇÃO DE CONTAS N.° 2 

ORGAO EMITENTE: JUNTA DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA 

U 

fEM- C UIABA (MT.) 14 DE junho DE 1.98 LI 

A 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÂO 

Comunicamos a V. Sd -, que de conformidade com as disposições do decreto n° 1.224 
-:-- _ -• - — __ 

de i 28 t de ciji -e —til- b-r -0---  de 198 77 - e ten-do em vista deliberada Junta' de Programa-

gão Orgamentaria e Financeira, o Banco do Estado de Mato Grosso S/A., ESTARÁ AUTORIZADO a 

abrir, a favor c OD EMA T , crédito disponivel na sua sub-conta N.0 1.  6 5 8 da conta 

"Fundo de Recu a Utilizar", com os respectivos valores abaixo indicados. 

Ci tificamos que a J. O. P. F. somente fará o expediente ao BEM AT contendo a auto-

ização de Cr dito,k1p5's esse ifttrgdo dar cumprimento aos Artigos 9.2 e 15.° do De o N.

5 

RECURSOS DO TESOURO 

DESPESAS DE 
CUSTEIO 

DESPESAS DE 

CAPITAL 

RECURSOS 

CONVÉNIOS 

de fevereiro 

C- - tog-7 

 Sub conta n.0

1.658 

Sub conta n.° 

TOTAL DE RECURSOS DO TESOURO 

DE FUNDOS ESPECIAIS 

Sub conta n.9

I-

de 1981

TI, 

Sub conta n.2

I -7 

TOTAL DE RECURSOS DE FUNDOS ESPECIAIS 

TOTAL DE RECURSOS A LIBERAR 

OBSERVACOES: 

818 

co 

TOTAL DE CONVENIOS 

Cr$  

Cr$  

F --  —81.280.828 

RECOLHIMENTO E IMPOSTO DE RENDA. 

Presidente da J. P. 0. F, Secretário Exe iv° 

1 

1 
1 

• 1.
• 



David H. da 
Fonseca 15 06 , 
83.000,00 

d1Zrlas 

e 

.I ..,--,,::„Cheque N.

, ,..., Origem do Recurso: TESOURO DO ESTAI

COMPANHIA J DESENVO 

MWMMMU AL 
D •oOpera 

_3 2368  

Utilizado para: Pagamento de d i a 

Bruto - Cr$ 83.000,00 

Liquido - Cr$ 83.000,00 

RECIBO 

4 7-
Recebi do -Sn-resouret 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a im 

COMMON' IM RUN 
CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C PA (Cuiabá) D - -1
 MAIO GROSSO — CODE MIT i 

((OITENTA TRÊS MIL CRUZEIROS)) XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

DAVID HENRIQUE DA FONSECA XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

. AbAO 
Cuiab(MT),15 Jun 
LVIMENTO DO ESTADO DE MATO RI 

CILJERQ fBNEDITO F. BARRETO PEDRO O 
Olr, Adm. Flnancelr. TESO 

onco c/ Fs. Est. Fdo 

Desconto: 

ear 
ti l izar-Bemat. 

84

a'Companhia de D 

1747 .

volvimento cio 

ancia de Cr$  83.000,00 XXXXXXXXX 

(  O !TENT& CRUZE tROS  )  XX XXX -XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

...xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxdxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX 

Cor .espondente ao_Flagailignto de 05 CQ_IncQ) _no.  Crj 
5O0., 00  d nateadrd_e_age_sa_s____Gom___Ackagem. o 

Ra 
inanc.eir.o.„ confianme CI .ng  219,L&4do Setor 

....MADut.m.irao.APPrtes. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
....XXXXMOS.XXXXXXXXX_XXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXX_XXXX_XXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXXX 
....XXXXXXXXX.X.XXXXXXXXXXXxXXxXXxxxxXXxXxxxXxXX_XXxXXXXXXXXXX_XX_XXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de ibual teor 

CUIABÁ _15 de ç4UNHO   de 19

SIGNATÁRIO 

NOME  DAV ID HENN  .U. _EON.SECA. 

DOCG62E78 CGC CPF 

ENDEREÇO Rua Caltro Alyea 

N.°  CIDADE  Cuiewl,.. (11.T) 

OUTROS ,DADOS 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2 094 / 84 

EXERCfCIO: 1984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1.602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESORO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARI#VEIS 

INTERESSADO: DAVID HENRIQOE DATONSUA 

VALOR DO PEDIDO:0 83,000,00 (Oitenta e tres mil cruzeiros) 

••• 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 05 (cinco) dirias no valor de E$ 164600,00 
cada uma para atender despesas com viagem para o Mupicipio de Barra 1. 
do Garças, no período de 15 p,19.06.84,atendendo o Diretor Admin±sir'a 
tivo Financeiro, conf.CIan2. 219/84 do S.de Manut. e Transpores. 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM: 15 06 / 84 

e 
CHEFE DO SETOR DE 0 

AP, 



C;v1

' 

-?/tooro 

0 7/ 
• 



Bonet 

7,634.346,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO Of MATO -GROSSO — CU BEM AT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloc() SEPLAN - C P A (Cuiabá) _ 7--2 
C- 32-9 

14 Via 

7.634446,00 

((SETE M11115E8 SEISCENTOS E TR INTA •QUATRO M11:. TREZENT0S1 

13 06 E QUARENTA SEIS CRUZEIROS)) 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 4

Dep.no Bernet BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A - BEMAT XXXXXXXXX 

na C/R.Adm. 

2 iheque 

erigem do Recurso: 
si

• tiIizodo para: 
PASEP, do 

*rut() - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Cuiabil(MT),13 luntl? 

MA í OBMWEVIBB H BUN ff L 

--------

AMELIA P. ALBUQUERQUE BENEDITO RRETO PEDR°
TE 

66  deerrigescir t.Fdo Rec.a U 
. Flnanco: 

TESOURO DO ESTADQ. 

eposito no Bem 
ms junho/84. 

• 

izar- emat 

, na C/Recqita Administrativa, ref. pagt2

RECIBO 
Desconto: 

X2'i 1145 .

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

ado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente co 

Mra. 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 -----

e. 

DOC. CGC CPF  -----------

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

- --

OUTROS ,DADOS ---------



r illEtleD Di 
DEPOSITO 

TAL *DO MECANICAMENTE, SEM M 
E ASSINADO PELO CAIXA 

OS DIPOSITOS EM UURQUEB SEILAO DISPONIVELS APÓS 14QUIDACAO 

615 

i/16 11 Judd' 



WALTAMIR A. BORRALHO DIAS XXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cheque N.°  

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

ciltrisil 9.1 ahA6VEA,015 DO Eife l!? tIGID 

P. ALBUQUERQUE BENEDITO F. BA 
Dlr. cle Operações Dlr Adm 

3 2325  Banco 

TESOURO DO ESTAD 

Pagamento de di rias 

Bruto - Cr$ 232.400,0 

rd.+. 

4 _4‘
aitamip A,B, 
Dies 13 06 ((DUZENTOS E TRINTA BOIS MIL E UAM ENTOS CIMEIROS)) 
2326400.00 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXiXXXXXxXXWXXXXXXXXXX 

aiMP01101 DESEifirataidni 1111 J DO1iE - MATO GROSSO — C DEM 11 

CGC(M F) 03 474 053/0001-32 

BI6EV1EPLAN C P A (Cuiabá) 

diísrlas 

a 3 
vco) I 

o 

•zt.
CO -ci 

4.1 a 
a a 

Liquido - Cr$ 232.400,0 

- 2/1 7-0 
c,-

RECIBO 

2.400,00

VIa

ancoIrs 

es. Est . Fdci Rec . a Lit i I zar- Bernet . 

Desconto: 

X? 4, 1779 . 

Recebi do Sr. Tesoureiro da- Companhicr de Desenvolvim 

stado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  23 44OOJ 0 XXM,XXX,

( .D.11UNTOS E E.. _QUA:MOUNT. C.F1112.E.M.O.S )  X XXXXXXX 

..XXXXX.X_XX.X.XXXX 'xxxxxxx.xxx.xxx.m..xxx.xxxxxxxxxxx_xxx_x.xxxxxx_xxxxx.xaxl ---! 
Correspondente a _____Lakz.a.,3 men_t_o d_e 07 (.seie_) _d_i_Lri_As  no  per iodo d I (?./06 

211./n6/134. a_ f_i_m de. _fisaa.11.7a 
Ros;.r. o 

,nhrP nns_munic.f.p.Las.. Ac.spelzal 
C far 0/Den i ear  a'po I i 

conforile el  O3.5/211. Setor 
XXX X XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXX

..XXXXXXXXX.XXXXXXXXXX2(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXX.XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_x 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 15 de JJJJ Jfi

SIGNATARI 

NOME 

DOC. CGC CPF 

de 19 8_4 . 

ENDEREÇO 

N.° 
tuiral4-4nT) 

CIDADE 

, 

OUTROS ,DADOS 



11W 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng 094/64 

EXERCÍCIO :L.984. 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.030a0212.802. 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO?D0 ESTADO. 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARIfiVEIS. 

INTERESSADO: WALTAMIR AvB0RRALH0" DIAS. 

VALOR DO PEDIDO: E$ 232.400,00 (DUZENTOA E TRINTA E MIS MIL E QUATROCENTOS CRU-
ZEIROS) -5 

' ASSUNTO:Pagamento correspondente a SETE diaelas no penedo de 18.06 a 24.06.84 a fim de fiscalizar obras nos seguintes municipios: Acbrizal,Ros;rio Oes-
te„Diamantiroo,Rio 

Claro,DeniseArenpolis,Nortelandia,Barra do Oures e Tangara da Serra,conforme CI.O. 035/84 do Setor de FiscalizagZov 

OBSERVAÇOES: 

15  
LANÇADO EM: 

06 84

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

(10 
FUNCIONABIO RESPO,DISPEL 

9 4'

4e7.e4,4-
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ARNALDO RONDON 
Tabelião 

Dra. LEON10E SILVA 
Escrevente Autorlzada 

TRANSLADO_ I 9. 

, 1/4-• 
7:48447 -Lizi,40: ° Opk .:it,c)If 4 Q 

43C

Z
Za2J °  40 /4:54 : 7-14,13' ° 4 .4

• e vr  04,442

• la 4'
). • 

Are4 04, Z4S1 jo i.4

• 

.._21), : ArZA) ,/,.. 4 V - 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO-BR SILP*0 c oWee s .;1102240 "1-Dos, 

ESTADO DE MATO-...Q1R-OSSO COMARÇ 420)494,,TÂL": 
REGISTRO -24-GIRC ISS;;C-_ 

AVenida Presidente Vargas, 141 - Fone (Q65). 321-2017 --T-9-75ritrito - tiedarNpr¡o- - -cicr-61.41ABfi'.-- Mt. 
,o • -o 

CARTÓRIO I? 5 9 "0 F -  Mr, 0 :472,1,44 g4f;• : r jerit6 fict

„Dra. MARIA, ftET44121 RONDON1 LUZ 
Substitfila 

JOAO GOMES RONDON 
Escrevente Autorizado 

LIVRO- W L.L5  FOLHAS I 34X2 

*t -3V :.“- • ,")1 f.:-1 -1 • t ▪ ,r* • 
Procuragao bastante que, faz(em) 3e assina(m) o(s) abaixo- kssinado(s) ZAIBAM 

,¡ f. ; , ' 1; , - t. ,z.„, • 
quantos este ,Plabfico instrument6 virem .que, no ano -da ,na.scimento *de Nosso Senhor 

Jesus Cristo, de inil novecentos e-oitenta e -qua tr o( l• 984)os 08(01TP)-

dias do- mês de 'FEVE'RE.IR0(02).....,ns.ta_cldePIP Capital doEtad de

Mato Gross , perante inim coin'iipOe/U(0- rrr) =cOrnos Oulcirgante(S) : A 'F-I,RMA-CIVRO-' 

MAT-EDITORIAL      LTDA  Estabeleci-da, nesta Cap ita I, '1 -Rua BerZo de 
Melgaço, n2 2.900,- Inscrita no CGC/MF, sob o n2 03.004.801/000 

e InScrig-e'o._Estadual -n° 13.000.464-2,, neste ato represen 
tada por seu ProprietLria. o SR ° DANIEL DE SOUZA ROCHA, bresi-
leiro,casado, Comerciante, residente e domici L iado, nesta ca-

Rua DR ° Lima Avel ino a2. 580-Bairro Verda-o, portador 
da -Içclentidade.RG:--n2-326.87.2-$SP-MT,-..--e-do CIC:-nh--128;59.5 .161 

• 4 t 
* ' 

• • ...  ... ••• • • 0 ' • • • ••• •   .1” • .,• • • ti • • • • • • .• • • . • • • • . 

•  a • • a.. a • • •-.• • ai 

• • •• 
. • • 

00. 
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o 

o 

• 

•47 

4 

T
ab

. 
()

M
ic

e 

T
ab

. 
L

ar
an

le
ir

a 

reconhecido(s) pelo(s) próprio(s) de -mini Tabeli5o e dai duas testemunhas, abaixo assi-

nadas, do que dou fé, perante as quais, por ele(s) me foi dito que, por este público 

-instrumento nomeava(m) e .constituia(m) seú bastant : SR ° MARCOS PE-

REIRA COELHO. ,bra6i casado, residente e domici I i ado, nes-

ta capital, Rua "A", case 1; 52 21- Morada do Ouro,. porta-dor 
da Identidade RG: n2 1.356.433/1..F•P' e do CIC: n2 375..468.437 

especiais poderes para participar e representar •PA Fir 
ma Outorgante em qua I quer modal idadde de Licitagoes,.:Convites, 
tomadas =de pregos, concorrenc i as 13613 I icas,em qua lquer repart i-

çoes Pribl ices, municipa is, estaduais, Tedereis„fundagoes, So-
ci edades -Mista e Sociedade Civil, podendo para tento assinar 
propostas 'de Firma, assinar atas, rubricar propostas e .envelo 
pes dos concorrentes, bem como decidir e entrar com recursos, 
contra quaisquer irregularidades das Licitagges e praticar to 
dos os demais atos que forem necessLrios pare, o bom é _fiei de 
sempenho do presente mandato, que ter a validade ate' o dia 31/ 
12/1..984.(Feita sob Minute): 
E de como assim disse, do que douf, .Ievrei este instrumeato. 
que sendo-lhe l ido aceitau e assina com -as testemunhas:TEREZ1-. 
NHA ALICE SIQUEIRA, e GONOLINA JABE DA SIEW-AWIDA, minhas ' 
conhecidas e aqui residentes comigo: ARNALDO RONDON, Tabel iZo 
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01113C)NliVr EDITORIAL 1.11V% 
Telefones PABX(065),321-0631 - 321-7808- 322-6676 

Máquinas e Equipamentos para EscritOrio, Pape-

laria Escolar e Fiscal -Limpeza Desenho Topo- • 

grafia Papeis e Produtos Gráficos. 
Mina 
Cuiabá, 26 de abril de 1.984. 

A 
CODEMAT- Companhia de Dsenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
A/C- Comisso Permanente de Licitaggo 

NEST A. 

Prezados Srs.: 

• r4 
Am. 

,Tem esta a finalidade da informar L 
V.Sas., que na Carta Convite ng 0367b4, realizada esta manhg Ls 10 hrs 
ao cotarmos os nossos pregos na proposta referente ao item 20 e 21,ngo 
atentamos para o fato de que a -quantidade fora de dizia, e oferecemos 
por unidade. 

Assim sendo, fineza considerar o 
prego unitArio multiplicado por 12 ( doze) que ficara de acordo c/ 
v/ pedido, e do seguinte modo : 

item 20 ao prego de dza =Cr 16.800,00 dezesseis mil e oitocentos ' 

cruzeiros) 
item 21 -ao prego de dza =Cr 24.000,00 ( vinte e quatro mil cruzei - 

-ros 

Na certeza de poder contar'-com 

• compreengao dessa conceituada equipe de trabalho, aguardamos a soluço 
para o empasse que hora se apresenta. 

— 

Sem mais, subscrevemo-nos, 

Atenci men 

0111 

DITORIAL LTPA. 

1.1.-:t LI

# 4 

Distribuidores para todo Estado: GESTETNER, K.S.R., LEMAC, OLIVETTI, DISMAC, PITNEY 

BOWES, SOHHISHA BURROUGHS 

Rua Barão de Melgago, 2.800 - CGC. 03.004.801/0001-13 - Insc.Est. 13.000.464-2 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AIIHRIZACI-10 DE DESPESAS 
N.°290/84-CC rig 35/84 

Fornecedor:RIO DO SOL LTDA 

End.: RUA BARTiO DE MELGAÇO  Município  CUIABA •Estado  MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

os artigos abaixo discriminados: 

.-- IQUANT 
PREÇO 

IMITARIO 1/ 
PREÇO 
TOTAL 

01 caixas dB tenaz, com 24 tubos pequeno lOci / _9.260,0 '92.600, 

02 caixas de clips, ACC, 00, 0 e 1 200c4 405,0 i 81.000, 

03 folhas de papel de embrulho grossa 200f 115,0 23.000, 

04 barras de limpa tipo- (massa) 030u 330, 0 9.900, 

05 
, 

bobinas para maquina de calcular olivetti carta 

termica 6cmx25m 100u 650, 0 65.000, 

06 caixas de stencil eletrOnico 100 BR 003c 248.000 0 744.O00, 

07 caixas de fita PVF para maquina de escrever (al- , 

godeo) 
. 

caixas de fita politileno para maquina de escre-

005c 18.500 92.50d; 

ver tekne 06 e 07 003c 37450,I0 112.350, 

caixas de fluidi corretor carbex 005c 3.350,1W 16.750, 

li caixas de erro-ex c/24 estojos contendo 20f1s. 

folhas de papel cartZo branco, laranja, rosa e 

003c. 31400,110 94.200 

verde claro. 100f 360,10 36.000 

. folhas de cartolina vermelha, branca, verde, ros. 

amarela, sendo 50 de cada. 250f1 34.139910 32.5D0 

livros de ata com 100 folhas. 010 n .630,I0 36.300 

VAIAM TOTAL (HUM MILHO, QUATROCENTOS TRINTA SEIS MIL E CEM 

CRUZEIROS).... 

Interessad 

Conf me:CI No 30/84 

Cuiabá 26  de  abril de 19  84 

tr-1.96ro-nirer 
stlefFitçÃo 

Observação : esta via dever ser enviada junto a- conta 

CR$ 1.436.100,00 

Administrag5a 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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O CODEM- AT 

ANEXO AO PROCESS° N.'  --2s-723184  84- - 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
doz-21., 

 74; 12 

  eezzz.e.31  42  kfr..i2"ZeZ 

51-

t--e4Felgg 

  t 492j ..23‘2 4   .. e:14e-ge‘. 

ieaaa 4-1-fge'd

14, 

— C 0 -D E-14- A T 

Od e: as za 
-CHIP11-04 AURITORIA. itiTERNA 

e.yvv,.e  Ç3.104pf ,z)az 
   ap_ 

. conEmAT, 
------

Benzdito Orartga 
Ultiilef Almifilitrativo Financeiro 

Ao Setor de Orçamento 
para previd itia: 

Cniabl 02t e9 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

Joe f; Lemes de 
Moraes 13 06 ((HUM MILHO TREZENTOS E SEIS MIL orrocENTos E SESSENTA 
1.306,860,0Q 

CRUZEIROS)) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

rescis;o JOSE LEMES DE MORALS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

14 VW 
1,3068601M 

Cuia134(MT),13 junho 

umnua u BESEMBM M BUN DE MO G Si
11111r//ffiAlOr

Cheque N.° 3 23_663  

AMELIA P. ALBUQUERQU 
Du. de OperaOds 

Banco c/ j 

,Origem do Recurso: TESOURO DO ESTAD 

Utilizado para: Pagamento rescisgo contratua I 
partir de I 1/06/84, conforme Cl n2 579/8 

RECIBO 
A 

<h) 
gkr:1 

: 

- Cr$ 

EKEDTO c . L'AREET 

Dlr. Adm. Finance.ro 
EOR 

. st.Fdo Rec.a Uti lizar—Bemat. 

traba 1ho com esta Cia., 
do Setor Pessoal. 

eAr; 1159 ' 

Desconto: 

'•4 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

CI. 

orrespondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS .DADOS 



• 

CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 
.:-. 

-'DE I  GINtSC1S 

— 

ATIATIA 1-32-1
Eli POR PEDIDO DE DISPENSA 

r5-(1 OPTANTE POR ACORDO 

1 I NÃO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA L 

3
CGC.- 

414 053/000 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO 

ADO DE MATO 

C /EP 
UM 

GROSSO 

motio 

CODEMAT 

DO ES

A 

-

sj 
EMPRESA 

C" . de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT-
EN EREÇO 

PT4LACIO PAIAGUAS- CPA-
ATI IDADE : 

Desenvolvimento 
CGC/MF N.o 

03474053/0001-32 

MATRICULA NO INPS 

EMPREGADO 

JOSE LEMES DE MORAES 
N.o DA CTPS 

13.937 
SÉRIE 

00002 
REGISTRO N o 

1.656 

CARGO 

Aux. de Tlopografo 

ADMISSÃO 

EM  04 / 05 
DESLIGAMENTO 

06 84 
/ EM11 19 

AVISO PRÉVIO 

EM - I -• / 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 01  6 .19 83 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

CRS 
220.540,00 

 , 

'"- - ------"---- -' - ---

. 

Indenização anos Cr$  FGTS 

Aviso Prévio   Cr$  220,.51f01 00 

06/12 • 
: 

13,o Salário DI  110.270100 

)Salário-Farnilia   Cr$  • 

Férias Ven_cidasl. pobroilsimpleScrs  661,.620, 00 
, 

Férias Proporcionais  02/ 12  Cr$: 38.757,00 
1, 

Prejulgado 14/65  Cr  

Prejulgado 20766  1 / 1  ,  Cr  18-37870 
'Saldo de Salários-.-. . 4.... i.1-0=1.•  Cr$  80.865,0 

Horas Extras   Cr$ 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o  Cr$ 

issões   Cr$ 

catificação  Cr$ 
A. Periculosidade  Cr$ 

A d nsalubridade   Cr$ 

oturno   Cr$  -  . 

Quitação•  Cr$  6.469 4 

S - rnês anterior   Cr$  10).4 ,00  / 

GTS - 13.o Salário  \--  c 8 22,00'/ 

FGTS - 10% s/ Cr$ . . ., . • , . . .(ir$ / • 695/0a 
(soma. FO • ..... • F.GT5 • rnt;antencod 

FGTS- 10% s/ Cr$ . Cr$  6.298,00/' 
Isom des•Cosacos • c monetina •• pawl 

r * o 22  Cr$ r ,..- 
DI  220.-540,00Indenizagao  OTAL BRUTO  C r 1 ta L'IT---3:8 2-en  01:13.• .• ,-

DESCONTOS 

tPrevidência   Cr$  70..1321,00  ( 779.242,00 x9%) 
Previdência 13.0 Salário   Cr$  5.738,00 

Adiantamentos   Cr$ 

  Cr$ 

.  Cr$    Cr$  75.870; OEY . _ 
TOTAL LIQUIDO C# c r $ irr:iag 7.11t1147tio-

47 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 1.30 0 t04...

lum Milhao Trezentos esSeis Mil Oitocentos
1 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado Ro cot a tst,Barico;i:^" .4:1,f; A,' 

como pagamento rmatis'Aregs ill rkscisào cAtra u-

CuiaIA-MT. 
„si, 

, 11 de 
. un •-• la :,...(g 'de 19 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

• 

t'' 
/ f . 44 .. , •••$' ,,.../4 

4/ 8S e  01‘-ifes ilezile‘s . ..... * , 
FGTS- gums 6 últimos recolhimettos, inclusive sobre 

o ode da resciao. IOS, wand° to,  o caso. hombutaiks 

EMPFIVAtO" • :,..'":1. 4:.•/-  ,:., • 
A. tr N' ..-• . N.. 

21t; z
, ... 

.s.:.'
le . 

Aros e cart* =mane . 

Autaizack para Momenta* da Conte Vsnculada DM 

.---- . EMPRE4t0e:Ri .E.P041 ...41,(: )
4e 

44.N. .4:.7 t. ') 
'° iv 

, 
..." 

Pe Pedalo de Di spense (3 mast. RESPO VEL- (C.CASve DEVENce) .t.i . 
14 

E Resciao (em 4 vies): gpi petA64 iv, A 4.  4..f-' 
Livro ou Fiche Registro de Ernmegados - ERE: 

Cartera de TrabalhO e Previcihnaa Social - CPS 

afw.lor ' 4 o ,, ,s- -:- O. 0 1, , 
• 

INA,„ 
.4i, 0 , A. A

i , 
* 

vs: ' Procure*. 
( -e" 

D 
-4 0 O. Bareptn 0 siarn 

r Adm. 
Firirme4dro Ch",40 

Folha 

fiftliee' ' • e 
•' Sil '',#' '' ' ‘ %. irVil e  V 

s9n Iota r uf0-• S4fta s 

• ‘ e—,.—', 



• • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORQAMENTO 
FONTE 13 

EMPENHO INTERNO N2 232/ 84 

EXERCfCIO: 1.984 

PHOJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO: JOSE LEMES DE MORAES 

7 

VALOR DO PEDIDO: E$ 1.306.860,00 ( HUM MILHO, TREZENTOS E SEIS MIL, OITOCENTOS 
E SESSENTA CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento de sua Rescisao Contratual de Trabalho mom esta Cia., a partir 
. de 11.06.84, confomm9 CI N2 579/84 do Setor de Pessoal. 

FUN,CIO 0 RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

_ h WiliNNOMat 



,4 

Mq-ei4. Is 
Tee 

Leda 4 6 

60.000,00 

6 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CO O EM AT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloc() SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

MAOU IN AS E MÓVEIS TEC MAC LIDA XXX XXXXX XXXX XXX XXXXX XXX 

curibil(Mr).14 
CU II DI BESERVOLUEETO ilO ESIABO 

Junho 
MAID 

IVLARIA AM . ALemutsuluzi 0 0 

Ir. cle OperaÇoes D F O 

Cheque N.°  6 145 c/ Esp. Ret. F S Trans.N .Optante—Bemat 

Origem do Recurso: 

Utilizado 

i u 

1,,trtBruto - Cr$ 60.000, 00 
4:1 

es ai 

I 4 
6'eiquido 

para: 

- Cr$ 60.000,00 

sse"-------Pagamento de proce 0. 

RECIBO 
Desconto: 

PZEDRO 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Dese imento do 

.=--Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a im ancia de Cr$  60.000,00 XXXXXXXX 

(  SESSENIA CR. UZE IROS )  .XXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

.¡XXXXXXXXXXXXXXX_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX xxxx) 
orrespondente co Pe_game_n_to. ............................................................... 

note  F jagaI ne22Sl   ons±ant de pr acec s n 6fliJ4.. XXXXXXX 
_XXX  X X  XXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX_XXXXXXXXXXXXXXXXX-XXX-
.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXX_XXXXXXXXXXXXXXXXXXX-XXXXXXXXX-
XXX XX XXXX XXX XXX XXX XXXXX XXX XXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXX 

..XX.XXXXXX.X.XXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX-XXXXXX 
XXX XX XX X X X XX X XXX XX X XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXXXX.XXXXXXX.XXXXX

Para todos os efeitos firm presente em 3 vias de igual t sei 

CUIABÁ  14

SIGNATÁRIO 

NOME 

.110 de 19 84 

g 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 

366.461 059/87 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O DE MAT-

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 075 / 84 

EXERCfCIO:I.984. 

INTERESSADO: MAQUINAS E MÓVEIS TEC MAC ODA. 

VALOR DO PEDIDO: a 60QQ00,00 (SESSENTA MIL CRUZEIROS) 

./// 
RECURSO: BEMAT SiA6/ TRANSA* go OPTANTE. 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a aquisigao de um ficbario em ago conforme nota 
fiscal n2 2.252 constants do processo n2 3..6484. e'' 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM:  
/4 , 06 , 84 <ip 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

ULL\relP0.. 
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



- 5 aX 155 9 

PA 

003805 

PROTOCOLO OER t., 

N.0 PROTOCOLO: 1.805/84 

N.0 PROCESSO: 3 6o1/84

DATA..05. 1. 06_  

INTERESSADO: VAQUIX45 E MOVEIS CMJCLTDA. 

ASSUNTO: 
SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CS 60.000,00, REFERENTE NOTA FISCA 
NO 2252, CONFORME TABULAÇXO ND 226/84. ' 

OCOC O D E  M A  T
MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



•••• 
moor:. •••••1 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — COD A. 

CODEMA 

Protocolo NJ.  g (12 

Processo

DatajZSIT 06 

ri 

Servi o de Protocolo 

DOME MA FIRMA INTERESSADOs MAQMINAS E MOVEIS TEC MOVEIS LTDA. 

IIIINERO MA: 2252 

" TALES GU DDO,00yyvxvyvyvvvvvv 

VALOR cr$ '60A00,00xxxxxxxxxxxx 

Imports a present. apresenta94 de conta ammo 

valor de Cagn_rinn,nn (grqqFRITA MT1 171:817FTRI1S)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

yxyyyyyy,,,,,,,,evvvvvyyyyyyyyyyyyyyxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

mqni=içan HP411 (um) firhrio PM ado. modelo F-2710, para esta 

rim vvyyvyyvmYYYXYYXYYYYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

yyNeyyyxxxxxxYVVVYYX)0XXXXXXXXXXXXXX?(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Egt Cnia14.MT., 28 de maio de 194 
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DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
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O COMPANHIA DE DESENYOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
.-, 

C ODEMAT AUTORIZA010 DE DESPESAS 
N.° Aft nit 386/ 8 4- — Tabulaao 226/4 

Fornecedor: mums E movE14 s pm) me ram. 

End.: 4 AV. DO C PA.  b 2 Município  OUIAEL  •Estado  Iff 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

.-- QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 

• 

01 IFICHLRIO PARA. CONTRELE DE YAMS DOS SERVIDORES.  01 60.00000 

(PIORARIO EM AÇO, MODELO 1P-2710), 

VALOR TOTAL (SESSER% MIL CRUZEIROS).   CRS 60.000,00 

Interessado: SETOR '. n+-OAL 

8/84. 

*Oa MT,  12  de  man.  de 19  84

......... ..... 

(Va. ...... J1rua
77. .. 

A clat:910 '46131

Observação : esta via devera ser enviada junto a conta 

Administração 



melt. NO CGC(MON.0 

VALOR POR 

EXTENSO 

  -thiquinas e Móveis Tec Mac Lida. 
Comercio de Máquinas e Materiais para Escritório 

Consertos em Geral 

Avenida Afonso Pena, 1560 - Centro 

Telex 067-2406 - Fone: 382-8686 

Campo Grande - Mato Grosso do Sul CEP- 79.100 
FAyURA 

N.0 DE ORDEr 

2252/84 
DESCONTO DE e 
CONDIÇÕES ESPECIAIS 

NOTA FISCAL-FATURA/DUPLICATA 

VALOR ORS 

-60 .000

DUPLICATA 

N.0 DE ORDEM I2252/84,1 _ _,A. VISTA 

Av. Afonso Pena, 1560 1  Ea -ro 

Campo Grande - Estado de MS. 

Insc. no GGC(MF) 15.462.559/0001-00 

Inscrição Estadual 28.200.157-3 

Natureza da Operação 6 .12 

Via de Transporte Ro dovilrio 

Data da Emissão
22 .05 .841'a Via - Destinatário 

ATE-

VENCIMENTO 

NOME DO COMPRADOR 

ENDEREÇO 

MUNICIPIO 

PRAÇA DO PAGAMENTO 

CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST 
BLOCO DE M.T. 
CUABA 
CUIABA 

  03.4.74...091/0001-32 
-= 

ESTADO 

INSCR. ESTADUAL No 

MT 

LT 

NOTA FISCAL -YATTJEA 
Qv RM. T"TNTT(' 

n413.rtortooli 

21A, 2252 

Cot ndiglies de Pagamento 

importáncia Vencimento 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

8 

9 

DEVEM 

dade dade 
uan I Uni I Peso I 

1 un 

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS 
ESPECIFICAÇÃO 

(EspScie, Qualidade, Marca Tipo. Modelo, Número. etc.) 

Fich4rio em ago, modelo F-2710 

PREÇOS Cr$ 
Unitário I— TOTAL 

60.000100 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
Por Coats. do Destinatário 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 
TOTAL Cr$ 

ransportador: 

ndereço: 

laca do Veiculo 

Saida dos Produtos 

 / 
Dia Mês Ano 

Estado 

Valor Total do Nola 60.000100 
IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS-já inelaido no prep 
(Calculado pela aliquota 17 (Vol Cr$ 

Municipio 

10.200,00 

Característica dos Volumes 
NOMERO QUANT- S P8CIE 

PESO Kg 
MARCA LIQUIDO I BRUTO 

ditora e Artes Gralices lirilhaute - COO 00.193.714/0m-63 - 50 Ti,.50x5 de I.01 a 20110 - Aut.160/03 



6,. CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS( 
I.C.G.C. 03.474.053/000142 FONES 321-9518 - 9509 

ITchaanst 1858 
CUIABÁ. MT. Protocol 

PLS. BP C5)7 

FICHA DE PATRIMÔNIO 
PLACA 18513 
NOME DO MATERIAL: Pi 
MARC Az 

MODELO: 

N.0 PROD. 
. 62710.

No SERIE 

MEDIDAS: 

QUANTIDADE: 01 
CLASSIFICAÇÃO CONTABIL: 1, 0/. 01.
QUALIDADE: Sore 
FIRMA FORNECEDORA: 

NOTA FISCAL: 

  Tec-Itrag.• Mt:Watts it 1&veia 912:04t0; L . 
2252 

PRECO UNITÁRIO 

A ir 0 TOTAL: 

VITA FORNECIMENTO: 

60.000600
60,000.00
22-05-84 

DATA TOMBAMENTO: 28-05-84 
LOCALIZAÇÃO: 

OUTROS DADOS: 

 Motor - do Pessesa. 
OILIO.:11•11•••••••410*

- SETOR DE MATERIAL E PATRIMONIO 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESS(' 1 06 /  84 

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 
— 

• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

----------
 26 .67 .&..4.e9d) 
 .2..2.cfla-/eff  

.44e,v2.€6  eep-kr-ç  ad as.e5P-jiof,i-1  .044-- • -7, e 

.e27 
,ierd"rt 

............ 

eo-DES A 'r - 
........... 

ouW 

 CNEFROA-AUDITORJA INTERNA

Clar:C=ICCASAten-CR:s4aNr.4 

B-YYY112. 

 Sliet'49.141Die_9_ 
Co 

• 

enecho Ctrango - arreto 
nireicuAdministative-Financeire 

......... 

Ao Seter de -Orçamento—
para providencias. 



74 -

be-

gill BANCO BANDEIRANTES S.A. 

PARA CREDITO D 

60 
., 

; REGIS() DE 14N:5E1TO 
r 
1- o depósi`fOtem checjuri da própria agência deverá ser considerado 

como depósito em d tro,---
será liberado  após a cobrança. -- 

 , • 

—, o ret o. some será verb9 sem eniendas. .rasurae Ou eéesalvas : 

‘b,.le autenticado:erm máquina do Banco no espaço abaixo, devendo 

coriter-ainda o "carImbo e o visto do caixa. 

YM/ 

14 

778549 

AUTENTICAÇÂO MECÂNICA 

6.1 1 4.0 4 1 >7 1 3267'7466'6-

040 111

— 
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ala 
Ban GgistA 

13.06.84 

5.60000 

• 

e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - CPA (Cuiabá) 3 6 27' 

XXXXEr 

C- 32-9 
(TREZEIMS E OTNCO SEISCENTOS 

305. 

ZEMROS) XiouLiiki,AA.muialat 

AM7.01 BOM GOSTO 

Cheque N.° 

junho 

E LIO G"' 

RO 
EITE 

321662 Lmf.cie n acTo c/ Tea. Est . ?do Rec ilizar Bemat 
Mr, Adm. Fin elm 

Origem do Recurso: 01?—

Utilizado para: Pagamento de process.° 
3 o o 

cia 3 

•11 Bruto - Cr$ 305.600,00 

c. c. 
zi Líquido - Cr$ 305.60010 

RECIBO 
Desconto: 

Jv . 1146 -

Recebi do Sr. Toureiro da Companhia de DesenvoI jiwe1íto do 

tado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de 
TIEZENTOS E CLIWO DM. SEISCENTOS CZ.J7JETROS 

.600,0 

-* 

• 
orrbsrAondehtd•ao Pagamento referente forme to de eriais de consumo pare. 

essa  conforme Processo rigs 3.514/8

COMPERIA 

Ctliabg 13 

111 "SygliI0 DO ESIABO 

IA AMELIA P. ALBUQUERQUE NEWT° F. BAR 

- 3 „2.5/o4. mom -Exmaxmo...AxmAma 
' 

=Mr-

xxxma=cocommummocumoraroaaria.u.7-
XA4X-KA-J_A)L4. 2"1[P.Uk,iXXr= 

A.X.L5UWL,CXXIMIECOMIXX.W=CK0UALL• ' 

VIKAIL • •*11 ,k• 

 *TANK** *4 , AlEtilaqt _Ii. • 
ft VittiiiiiAllitA011 

v4i1--.7 1•.1,r i r 1...-1 1. 
irilit7r ,  Arose *;r. if 4 

...-------

• ' so* Jtw 

..7130=-

Para todos s efe os Firmo o presente em 3 vias de igual teo 

CUIABÁ  14

SIGNATÁRIO 

NOME  "'a= 

junho 

OSTO 

de 19 84

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO  Cuiebei (MT) 

4 

N.° CIDADE 

Nty OUTROS .DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

0 
$ETOR DE ORÇAMENTO 

FONTE 01 

EMPENHO INTERNO N2  17 (84 

EXERCrCIO: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO 'DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO: ARMAZEM BOM GOSTO 

VALOR DO PEDIDO: E$ 305.600,00 ( TREZENTOS E CINCO MIL, E SEISCENTOS CRUZEIROS) 

ASSuNTO: Pagamento correspondente ao fornecimento de materiais de consumo para 

esta Cia., conforme Processo n$ 3.514/3515/84.'' 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO EM: 12 / 06 / 84 

c;,Q2çLAtt,,10_

lofFUNC RIO RESPONSXVEL 

EGE23-4677

CHEFE DO SETOR DE dRÇAMENTO 



fly& 0444 

40- - 

• 

•INTERESSADO: ARMAZEM BOM GOSTO. 

ASSUNTO: 

7 1 Miti 14 1 6 0 0 3 7 1 7 

PROTOCOLO CY:RAI, 

N.o PROTOCOLO: 

N.0 PROCESSO: 

 3.7171 84. 
3.514/84 

DATA 0.1 /.16 I.  84_ 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CS 281.600,00, DA NOTA FISCAL 
6486, REFERENTE AQVISIÇA0 DE MATERIAL PARA ESTA CIA, CONFORME 
TABULAÇIO NO, 202/84. 

C O D E M A 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Z44. 

os 

COMMA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MOO GROSSO — COD 

DEVES 

NOME Bi PIENL DITERESSADOI ARMAZO1 BOM GOSTO 

1115MERO IL NOTAs 6486 

TOTAL 281.600,00 

• CODEMAT 
Protocolo N 4

Processo 111°3S/ 

Data .. 126 

..... 
Serviço de Protocolo 

VALOR Cri 281:600,00 

Imports a presente apresentagZe de manta no 

valor de 281.600,00 ( DUZENTOS E OITENTA E HUM MIL E SEISCENTOS CRUZEI - Cr$ 

ros/ -/ -/ -/ -/ =/ -/ -/ /-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-/-)

referents AQUISIO0 DE: 02 DUzias de toalha de rosto, 02 DUzias de Guardanapo 

de Copa, 03 dtlzias de saco de linhagem para limpeza 86 Vassouras *de pelo para 

vasculho e oito cesto PlAtico tamanho grande com

/1:/=/=/=/=/=/=/=/=/—/ / / / / / /—/ / /—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/—/ 

CaL0441T., 03 da Maio de 1984 
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IrtIMPANOIA DE DESPIVORIMENTO 00 ESTAlla OE MAIO 

• 

1. Assunto: AQUISIQKO 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 

DE: 02 

02 

03 

06 

08 

NQ 20204 

27 04 84 
Dia / / 

Dizias de Toalhas de rosto 

Dizias de Guardanapos dd cope 

Dizias de saco de linhagem, para limpeza 

Vassouras de pelo para vasculhar teto 

Cesto p14stico tamanho grande c/tampa 

2. Setor Interessado Serviço de Almoxarifado 

3. C.I. N2  060/84 

4. Participantes ARMAZEM BOM GOSTO* CASA DOMINGOS=CASA MESQUITA 

Nome e Endereço 1 Telefone 
Encarregado 

Com quem falou Cotação 

1 ARMAZEM BOM GOSTO 

RUA CANDID° MARIARO , 544 

t-

0 1 

24CASA DOMINGOS 

HILDA 281.600,00 

TRAV REGIS BITTENCOURT 

3 CASA MESQUITA 

OOSE 298.000,00 

AV. QUINZE DE NOVEMBRO, 749 ANTONIO CARLCS 315.000,00 - 

4. Informações: lnf 
o ARMAZ M BOM GOSTO, cotou o menor prego no valor total 

ormamos que 
de 281.600,00 (DUZENTOS E OITENTA E HUM MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS)/—

/-/- /-/-/ 
-/-/ 

( ) ((mica Fonte), ( X ) oferece melhores condições de Pregos ( ), melhor 

Qualidade, condiciões (a vista), e Prazo: 

para a referida 

fiRSC 

dias, pelo quo opinamos seja edida A wet Qespeea 

VI 

\--

7;1,recio 
eluvrs' 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O D EMAI ADIORIZANO DE OESPESAS 
N.° AUTt 339/84 TAB. 202/84 

Fornecedor: ARMAZEM BOM GOSTO 

End.:  RUA CANDIDO MARIANO N2  544  Municipio  CUIABÁ Estado  MT, 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

os artigos abaixo discriminados: , IQUANT PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

H
 

C
J 

e%
 

L.(-% 
%.• 

0 
0 

0 
0 

0 

02 DUzias de toalha de rosto 02 33.000,00 66.000,00 
02 DUzias de Guardanapo de Copa 02 18.000,00 36.000,00 
03 DUzias de Saco de Linhagem P/Limpeza 03 8.400,00 25.200,00 
06 Vasouras de Pelo para Vasculhar Teto 06 6.000,00 36.000,00 
08 Cesto Plstico Tamanho grande com Tampa 08 14.800,00 118.400,00 

ATALCal IVIVOL ( DUZENTOS E OITENTA E HUM yin E Sh1SCENTOS CRUZEIROS) 

Interessado: Serviço de A xarifado 

27 Abril 
iabd NEC, de 

Conforme: CI 

Vil 2 io utrtudo Pinto 

Allanfrair6" 11

Obsérva0o : esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 84 

CR$ 

AdmiriistravAo 

281.600,00 



...1.10010111111•IMMOMONOMIIM•b.
nil 3NA CH70 

s HILDA MODESTO KOHLH ASE 

Rua Candido Mariano 544 - Fone 321-3328 

Cuiabá Mato Grosso 

NOTA FISCAL 
SÉRIE B-1 la Via 

C.G.C. 03.211.265/0001-27 — Insc. Est. 1 D .70496-2 
Natureza da Operação  

Via de Transporte  

Data da Emissão.,aefi.S'.0 

Nome da Firma 

Endereço 

Município 

Destinatário das Mercadoria 
ei0aPtel&rf 

Estado 

Inscrigdo no C C.C. (M P.) Inscrigcio Estadual 
- 

Quant. 
1 

Unid. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS CRS 

ESPECIFICAÇÃO 
Espécie, qualidade, marca, tipo, modelo, número, etc. Unitário s TOTAL 

01 otPilA'' 5" re /PIZ 499,  ,,PE / e " 0 ..r7 - 0 —., ?:.'. CVO 4:P tz, del( 4 7ti:2 0 0  C)

42 1, wi a ,p ,g. #0'.0,09.47 049€7c) 

,-

012 ir,eir,

05 II 

_..5- 

f r/57e4%:' 4:49 I J. 11.0 • Â /,' ' ',AV - /lea AO 

..,,,iV 

,13...- fi at? 9 Go 

4! r/t/2„2 

it 
In .f.",e'. 4P 1 "e/ 0 ,0' 1./.9,1' et.e./if • .. -- e.7.golp €049 —.? ‘ e o CP e k.,

f 
.(7,iss 

et/t ..-2,9-frAe.; ' y,4 --- ' 
. 

X 4 9440 0 0 /LP. 1/00 o  ... . / 

.... .... 

1 

4 

7 

, 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Frete Cr$ 

i 

t a C r S   d a Nota Total XI/ 6/0000

IMPOSTO DE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS
/ 

Seguro Cr$ já incluido no preço  Cr$
(Calculado pela alfquota de %) TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo Estado Município 

INPS Carteira N9 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

SAÍDA DOS PRODUTOS 

 /   
dia mas ano 

Marca Número Quant. ESPECIE 
PESO 

Bruto Líquido 
..-

RAMA GUTEMBERG-Poa. Moreira Cabral, 50-Clxi-MT - Inn, Est 13000.201-1 CG.0 03474624/0001-39 -50 Bls de 5001 a 7500 - 50x-3 82- /Ant. 1778 



O CODEMA.T 

ANEXO AO PROCESSO N. 3...5.1444... DE  0+  I  o  / 13 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
eilvs_.Z. • 

Z41_ 

Aa, 

 z .0 t er. ey-Ae 2:r: k 9- efz e i;  a 4: 2 ,ege .a,Ac  d4-iz,Vd,:are,.. dkgzit 

e -4, 02-X-e ,e7:9

.e7

,tot 

 .C"Aae 

z/z4e7.414,2 
4e6 

- C 0 

CHEFE—DA AUDiYORIA INTERNA 

vv. CL -c\-02 ()1St) i Js1 . 

oti3'0P-A610)..9' 
echto- Ora7rg-cc ....... .... 

Diretor AclinInistrOlvo FInanwilro 

Setor de Orgamento 
___ppra_providências.  

C 0 Lef 



4 1 7 003716 
se. 

PROTOCOL O GERAL 

N.o PROTOCOLO:  3.718/ 84 

N.0 PROCESSO: 1.51..5zak 
DATA  01  /  06 /  84 

INTERESSADO: ARRAZEM BOM GOSTO, 

ASSUNTO: SOLICIT* PAGAMENTO NOVLLOR DE CS 24.000,00, REFERENTE NOT* FISCAL 
NO 6544, CONFORME TABUO00—N2 212/84. 

O C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOUTIMEETO DO ESTADO DE MATO GROSSO -- COD T. 

DEVEI 

NOME Mi FIRMA INTERESSADO: 

N6MERO DL NOTA: 6544 

CODEM 
Protocolo 11102 

Processo

Data.‘216!62L--4)V 

,4p---
Servigo de Protocolo 

-•11111 1•11.1.1.1111.» 

ARMAZEM BOM GOSTO 

VALOR CrS  24.000,00

TOTAL  O$ 24.000,00.x:x:x:x:x:x: 

Isparta a presente apresentagie de costa no 

valor de Cr$ 24.000,00(VINTE E QUATRO MIL CRUZEIROS):x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

referents FORNECIMENTO DE 02 FARDOS DE FOSFOROS PARA ESTA CIA.x:x:x:x:x:x 

Be Cuiab4441T., 24 de MAIO de 19_8_4 
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• 

O CODEMAT 

ANEXO AO- PROCESSO N. :v515/84 11.124___/ 06  / 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
Jz4. #22, 

-1-ji4.,f--Íz- 1i?  4r-p•gze-e-eir:i  .64 .A4

 e zei-4.r-Sd2_ z/L/ 4e./e t ee,:d.aa1 Zeer- a-Aee    rY
t e-ge .4167 

L,AZ ,a(e_ i .;z,z/e6 7Z:7  / 1," a2Z 

- CO DE MAT -

e 011E42 

CFIEFE--D-A--Atlarroftta--tNT-Entik 

 ..... • 
Beneelito jran7; Saved 
Dirstor AdognistrotivolinJumeira, 

i\P__CuaRtio. 
04-i/06/09 

- CODEMAT 

Ao Setor de Orgamento 

pare -provklênciaa. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 
CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P (Cuiabá) D - 2 7- e 
C - 3 444 

#--
0 00 1 ((SETENTA SEIS MIL CRUZEIROS)) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXV 

Via 

76.000800 

06 
,no aemat xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX" 

C/,R Adm. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO QROSSO 

Cuiab(MT)1 13 junho 

41N.•  1912p 

dgo o Recurso: 

par 

COMM  1M IISEHYDLYEENIO. fE125 

AMELIA P. ALBUQUER JE 
L' 

Pat-3R 
gl,t. do Operaviges 

 Banco c/mov i me CjrQJ 
DE SO PAULO 

Depos i to no Bematt„ n"-C/Receita 
ontos da firma AUD ITEe conf proc. 

‘Cr$ 

-Cr$ 

154 

RECIBO 

Desconto: 

84 

ER CANT I L 

Administrativa, ref. pagt2
n2 3.096/84 e Guia n2

- - - 
1162 " - 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Cqr anhla de Desenvolvimento do 

ctozi-de Mato Grosso - CODEMAT - a importância dv-Cr$ 

Correspondente ao - 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 

_ 
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• riarritikr rir 40.F0 criosso s 

13.41.111/t0611

tut .P44 
cRECIBO DE NI 55812 

DEPEISII0 

Ng da Conta 

P A CREDIT° D 

V. 
DEPOSITADO POR 

0.9 

AUTENTICAÇÃO IVIECANICA 

• só E VAUD° 'QUANDO AUTENTICADO MECANICAMENTE, MENDAS 
Vag 

29,tarl•TRAS OU REOALVAS E ASSINO PELO CAIXA 

• O DEPOSITO EM CHEQUES SO SERÃO DISPONIVEIS APO LIQUIDAÇÃO 

b)0 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO — COOEMA I 

C Gir.,(44 ) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

- J-7 

((CINQUENTA SETE MIL OITOCENTOS E DEZOITO CRUZEIROS E 

CINQUENTA QUATRO CENTAVOS)) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX - 

D-ePsnci " mat COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
na Cannes 

Cheque N.°  6 1 187  

Origem do Recurso: 

Culab- (MT),13 
COMPA1H1A DI DESEVOLVIIIINO DO ESTADO 

IA AMELIA P. ALBUQUERQUE ENEDITO F. 13;.RaC 

DIr, 011Operavies, Dlr. AcIrn. Finance!r0 

-Danco C, Movi mento Bem 

tilizado para: Depcis i to emat, na CREPP , ref. transfer'enc i a 
Ido relativo pagt- a Fonemat Ind.Te leComunicagoes. 

RECIBO 

!Bruto - Cr$ 
-3 

Liquido Liquido - Cr$ 

Desconto: 

de 

115 -

Recebi do Sr. Teoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

- Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ o 

Correspondente ao 

NC, ND    Itta-13,4# 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual 'ter, 

CUIABÁ de de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC. CGC CPF - 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 





140 

ve 
• 

• .4.• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO GROSSO — CODEMAT 
.42g 

r -o,e 6—Cc, D., .0 

-1" C4-1 IV 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

(81ISSIII1A Mrs GRUMRO$ 

AUTO MEOVICA NACIONAL WWI/ow.* 

10".. 11•10* 

• • • lo 'ell a  e 4.41 e Or 

Cuia'bai, OM 14 Junho 

COMPADHIA DE DESIIPIOLVERTO DO BUDD DE MAIO 

MARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE o -. CAR:1—

Dlr. deXperacbes Dir. F.na^ 

 t
• 

 b t ianco c/Receita Admi ra iva— BEMAT. 
Adrn.. 

Origem do Recurso: 

i tilizado Ora: pagamento de Process 
co 
wes--es - 

.n 43
'tiruto Cr$ 60.060 0 
a a 

413 'CO 4. 4,7
Tiquido - Cr$60.000 00 

Recebi 

o de Mato Grosso - COD 

senta Mil Cruzeiro 

RECIBO 
Desconte moo= 

=max 

r. Tesoureiro da Companhia de D nvolvimento do 

AT - a importância de Cr$  60.000,00 XXXXX=C 

orrespondente ao patiamento ref.  ,ao fo ecimento de  pga lara-rnara-s---no-s 
velculos marca C ? olet tipo C.1 -11.aca-Aa__99.52 essa Cia 

nQ 243§134-

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

14 
CUIABÁ de  Junho de 19 84 

SIGNATÁRIO 

NOME  AUTO MC CA V,01011 mcomccoma= 

DOC. CGC CPF  00 

ENDEREÇO 

N.° N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



4,194444 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 158 / 
84 

EXERCfCIO: 1.984. 

AUTO MECANICA NACIONAL-. 
INTERESSADO: 

060,000,00 (SESSENTA MIL CRUZEIROS) 
VALOR DO PEDIDO: 

RECURSO: BEMAT 
S/A=C/RECEITA ADMINISTRATIVA. 

ASSUNTO: 
Pagamento correspondente ao fornecimento de pegas para 

reparos no veiculos 

marca Chevrolet tipo C.10 placa A049952 desta 
Cia.,conforme nota fiscal ng 

1%1 constante do processo 2.236/84. 

OBSERVAÇÃO: 

LANÇADO EM: 
14 / 06 / 84 (4 

FUNCIONARIO RESPONSÁVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



• 

Protocolo N.(223.0 
Processo Wtty.e.3..  

Data 3 e7 e:2Y 

Setor d t• •-! ares 
koaballnin. 

PRQTOCOLO 

Fls. No. CV 

.4?r, 

4 

COMPANIIIA DE DESENVOLVIVENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODET0Am. 

DEVE: 

NO  DA FIRMA INTERESSADA : AUTO MECANICA NACIONAL 

NUMERO DA NOTA : 141 

TOTAL 
-4 S-6-0-44113-140-.-Y4-x•x* 4•144-X:-ILIL 

VALOR G$ 60.000,00 

Importa a presente apresentag-ao de °kita no 

valor de Ci:t„--  ,SBILZILRQ,a),,xixix:xt.xsx:xsx:xixsxsx: 

y!xsxriceytxvit.ty:tovtlf:wlytW*X2X110.X2X;XIXIX:XLKIXIXIXIAIIWAISIALMAIA:0 

referente ...EnallEcimutio rwpF,gAS pARA OVEICULO—CHEVROLET C-10 PLACA AR=9952 

nEsTA AIXIAJX:XIIX:X:X:XIX2X:X:X2X2X: 

x:x1x:x:xlix:x:xtx:xsx:xsx:xsx:x:x:xlx:x:x:xtx:x:xsx:xsx:x:x:x:x:x:x: 

/ 

t . 

„ 

Em CuiabS1 21 de MARÇO de 1 9 64 

AUTO MECÂNICA NACIONAL 
DE 

LEMOS E LEMOS LTDA.
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„AP

ttlifANIIIA DE DISEPIOLIIIMENTO DO ESTADO DE MAIO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
2 

PRQTOCOLO 
Fla. No.c3 

Ng  121  f_.! 
Dia  15 / 03 ,84 

1. Assunto: AQUISIOCO DE PEÇAS PARA 0 VEICULO CHEVROLET C-10 PLACA AC-9952 

DESTA-CIA.,

2. Setor Interessado MANUTENOTO E TRANSPORTES 

3. C.I. N° 92 1A4  ---------
4. Participantes AUTO M€CAMICA NACIONAL — AUTO PEÇAS RONDOOPOLIS—AUTO PEÇAS CUIA84 

Nome e Endereço Telefone i Encarregado 
Com quem falou Cotação

1 AUTO PlECANICA NACIONAL 

RUA ANTONIO MARIA,624 GABRIEL 60.080,00 , 

1 

i 

46 \ 
. 

_ 

2 AUTO PEÇAS RONDOOPOLIS LTDA 

. RUA 13 DE 3UNH0,607 VALTER , 70.000,00 

3 

, 

AUTO PEÇAS CUIAB4 LTDA 

RUA CEL.THOGO DA S.PEREIRA,320 LINO 97.000,00 

4. Informações: Informamos que  A.U.T.O....PIECANICA. o 

  :x:xsxt2cs x:xsx:xsx tx : x : 

) (Única Fonte), ( ) oferece melhores condições Preços ( ), melhor 

Qualid condicões (a vista), e Prazo: 

para • ” E A 

3NS 
onto nrios torti a u nha 

Chafe da Div. de Maid. Geri 

dias, pelo que opinamos seja ex diit 



I 
PROTOCOL° 

FL o ac/ i / 

if 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO:DO ESTADO Df MATO GROSSO 

C ODEMAI ALITORIMAO DE DESPESAS 
N.° 176/84 TABULACIO Ng 121/84 

Fornecedor: AUTO MECÂNICA NACIONAL DE LEMOS & LEMOS LTDA 

End.: ftUAALIDN1D1'1JR1, I\T° .6.2.4 Município CILIABA Estado PIT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

2E- IQUANT1 PREP) UNITÁRIO PREÇO TOTAL 
01 AMORTECEDORES DIANTEIROS 02 28.000100 

02 AMORTECEDORES TRAZEIROS 02 32.000,00 

# 

#1# 

VALOR TOTAL ( SESSENTA MIL CRUZEIROS) CR$ 60,000,00 

Interessado: SETOR DE MANUTEN00 E TRANSPORTES 

CI Ng 92/84 

Cuiabá NET,  15  de  MARÇO  de 19 

Conforme: 

___Administraggo 

cAntenio Carlos to d --e da Div. de ADM. GerAntiQ
Observaçao : esta via deverá ser enviada junto a conta 

Administração 

3NS 



- I • I 11r1IMWWWWWWWWWW11 

Mg() MECA-NUCA  NACIONAL 
\r— de: LEMOS E LEMOS LTDA. 

REFORIVOS E vaÍcuLos EM GERAL 

SERVIÇO DE LANTERNAGEM, PINTURA, 4-F;' OLDA 
OXIGENIO g ELETRICA: SERVIÇO DE TORNO, 
ESTOFAMENTOS E MECANICA EM GERAL. 

RUA ANTONIO MARIA, 624 , FONE 321-5209 

CEP 78.000 

Nome da Firma 

Endereço 

Município 

Inscr. no CGC 

CUIA134 MATO GROSSO 

DESTplATA IO D 

PROTOCOL!" 
Nota Fiscal N.2 -FIL er4 

/4. 
10. 11411,

INS. ST. 13 082 332-0 

Serie B-1 - 1. Via 

CGC 03 480 829/0002-27 

Condições de Pagamento: 

Via de Transporte: 

-Data da ErnIssao: 1,/ 

S MERCXD RIAS 

• vt 

&lad° 

•,(71.42cr. Estadual N 

OHM. Unid 
ESPECIFiC4A0 DOS PRODUTOS 

P. Unitarlo TOTAL CR$ 
DISCRIMINACAO 

P I I écieQuaildad Marca, Tipo. Mod., úmaro 

2/4 lffitgo4h7 
17 Aw. edv

( 

/ 
.r 

.. 

- - 
- 

DESPESAS 
( Por Gonta 

Frete cr$ 

Seguro cr$ 

Total it cr  

ACESSÓRIAS 
do Destinatar io ) 

.\\ .y

— alor Total da Nota 

ff M pi incluido no prep . 

cal ado pela aliquota de 4Z4

--

44101.440V,p1-0 

Cr$ 

,M 1A9. $  

Nome do Transportador 

.Endereço 

Placa do Veiculo Estado Munk. 
CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

Saida dos Produtos 

Dia MOs Ano 

MARCA NUMERO QUART. ESPECIE P. BRUTO P. LIQUIDO 

Pep. e Tip sao Benedito - CGC 0392E3706/0001-77 - 05 Bis. 50)(3 de 001 a 250 - Aut. 1085 — 05/138 



cont 
I 22f .000, 00 

COMPANHIA tIE DESEIVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — COO MAT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco_ SEPLAN ap A (Cuiabá) 4'6. 2

DQ-S 

((DUZENTOS E VINTE UM MIL CRUZEIROS)) XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

JOSE ALTA IR CH I CON I XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CuiabL(MT),15 jun 

COMIA BESIIIVIMERIO no MOO DE Itilo Gesso 
e-

Cheque N.° --,_17-914   
MARIA Azt.iicE..1..511 P. ALBUQUERQUE CENSVITO F. EtRETO ? 

TIGG660 DecrStet VrTgr°-Bema 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de di rias. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 221.000,00 

Liquido - Cr$ 221.000,0 

Desconto: 

1782 - 

C)1 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Com nhia de Desenvolv•- :nto do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância dpA2Ç 221.0001 OÍ XXXXXXX 

(  DUZENTOS E  VINTE UM MIL CRUZEIROS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Correspondente ao 

16/06/84

.XXXXXAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXAX 

agemento de  I  dez) diLias_no_pentode de. Q7 
para dar continuidade aos trabalhos  de requerimento 

_de_campn,:nelatimb_aa_ms_de_maio/84,_canfacme_ n° I  6818. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_xxxxxx_xxxxxxxxxx_xxxxxxxxxxxxx 
._axxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)(xxxxx mxxxxxxixxxxxxxxxxxxxxxxxx 
___.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXXXXXX 

Para todos os efeit firmo o presente em„3 vias de i1g . 14

CUIABÁ  15_ jaill   Nil' de 9...;  

SIGNATÁRIO Viii40.w w 

NOME _ilostALL A111_7711111_04A 

DOC. CG  CPF  491.748.4.311.0.14

ENDEREÇO ago- ico -Tooanti-ns 
N.° 3.9 CID DE 

OUTROS DADOS 
•,w 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D EMA T-

DIVISKO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 115 84

EXERCfCIO : 1'984' 

INTERESSADO: Jost' ALTAIR CHICONI. 

VALOR DO PEDIDO:" 221.000,00 (DUZENTOS E-VINTE E UM MIL CRUZEIROS) 

REcuRso BEMAT S/A -C/ DECRETO N 1.138. 

ASSUNTO: Pagamento correspandente a DEZ diapias-no period° de 07 a 16.06.84 a fim de 
dar continuidade aos trabalhos de requerimento junto aos colonos da Colonia 
Cascata bem, como pagamento de pessoal de campo relativo ao mes de maio/84 , 
conforme CI.O. 168/84 do GTE. 

LANÇADO EM: 
15 / 06 / 84 

FUNCIONARIo REsPoNsAvEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



Comercial liru 

m;'itda 13 06 
355.500,00 
k ROS) 

• 

Proc. 
64r1COMERCIAL TARUMK LTDA 
F ,ags_ 6

41111,790 

o 

Cheque N.° 

Origem do Recurso: 

Utilizado poro: Pagament o • - processos. 

- Cr$ 355.500,0 
t c/o 

tsauido - Cr$ 355.500,0 

cs 

14dado de Mato 

Desconto: 

0,7c) 715q -i 

Recebi do Sr. Tes ureiro 

Grosso - CODEMAT importância d 

Cpmpa 

Cr$35 

COMPANNIA DE DESENVOLVIMENTO 1111 ESTADO DE MATO GROSSO — CO DE T 
CGC(MF) 03474053/0001-32 

13113co SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

/f a- Via 

— 3,33i- 6 355.500,00 

((TREZENTOS E CINQUENTA CINCO MIL E QUINHENTOS CRUZEI* 

4 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c„ 

- 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b4MT), 13, junho 
DE DESIMISEOTO DO ESTADO DE MAIO 

,1 AMELIA P. ALBUQUERQUE E3ENEOITo F. C 
Mr. de OplemOes max:Cm 

1 1 9 5 Banco c/Ago i o Logrst i co-Bemat 

1158 • 

esenvo lvi m t do 

.50_400 XXX

(  TREZENTOS E OINQUENTA_CM.01141.1._ _EMIR NM& _CRLIZEI.R.OS  1XXXX 

*XXX)XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXUXXXXXXX XXÜXXXXXXXXXXXXXXXXXX* 
respondente 

Los_ sae... 

amento fornecimento de peges e 
confo  Rrgl çeassl l afts 2. 285/ 286_/  ..282/ 2.28 

L  29 012.2117./.8.  _XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX-XXXX 

xxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmocxxxxxxxxxxxxxxxxxuxxxxxx 
).(xxxxxxxxxxxmocxxxxxxxxxxxxxxx_xxx¡ixxxxxxxxxxxxxxxxx_xxxxxxxxxxxx 

..xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_xxx.xwa 
IXXXXX.XXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X.XXXXXXn XXXXX XX XX-X X X 

Para todos os eieitos Firmo o resente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  14  de  Jj  O  de 

SIGNATARInC 

NOME _COM.ERC.1 _AR.1.1MX.....LI A.. 
DOC. CGC CPF  078 452 961/68 

ENDEREÇO  Cuiabiti (MT) 

N.° CIDADE 

OUTROS .DADOS 

84



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MA T-

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETORPDE ORgAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 69 /84 

EXERCrCIO: 1.984 

INTERESSADO: COMERCIAL TARUMK LIDA 

VALOR DO PEDIDO: C$ 355.500,00 ( TREZENTOS E'CINQUENTA E CINCO MIL, E QUINHENTOS CRU-

ZEIROS) 

RECURSO: BEMAT S/A C/ APOIO LOGÍSTICO 

11 

ASSUNTO: Pagamento referente a aquisig2o de pegas e oonsertod de veiculos desta Cia 

conforme procesedsnas 2.285/2.286/2.287/22E188/2.289/2290/2.817/84. 

• 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM:  19  /  nA  /  n4

FUNCIONA 0 RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



U829 002410 

PROTOCOL() GERAL 

N.0 PROTOCOLO: 2.410/84 

PROCESSO: 2.20,64

DATA  02  /.  04  /84 

INTER e DO: COMERCIAL TARUMÃ LTDA. 

ASSUNTO: APRESENTACÃO DE CONTAS NO VALOR DE 11$ 23.700,00 ,REFERENTE NOTA FISCAL N2380101
CONFORME TABULA jo N2 107/84. 

M A T A T 
COMPANNIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PRVOCOLO 

Fla. W. C 1À 

4.1 

DEVE: 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMMIO DS ESTADO DE MATO GROSSO — COD 

Protor ' 

4.4

Pr.ncesso N94,2

uata 02117

NOME DA FIRMA. INTERESSADO: COMERCIAL TARDMI LIMA. 

OMER. DA NOTA: 38010:  

TOTAL Cr$ 23.700,00 x.x.x.x. x.x.x 

VALOR Cr$ 23.70000 x.x.x.x.m. 

Import& a presente apresentavZo de copta no 
valor de Cr$ 23.700,00 x.x.x.x.(vinte e tree mil e setecentos cruzeiros) x.x.x.x 

X.X034314XOXIalada ,lala0X9X0X.X1DX0X4IX#XOCIPXOX0X0X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X*X.X.X0X0 

referente ao conserto do vefculo FOSCA placa AQr- 4240 desia (ia. x.x.x.x.x.x.I 

x.x•x.x.x.x.x.x•x.x.x.x•x•x.x.x.x.x•x•x•x•x•x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x•x.x.x.x•k•x 

Ea Cuiab44T., 19 de Margo de 19 114 . .

COM ,RCIAL TA UMA LTDA. 

C.G.C. 03.753.274/0001-40 



Mato Grosso - CHEM Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Fones: 321-9508 - 9509 03.474.05310d01-32 
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NA DE DESENYOLVIMENR JO ESTADO OF MATO GR 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA • 
N2 1117/ 84 

Dia  30/01  /  84 

1. Assunto: CONSERTO NO VEICULO FUSCA PCAdA AQ-4240 DESTA C/A, 

Trocar bendixoscovastgarfolbuchas 

2. Setor Interessado MANUtEN00 E TRANSPORTES • 

3. C.I. Ng 211 14 

4. Participantes COMERCIAL TARUMI LIDA — RECAUTO LIDA - OFICINA DO FIO 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

1 Com quem falou 'Cotação

1 COMERCIAL TARUMI LIDA 

AV.FERNANDO C.DA COSTA,215 HENRIQUE ' 23.700,00 

2 RECAUTO LIDA 

RUA CARMINDO DE CAMPOS,1617 JORGE 25.000,00 

3 OFICINA DO FIO 
4 

RUA PEDRO 056RIO DE ARRUDA,11 FIO 32.000,00 

4. Informações: Informamos que A COMERCIAL  TARUMX LTDAlcotou o menor prow) no valor 

..t.at.a.1...de...iii__23.2_70.001Vinte e tree mil  e setecentoe cruzeiros).x:xrx:xtx:xtx 

Qualidade, condicões (a vista), e Prazo: 

para a 11xjx;x: x tx : x; x : X( ) (Única Fonte), ( X ) oferece melhores condições d: - egos 

(Antonio Codas cStorti da Cunha 
Chafe da Div. d• ADM. Geral 

dias, pelo que opinamos seja expedida • 
• - 

do cot** 
-a l gae To

y:Funcio 7‘• 

  i i schie` 

frelhor 

JNS 



ak 

PRQTOCC 

Fls. tesP 

CO D EMAT 

Interessado: 

VT] 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTOO ESTADO DE NATO GROSSO 

Fornecedor: COMERCIAL IARUMit LTDA 

End.:AVGEERNANDO_C...DiLtOSTA-

Queira fornecer por 
3 
0 s artigos abaixo discriminados: 

11111111111100 DE DESPESA 
162/84 TABULACIO NO 107/84 

Ng. ain Município cu/Aat Estado PIT 

conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

4 1 1QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 JOGO DE ESCOVAS 01 4.500,0 

02 BUCHAS 02 2.000,0 

03 BENDIX WAPSA 01 11.200,0 

04 GARFO 01 4.200.0 

05 PARAFUSO DO GARFO 01 1.800,0 

VALOR TOTAL ( VINTE E TRES MIL E SETECENTOS CRUZEIROS) 

SETOR DE MANUTENIO E TRANSPORTES 

Conforme: CI Nm 20/84 

Cuiabá MT,  30  de  JANEIRO 

Administração 

(Antonio Carlos cStorti da Cunha Chefe da Div. de ADM. Give it' 
Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 193... 

CR$ 2,34000,00 

Administra95o 



CO RCIAL 

(5
3

,1 44WM46114. inn. Est. 13091889-0 

LIMITADA 

CGC 03753214/0001-40 

BATERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Cargas, Serviços, Vendas. Conserto de Alternadores, Geradores, Motores de 
Partida, Instalações Elétricas de Veiculas. Comp!eta Secção de Pecas Elétricas 

Av. Fernando Correa da Costa, 215 — (Praça dos Motoristas) - Fun 321-5031 
CUIABA MAT GROSSO 

Nome da da Firma 

Enderego..._ ...... 

Cidade 

Ifl . no . 

PRQTOCOLO 

Fla. 141°.0. 

NIA FISCAL 
stRIE «e-In 31"' 

1.° VIA 
natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão: j  b -3 -37V 

TINATARIO AS MERCADORIAS 

 Estado 

Insc. Estadual n.2

Q n aç o L uant. Uid. 
, Descrição dos Produtos 

gassificaci o 
1

Preço 
Unitário 

TO I. CR$ E;pecific 
ã

. (Espécie, qualidade, Ca', tipo, nú mero Pos. Incise 
. 

  --- 

ti 

if

 _______ 

 /ACM"  

 -5& )0

  1 ...goWea 

, ....___.„ 

_ 
........ .... 

_arnoti 

  
. 1 

_C) . _ _ 1: . 1 4 4.... 
._ 5, . . 

_ _.  

—   ..... — — — - - - - — - 

.1 L 

Despesas Acessórias 
(Por conta do DeattnatArto) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Totals Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias, 
já incluido no preço(calculado pela 

aliquot(' de %) Cr$ 

Norne do Transportador 

Endet‘o 

Placa do" Veículo  Est. Mun. 
CARACTERISTICA DOS VOLUMES 

SAÍDA DOS PRODUTOS 

Die Mês Ano 

Marca  Atiraero  Qantidade Especie  P. Liquido 

1:\1:•-"S 
Gráfica RI. - Rua Manoel Garcia Velho, 582 - CGC 14 959 910/0001 00 — 200 Blocos 50x4 30.001 a 40.000 Aut• 962 — 01113 

P. 1Bruto , 



7" 1111. 11.m° • v 

; 

COMERCIAL 

Inscrigão Estadual, 13.091.889-0 
Avenida Fernando Corrêa da Costa, 215 

Acumuladores 
"SATURNO" 

AUTO ELÉTRICA   
Inscrição no C. G. C. (M. F.) 03.753.374/0001-40 

(Praga. dos Motoristas) 
Mato Grosso 

1:, No, 
PROTOC 

1a. 

COMPANHI A DE DE=VOLVIMENTO DID ESTADO DE MATO GROSSO—CODEMAT 

BATERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Cargas, Serviços, Vendas, Consertos de Alternadores, 

- Geradores, Motores de Partida, NM:dicks Elétricas 
.. da Velculoe'Complita Sankt de, Peças Elétricas. 

AUTO- ELEIRICA---. 
Av. Fernando Correa da Costa, 215 - Mao :dos Molorislat) - Fone 321-5013 insc. Est. lsoosoon-o _ CUIABA HELIAR E SATURNO 

- ,,C at 03753274/000140- ACUMULADORES 

MATO G ial S 't 'Data da Minh t 
— 

._ / ig 

[ 

— FATURA No --fITURA/DUPLICATA 

VALOR CR

331 
t-

1 Desconto de 

\-Condiviles Especiais 
I 

No 
OUPEICAfA 

OLOROEit 

1 09. 

VENCIMENTO 
Para Use da InsIIIIIalo 

Financeira 

— 
—Nome do Sacado C ODEMA T—COMPANHI A DE DR SE NVOLCI MENTO DO ESTADO MT 

Endereço CPA 
—Municiplo 

Estado flit, —Prop de Pagamento Cuiabá 
—inc. C.6.C.(MF) N.03. 474. 053/000L.32 

fDeve/m pia sua compra de mercadorias constantes desta faturo, na importancia acima pagável ii COMERCIAL TARUMÃ 'LTDA. -estabelecida-a -Avenida Fernando Correa da Costa, 215 .em Cuiabá Estado de Mato Grosso ou ii sua ordem na praça evencimento indicados, . 

inn. Est. N.° 
Valor nor  

Extenso  

Atenclosamente 
Comercial Tamale Ltda. 

DATA 
DISCRIMINAÇÃO VALOR CRS 

NF 38010 

37998 
38000 

3808 6 

38011 
38087 

23. 7100 ' 00 p' 
48:800,C0 

139;1900100 r z
55:7001G01" 

55.400 t00/ 
8 .‘000 I  00 

I 



PROTOCOLO 

N'. QÍ% 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N:.2.285/.a4 DE 2 IoLJa4  - 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS -E INFORMAÇÕES 

 L/Á'4... "7 • 

eet&ii.r.ge 4Z,12 7e it— 4(10'`--.401-:fde —t.  

  4._.   La.fefee# tot- 304, 4e   
  ,t(eXeze4sTs er.jrose l:). 

  dte , 

tr 

 .e‘e-2  49..-erejelre.. 

_e2 

•44r47., 

  Ae;propir __ 

 .à, t, 

- C 11E-14 A T  -

arenas 'e 'ca 
enEFE-04 AUDITORIA INTERNA 

tent_ C4..n.es..b=easfrs.EZ, 

CODEMAT 

enedito Orança .0arret o 
Flnanc•Ifil 



-22k oaao--z 0021.11 

FROTDC I. GERM. 

N.o PROTOCOLO:  24U/84

N.0 PROCESSO: 2. 286/ 84

DATA  02 04_ /  84

INTERESSADO: COMERCIAL TAM/ LTDA. 

ASSUNTO:APRESENTAÇXO LE CONTAS NO VALOR .48.8002 00, REMOTE NOTA FISCAL NQ . 379981 CONFORME 
TABOLAQX0 NQ 111/84 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PRQTOCOLO 

N'. 

0146..* COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MkTO GROSSO 
, 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: COMERCIAL MUM/ LTDA. 

MINERS DA NOTA: 37998:   VALOR Cr$ 48.800,00 x.x.x.x.x.x. 

CODEMA

Protocolo 1\lgtifii 

Processo

? 

Data???????? ?? J .14 ___ 

Setor de Serv. ------------------- --- ----------------------

TOTAL  Cr$ 48.800,00 x.x.x.x.x.x.r. 

Inporta a presente apiesentag-io de conta. . no 
valor de Cr$ 48.800,00 x.x.x.x (Quarenta e oito mil e oitocentos cruzeiros) 

XqadoX4144aoroXipX•Xe74,X0X44(1,XlaiallaialaoXeioXeXeX•XOCia4a4pItailaiaeZateXOCOLOC4a4042 

referente ao conserto do veiculo FUSCA placa AQ...9282 dekta Cis. x.x.x.x.x.x.x.x. 

X• Xe X•X• Xe Xe Xe Xe X• X• X• X X• X• X•X• X• X• r• X* Xe X• Z•X• X• Xe X• X• XiiX• X• X• X• X• X•X• X• X• X 

But Cuiab4.41T., 19 de Man° de 19 

COME TAL TARUMA LTDA 
03.753.274/0001-40 



-4
4t

t 

oft
0 

PR
Q

TO
CO

LO
 

N
° 

0
3 

a
o
 

M
IT

 
H DE

 D
ES

EN
VO

LV
IME

NT
O - D

a 
ES

TA
DO

 DE
 M

AT
O 

G I(
 

I.
 C

. G
. C

. 
03

.4
74

.0
53

/0
00

1-
32

 

T
A

B
U

LA
Ç

Ã
O

 
T

E
L

E
F

Ô
N

IC
A

 

1
. 

A
ss

un
to

: 
C

O
N

S
E

R
TO

 
D

O
 

V
E

IC
U

LO
 

FU
S

C
A

 
P

LA
C

A
 

A
Q

-9
2

8
2

 
D

E
S

 

T
ro

c
a
r 

a
u
to

m
A

ti
c
o
 

d
e
 
p

a
rt

id
a

 

d
o

 
g

e
ra

d
o

r.
 

3
 

4
. 

In
fo

r 

Q
u

a
lid

a
d

e
, 

pa
ra

 a
 

ti

r O
 

03
.1

- 4
;0

1
 

• 
k%

 
- 

(.7
 

P
 

t•e
-

' 
o
 

tf
l!

'
4

CD
 

'"
 

4
 

•0 
cs:3

• 
fr

.4
7

 

Ctt
P

:‘,
 

7a
 

r 
32,

 fz' 

:4
0

)

C
D

‘ 
-0

 
g

l5

r
cl 

'1
7

1
 

3
:1

°
1
9
 

c
a

 
o 

en
 

0
0
,0

0
 

(2
, , 

„.
• 

•• 
, 

-p
 

'6
 

0.
4 

• 
rr

i 
cs

 

N
2  

1
1
1
  /
8

4
 

D
ia

 
0
8
  j 

 0
2
 

 /  
8
4

• 
tr

a
v
a
 

a 
ta

m
p
a
 

8 
o 8

0
0

 1, 
0
0
 

C
 

F
u
n
c
io

n
á
ri
o
 

ei
f€

4°
c
o

o
?

'"
 

fk
o 

JN
5 

ti
a
ra

 1
-



- ¡Of i
PRQTOCOL 0 

IsP.011 

V.

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTOO ESTADO DE MATO GROSSO 

C ODEMAI W011000 111 DESPESA 
N.° 166/84 TABULACXO Ng 111/84 

Fornecedor: COMERCIAL TARUMX LIDA 

End.: AV.FERNANDO C.DA COSTA I‘1.2  215 Município  CUIABX Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de DesenvolVimento do Estado de Mato Gross .. 
os artigos abaixo discriminados: 

— QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 TROCAR AUTOMATIC° DE PARTIDA 01 24.000,0( 

02 TROCAR BENDIX 01 12.000,0( 

03 TROCAR JOGO DE ESCOVAS 01 4.800,0( 

04 TROCAR BUCHAS 02 2.000,0( 

05 TROCAR TRAVA 01 1.800,0( 

06 TROCAR TAMPA 01 4.200,0( 

AT:AdAMI TOTAL ( QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS) CID) 480009 00 /// 

Interessado: SETOR DE PIANUTENGKO E TRANSPORTES 

Conforme: CI Ng 51/84 

• Cuiabá, MT,  08  de  FEVEREIRO 

A dminis trasgo 
(Antonio Carlos c.Storti da Cunha 

Chefe da Div. do ADM. Gera 

Observaçdo : esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 

Administraggo 

a, 



PRQTOCOLO 

CO IA: 

AAIP 
LIMITADA 

CGC 03753274/0001-40 

4644 Inc. Est. 13091889-0 

BATERIAS PARA TOADS OS FINS: 
Cargas, Serviços, Vendas. Conserto de Alternadores, Geradores, Motores de Via de Transporte: 
Partida, Instalacões Elétricas de Veículos. Completa Seca) de Pecas Elétricas 

Fernando Correa da Costa, 215 — (Praça dos Motoristas) - e 321-5031 Data da Emissão: 
CUI11811 M I GROSSO •-

e.

KOTA FISCAL 
sniff (1-1» 

VIA 

Natureza da Operação: 

   -cr

t:2 

•Nome da Firma.,/n 

Endereço_ 

Cidade 

Insc. no 

LQuant 

DEST1NATA DAS MERCADORIAS 

Estado  /'' 2 7 

C.G.C.M.F. n.° Insc. Estadual n.° 

Especifica;tio 

Espécie, qualidade, rca, tipo, número) 

r6-(-2 

Aed 
azza 

  ..42Zr ///g'5'//

Despesas Acessárlas 
(Por conta do Deotinatario) 

Frete 

Seguro 

Total 

Cr$ 

Cr$ 

412 c)IZRQ.-
s." 

Cnok 

Valor Total da Nota Cr$ I 

Imposto de Circulaçiio de Mercadorias, 
já Inclvido no preço(calculado pela 

aliquot° de %) Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo 

Marca  Espécie  P.Ltquido P. Bruto 

Gráfica Ri. - Rua Manoel Garda Velho, 582 - CGC 14 959 910/0001 00 - 200 Blocos 50x4 30.001 a 40.000 Agri- 962 - 01/13 

Est. Mun. 
CARACTER1STICA DOS VOLUMES 

Inciso 
TOTAL CR$ 1 

t 29i ftl 
G9a,Qav 
Xorenao 

Preço 
Unitário 

Totals Cr t I 

I .
SAÍDA DOS PRODUTOS 

Dia Mas Ano 

Niimero Qantidade 



I. 

COMERCIAL 

Acumuladores 

"SATURNO" 

AUTO ELÉTRICA  
Inscrição Estadual, 43.091.889-0 Inscrição no C.G.C. (M. F.) 03.753.374/0001-40 
çvenida Fernan0) Corrêa da Costa, 215 (Praça dos Motoristas) 
tuiabi 

Mato Grosso 

COMPANHIA DE DE SENVOLVIMENTO DD ESTADO DE MATO GROSS 0— CODEMAT 

C CUE RCI AI TART= ITDA., firma estabelecida Avenida Fernando 
Correia da Costa 215 nesta cidade, van mui respeitosamente so 
licitar de V.Sa. ,que se digne mandr autorizar o pagamento t 
das Notas Fiscais n2s 38010-37998-38000-38086-38011 e 38087 
perfazendo-se um total de Cr$. 331.5001C0 ( TREZENTOS 'E TRINTA 
E HUM MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) proveniente ao fornecimento 
da 01 Bateria HS 18 HD e materials e14tricos menciOn4Usinas 
referidrs notas fiscais. 

a 

Cr:7 (1.'731 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

I A )71 

LIMITADA. 



PRQT0C014-
Fla. N. - 

BATERIAS PARA TODOS OS FIRS: 
Cargas, Serviços, Vendas, Consertos de Alternadores, 
Geradores, Motores de Partide, instaintes Elétricas 
de Yeiculos, Completa Secção de Pecas Eletricas. 

-AUTO ELETRICA-
Ay. Fernando Correa da Costa, 215 - (Praça dos Motoristas) FOne 321-5013 CUM 

MATO GROSSO 

p.
Desconto de 

C G C 03753274/000W0 
insc. Es!. 130918894 
Data da Emissão /

FAME* N o 

1 

N..Condições Especiais 

FATURI/DUPLICATA 

VALOR CRS 
DUPL ICATA 

No DE ORDEM 

Até.

I VENCIMENTO 

ACUMULADORES, 
HELM E SATURN 

 / IA 
Para Use Oa Insiltuicle 

Financeira 

0 COPODAEMAT—COMPANHIA DE DE SENVOICIMEN TO DO ESTADO MT
Enderef 
Município 
Prop de Pagamento Cuiabá 

—inst. C.6.C.(MF) N.03. 474. 053/0001-3 2 

Nome do Sacado 

[Valor por 

Extenso 

Estado Mt 

Insc. Est. N.°

.    -E-X -7-- -._fL.r .,..,, i,1=1;12,c2..-'.-'--.= -:.
---1;',---''' 

r 

Deve/m pela sua compra de mercadorias constantes desta fatura, na 
Imporlância acima pagável ii COMERCIAL TARUMA 

.:1 

vencimento indicados, 
LTDA. .estabelecida A Avenida Fernando Correa da Costa, 213 em 

Cuiabá Es'rado de Mato Grosso ou it sua ordem na prop e 

Atenciosa manta 
Comercial Tarum5 Ltda. 

NF 38 010 

37998 
38000 

38086 
38011 

38087 

DISCRIMINpA0 

pyr Pfte g. 

VALOR ORS.

23. 700 06 
4.8.800,o0/ 

139.900200 
55.700,c0 

55.4(0,00 

8.-000,00 j 



PRQTOCOLO 
N°.08 

O CODEMAT 

ANEXO AO-PROCESSO N.  2.2B6/84 

INTERESSADO (A):  - 
 DE' 02  /  04  /  84

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
  •  
t' 

de_ 
d‘riltre-  zete-e-

 12,09  ..eiaz •1.7, 717-

,aigf4:474   "ey-a4pce-eZ7 
014-  KO:OzeVx. 

....   414 ,tre..e.e..A 

r-

Nog  AtjarfORIA-triTERIVA 

-CODEMAT-

 "a21,10-• . 

CODEIVIAT . 

' 
enedito Orattra etrret-1, 

Diretor Administrativo Financeiro 

Ao Seto de o 

d Ad 



72 !BR 0831 at- 002412 

PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOLO:  2.412/ 84

N.0 PROCESSO: 2.287/84

DATA Q2. / 04 / 

INTERESSADO: COILITLATA TAIMIX LTDA. 

ASSUNTO: APRESENTAÇXO DE CONTAS NO VALOR M. 139.9001001 MYER= NOTA PISCAI P • 38000, 
CONFORM TABCIAQX0 Ng . 110/84. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DEStNYOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



--ea% 

414TOCOLO 
Fla. 
) 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODom 

• 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: COMERCIAL !ARUM' LTDA. 

AMER. DA ROTA: 380008   VALOR Cr$ 04 139.900,00 x.x.x.x 

•• CODEMAT 
Protocolo 1\19t4fit 

Processo N°Ge-t ig)

Data e72/

Setor de Serv. es 

TOTAL Cr$ 139.900,00 x.x.x.x.x.x.x 

Importa a presente apresentag4 de conta :no 
valor de Cr$ 139.900.00 (canto e trinta e nove mil e novecentos cruzeiros) x.x.x 

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.r.x.x.x.x.x 

referents ao consort° do veículo CHEVROLET 0-10 placa AC- 7991 desta Cia. x.r.r. 

XOCIOCOCEX•XeX0X•X0X0C4OLeXeXeXeXeXeXeXe.X.eX•X•XeXIOCeXeateXeXeMe2r4aeXereXcXerIC40C.X.X.X 

Rs CuiabS-MT., 19 tie 

COME 

de i. 84 

CIAL TA UMA LTDA. 
.C. 03.753.274/0001-40 
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o C., 
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C.

mpanhia de Desenvolvimento \do Estado de Mato Grosso - CODEM IIT 
CUIABÁ - MT C. G. C. 03 474.053/0001-32 

SOLICITAÇÂO (Faz) 
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COMIA DE DESENYOLMENTO DO [SHOO DE MAIO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N. lini_a4 

• . 
Dia /..02 I  84: 

1. Assunto: CONSERTO DO VEICULO CHEVROLET C-10 PLACA AC-7951 DESTA CIA. 

Trocar baterieouporte da bateriaschave de seta,buzinapinterruptor de 

freioprele de buzina,lanterna dianteira lampadas dianteirase trazeirae 

2. Setor Intereisado MANUTEN00 E TRANSPORTES 

3. C.I. N2 52 

4. Participantes COMERCIAL TARUMX LIDA RECAUTO LIDA — OFICINA DO FIO 

Nome e Endereço 1 Telefone 
Encarregado 

Com quem falou Cotação 

1 COMERCIAL TARUMN LIDA 

AVJERNANDO C.DA COSTA,215 HENRIQUE 139.900,00 

2 RECAUTO LIDA 

RUA CARMINDO DE CAMPOS,1617 JORGE 142.000,00 

3 OFICINA DO FIO 

. RUA PEDRO OVIRIO DE ARRUDA,11 FIO 145.000,00 

4. Informações: Informamos que...A...CAMERCIAL. TARUMIC LTDA scotou o manor prego no valor 

_tatal_rie_01_13.1.9.0.40Q (Cento e trinta  inove mil e novecentos cruzeiros).x:x 

KI8x2(1xixIxix:  ( ) (Única Fonte), ( X ) oferece melhores condições de 

Qualidade, condicões (a vista), e Prazo: 

para a 

dias, pelo que opinamds seja dida 

vEntonto Carlos Storti da Cunha 
gblifo do fly. de ADM. Gera 1 

sut 

ktrilehor 

de D 
.. 

..... ........ 
Isuo 

woos-

3NS 
Fun io drio 



PRQT0C‘...0 

Rs. N1.01/ 

IMV --Rees 

O COMPAWHIA DE DESENVOLVIMENTEDO ESTADO DI MATO GROSSO 

C O DEMAT 

Fornecedor: COMERCIAL TARUMK LIDA 

AUTOR111100 DE DESPESAS 
IV 165/84 TABULA* Ng 110/64 

 N2  215  Municipio  CUIAEld  Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

End.:AV.FERNANDO c.bA COSTA 

m 
.— I 1 QUANT  PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 Trocar bateria 01 65.000,00 

02 Trocar suporta da bateria 01 18.000,00 

03 Trocar chave de seta 01 22.000,00 

04 Tracer buzina 01 18.000,00 

05 Trocar interrupter de freio 01 4.200,00 

06 Trocar relg de buzina 01 3.500,00 

07 Treoar lanterna dianteira 01 6.800,00 

06 Tracer lampadae 04 2,400,00 

VALOR TOTAL( CENTO E TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS CRUZEIROS) 

Interessado: 

Conforme: 

SETOR OE MANUTENQX0 E TRANSPORTES 

CI Ng 52/84 

Cuidbú. Nm  07  de FEVEREIRO

AaministA,00 
uZntanio CazIos c5tor1i da Cunha 

Chafe da Div. do ADM. Gera i 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 8

CR$ 139.90000 

Administ ção 

• 40-

3NS 



• 
- 1.1,  TUFT W 

wit-00 

• 

ccitsEntilre CGC 0375327410001-40 

AarliAddi Inn. Est. 13091889-0 
UM I TA DA 

BATERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Cargas, Serviços, Vendas. Conserto de Alternadores, Geradores, Motores de 
Partida, Instalaciles Elétricas de Veículos. Completa Seca(' de Pecas Elétricas 

. Fernando Correa da Costa, 215 — (Praça dos Motoristas) - Fone 321-5031 
CUIA0A MA 

ROTA FISCAL 
SERIE «B-1)) 

1.a VIA 

Natureza da Opera*: 

Via de Transporte  

Data da Emissfió : 

./C7Nome da Firma 

Enderego...  

Cidade 

Insc no C.G.C.M.F. 02, 

DESTINATARI DAS MERCADORIAS 

Estado 

stadual n.2  

r 
Quant. hid. 

Des4.riçöo dos Produtos 
Elassiticacto Preço 

Unitário 
TOTAL CR$ Especif icaçflo 

' 
sp6cie, qualidad porca, tipo, número) Pos:1 laciso 

1 .I  V  . , 

i,/  , . 0?..... _. • --   :.).-z.,•/, , .0   
LP --7'---"/;‘,   ,. 

 / ‘...a2). 
a: , A( 

 OF  ..T. .. ... ..... PP 

  .0
 ,... 

- ...e2-2.er„..   ret) 00 

.e.‘  .--'-' . ,---/  .. 

 ..._  -. 
„i 

 Q. / - k4c 95)  
, 

._. . ...............

_  
 — 

k  
, t = .` . 

` I . 

Despesas Acessórias 
(Por conta do Deettnatarto) 

Frete 

Seguro 

Total 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circulaçdo de Mercadorias, 
já incluido no preço(calculado pela 

aliquot° de %) Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço_ 

Placa do Veiculo  Est. -Mun. 
CARACTERISTICA DOS VOLUMES 

C Marca 

Grafica Rio - 

Niimero Qantidade 

Totals Cr$ I 

SAÍDA DOS PRODUTOS 

Din Ano 

Espécie P. Liquido P. Bruto 

Rua Menem! Garcia Velho, 582 - CGC 14 959 910/0001 00 — 200 Blocos 50x4 30.001 a 40.000 Aut- 962 — 01/83 



41M 111.10111MMII IIMMI,,,
‘pítoocv ..,n ; 

Fla. ils. 04

4 

4,
4;

; 

6 

allTERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Cargas Servicos, Vendas, Consertos de Alternadores, 
Geradores, Motores de Partida, instalacües Elétricas 
de Veículos, Completa Secção de Pecas Elétricas. 

-AUTO MIMI! — 
Av. Fernando Correa da Costa, 215 - (Praca dos IV,oforistas) Fone 321-5012 Inse, Est. 13091889.a 

C G C 03753274/000?-40 
till BA 

ifATURA N o 

r 
Desconto de 

Condkiies Especiais 

MATO GROSSO Data da Emissão / 
FITURA/DUPLICATA 

VALOR (RS 

Rome do Socado 

Endereço 
Municfpio 
Praça de Pagamento Cuiabá 
Insc. C.6.C.(MF) N.03. 474. 053/0001-3 2 

DUPL ICATA 

N.0 DE DMA VENCIMENTO 

At6  1

[Valor por 

Extras° 1-'7;7112 

C ODEMA T—COMPANIIIA 

CPA 

r -
à T-'-'L-'—'x:--L-:"''I: \

Deve/m polo sua compra de mercadorias constantes desta fatura, na imoorfáncia acima pagável 

COMERCIAL AR11 tv:-
vencimento indicados. 
LTDA. estabelecida a Avenida Fernando Correa da Costa, 215 em Cuiabá Estado de Mato Grosso ou 

li sua ordem pa prop 

11 CUMUL ADORES 
HELIAR E SATURN° 

/
(— Para Uso da Instituição 

Einanceire 

DE DE SENVOLCI MEN TO DO ESTADO MT 

Estado Ult 

Insc. Est. 11.0

DATA 

NI' 38010 

37998 
38000 
808 6 

38011 
38087 

DISCRIMINAÇÃO 

Atenclosamente 
Comercial Taruma Ltda. 

VALOR CRS 

aj

eriti 23.700 , od 
48.800,00 

139.900100 
55.700,00 

55.400,00 

8.000,00 



COA Ell MAL 

Insoriglio Estadual, 13.041.889-0 

Avenida Fernando 6orrês. da Costa, 215 

Cuiabá 

Acumuladores 

"SATURNO" 

AUTO ELÉTRICA  
Inscrigao no C.G.C. (M. F.) 03.753.374/0001-40 

(Praça dos Motoristas) 

Mato Grosso 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DD ESTADO DE MATO GROSS 0- CODE MAT 

COMERCIAI TARUM1 ITDA., firma estabelecida h Avenida Fernando 

Correia da Cdsta 215 nesta cidade, vem inui respeitosamente so 

licitar de V,S,:l.,que se digne mand:r autorizr o pagamento 

das Notas Fiscais iiQ e 38010-37998-38000.1r38086-38011 e 38087 

perfazendo-Se um. total de Cr$ 331.500,0Q ( TREZENTOS E TRINTA 

E HUM MIL EiQUINEENTOS CRUZEIROS) proveidente ao fornecimento 

da 01 Bateria HS 18 ED e materiais e14tricos mencionados nas 

referidrs notas fiscais. 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

rom TMCI 

•77 ri 
/4 A 

/ID/ . 

............... 4 . ........... 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.  2487/64 DE  02,  / 04 1134._

INTERESSADO (A):  

P. '-

Fla. N 6 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
e4e, • 

yreseez/z , ,'"t 7 447st-   ,A ltiM; 

 _ ./9.C.1, 4_e-07Z   A 
  •e/02;-ee- leferi-ore:4e3'.9", 

 4Z4e) 4'21 

.e2_, AT-417 

 -440  ad. e2g02.0.00-• Ared .4;4 ieffle.-"aiccie&L 7 ,15 12:7‘44-1 ,4'.. -

4?-de..4 4=;L- •Ace /1.01e.

tfc 

 zfrz 

 412  4  
 AtP XA7,4r 

r ....... 

za CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

o,s.4v,-A- •

x. 
nilitc7—Orança :Barret o 

motor Admirtistretivo Financefro 

T__ 

_ 

ais•••••• 

Ao Se 
- para- ncras 

rm. ifs 



72A8R GB 3 2 002413 

PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOLO: 24WA4 
N.0 PROCESS(); 2.288/84 

DATA  02  1.  04  /  84

INTERESSADO: COMERCIAL TARW, LTDAs 

ASSUNTO: APRESENTA* DE CONTAS NO VALOR DE 8 55.700 #00 #REFERENTE ROTA FISCAL Ng MOW # 
CONFORME TA8ULA00 Ng 109/84. 

-410 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PRQt000LT 

Fla. N'.,fj 

COMPANHIA DE msgtivourmENTo DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMA . 

,DEVE: 

NOME MA FIRMA INTERESSADO: COMERCIAL MUSK LTDA. 

NIIMEHO DA NOTA: 38086:   VALOR Cr$  55.700,00 x.x.x.x.x.x.x 

CODEMA7 
Protocolo N°.-4:9,41 
Processo N°Z21._ ...... 
Data .(2,2-/ 

Setor de Sefy. .kuRi:!..ares 

TOTAL  er$ 55.700,00 x.x.x.x.x.x.x4. 

Importa a presente apresentagio de conta no 
valor de Cr$ 55.700,00 z.z.x.x.x.x.x.(Cinquenta e -cinco mil e setecentos crizei 

208) XeXOCeXeXOCeXoXiiXeX•X•XeXeLeXOCeXeXeXeXeXeXeiraeXOLOCI,X4,X4oXeXOCIOCeXeXeX0X0X 

referente ao conserto do veicule KOMBI placa Ag- 9252 desta Cia. x.x.x.x.x.x.x. 

X.X0X000COLOCI D X . X . X . X1P X O X IO COX0X000XOXIDZIOXIXOCOLIPXOXIDX411X0X0X•XOCOXOLOCIPXOXOCOMIXOX 

En CuiabS.MT., 1.9 de 

COM RCIAL TARUMA LTDA . 
.G.C. 03.753.274/0001-40 

19 84.. 
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'RQTOCUI..0 
rls, Q3 

11% 

COMPANiffriE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSI 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
NQ 16 La4 
Dia  08  /  02/  84 

1. Assunto: CONSERTO NO VEICULO KOMI PLACA AQ-9252 DESTA CIA. 

Trocar induzido,joge de bubinasseendix,buchas grafitadae 

• 

2. Setor Interessado MANUTEN00 E TRANSPORTES 

3. Cl. Ng 

4. Participates COMERCIAL TARUMN LTDA,RECAUTO LTDA,OFICINA 00 FIO 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

1 Com quem falou " Cotação 

1 COMERCIAL TARUMI LIDA 

AV,FERNANDO C.DA COSTA,215 HENRIQUE 
1 
55.700,00 

2 RECAUTO LTDA 

RUA CARMINDO DE CAMPOS,1617 JORGE 57.000,00 

3 OFICINA DO FIO 

. RUA PEDRO OSISRIO DE ARRUDA,11 FIO 60.200,00 

4. Informações: Informamos que 

to.tel_..de...88...5.5...21104.0.01.0.inquent.a_ _Gino° mil - e ..eatte.cen_t_o ruzeiroel_ex.tx_txix_t_

.Z412SIXIKIXI.N.L11_( ) (Única Fonte), ( x ) oferece melhores condições de Pr s

Qualidade, condicões vista), e Prazo: 

tAntonto Carlos (Stow da Cunha 
Chefs da Dlr. de AGM. Gera I 

dias, pelo que opinamos seja ex 6ida A 

Funcloglie 

etor 

eea 

°roes.

JNS 



46. 1._ 
PRQT ,c 

Fla.

-____Alt....

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO:DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O II E !I A I 

Fornecedor: COMERCIAL TARUMX LTDA 

AllIOR1111000E OESPESAS 
N.° 164/84 TABULA* Na 105034 

End.: AV,FERNANDO C.DA COSTA  IV-  215  Município  C IAB  •Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 
e; 

_os artigos abaixo discriminados: 

QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 INDUZIDO BOSCH 01 26,000,00 

02 3000 DE BOBINAS 01 12,000,00 

03 3000 DE ESCOVAS 01 4,500,00 

04 BENDIX 01 11,200.00 

05 BUCHAS GRAFITADAS 02 2,000400 

WAxm TOTAL ( CINQUENTA E CINCO MIL E SETECENTOS CRUZEIROS) CR$ 55000100 

Interessado: SETOR DE MANUTENOO E TRANSPORTES 

CI No 55/84 

Cuiabá MT,  OS  de  FEVEREIRO  de 19  8
Conforme: 

---Aciministraço 
cArJrktc,-nio CurIrs aerti da Cunha 

Ch ,) de O . de APM, Gera / 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

Admin4trailo 



• 

CGC03753274/0001-40 

Inc. Est. 13091889-0 

BATERIAS PARA MOOS OS FINS: 
Cargas, Servicos, Vendas. Conserto de Alternadores, Geradores, Motores de Via de Transporte: 
Partida, Instalacões Elétricas de Veículos. Completa Secção de Pecas Elétricas 
Av. Fernando Correa da Costa, 215 — (Praça dos Motoristas) Fone 321-5031 Data da Emissão : jh  

MDfl GROSSO'. 

1101A FISCAL 
SÉRIE 4-1» 

I.° ViA 

Fie N' 

Ni 3 8 0 8 6 

cuiaDA 

Natureza da Operação: 

..e 

'Nome da Firma,,/ 

DESTINAT DAS MERCADORIAS 

Endereço 

gidade .Etatib 

Insc. no C.G.C.M.F. n.° Insc. Estadual n.° 
r 
Quint Unid. 

•Pescri; do dos Produtos 
Classificaste, ._ r prep 

'Unitário 
' 

TOTAL CR$ Especificacdo 

Espécie  qualidade, marca, ti número) Inciso Pos.!

TIV 
- 

, 

_ 

  ------/- - 

 7 

.. 

.e.i 

V 

40 0

.-

CO 1 

0 
;A 

. 

.. 

........... .  ...  
11•"1„...._ 
DJ., g •qa..5 —702.Ç.,

.. 

- 

e 
. ,  

—d 

_ 
, A 

.'"  

. V.27.). 
..,

Ss 7-'4 

 -- ----- 

- 

--

Despesas Acessórias 
(Por conta do Desttnaterio) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circuits* de Mercadorias, 
inclaido no preco(calculado polo 

aliquot° de %) Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo Est. Mun. 

1/4.. 
Gráfica Rio Rua Manoel Garcia Velho, 582 - CGC 14 959 910/0001 00 — 200 Blocos 50x4 . 30.001 a 40.000 - Aut• 962 — 01113 

Marca Niimero Qantidade 

CARACTERIST1CA DOS VOLUMES 

Totals CrS 

 J 
SAÍDA DOS PRODUTOS 

Dia Mee Ano 

Espécie P.Liquido )P. Bruto 



a dk

4 4 

BATERIAS PARA TOMS OS FINS: 
Cargas, Serviços, Vendas, Consertos de Alternadores, 
Geradores, Motores de Partida, instalac6es Elétricas 
de Veículos, Completa Secção de Pecas Elétricas. 

VTO ELETRICA 
CGC 03753274/0001.40 ACUMUL ADORES Av. Fernando Correa da Costa, 215 - (Praça dos Motoristas) • Fone 321-5013 lose. Est. 130918894 HELIAR E SATURN!) 

CUIABfi MAIO GROSSO Data da Emissão  ....... 19 

FATURI R o 
FATURA/OUPLICATA DUPL ICATA N 

VENCIMENTO 
VALOR CAS I° DE CRIEM 

109—P 111..500,00 109.F
' 

"1 
Desconto de 

k..CondiOles Especiais 

Nome  io Sacado C ODEMAT—COMPAITHI A. DE DE SENVOICIVEN TO DO ESTADO MT 

Endereço CPA 
Município 

  Praça de Pagamento Ciziabd 
C.G.C,(MF) N.03. 474. 053/0001-32 Inst. Est. N.° 

( Para Usa da Insliluicao 
Finincelra 

[ Valor por 

Extenso 

Até 

Estado Mt 

Deve/m pela sua compro de mercadorias constantes desta future, na importfincia acima pagdvel à COMERCIAL TARUMÃ 
LTDA. estabelecido is Avenida Fernando Correa da Costa, 215 em Cuiabd Estado de Mato Grosso ou à sua ordem na prep e 
vencimento indicados, 

Atenciosamente 
Comercial Tarumii Ltda. 

D A T fs‘ DISCRIMINA AO VALOR ORS 

NF 38010 

37998 
38000 

3808 6 
38011 
38087 

tVP' e 
(0.9 91

23. 7/30 06 
48.1300s 00-' 

139.900 ,00 
55..700 CO 

55.4'03,00 

8..000,00 



COMERCIAL 

LI M ITA DA 

InscriçAo Estadual, 13.091.889-0 

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 215 

Cuiabá 

Acumuladores 

"SATURNO" 

AUTO ELÉTRICA 
Inscriçilo no C. G. C. (M. F.) 03.753.374/0001-40 

(Praga dos Motoristas) 

Mato Grosso 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DI ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

COMERCIAI TARUM1 IDA., firma estabelecida h Avenida Fernando 

Correia da Costa 215 nesta cidade, vem mui respeitosamente so 

licitar de V.S,,.,que se digne mand:r autorizar o pagamento i 

das Notas Fiscais n2s 38010-37998-38000-38086-38011 e 38087 

perfazendo-se iin total de Cr$ 331.500,00 ( TREZENTOS E TRINTA 

E HUM NIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) proveniente ao fornecimento 

da 01 Bateria HS 18 HD e materiais e14tricos mencionados nas 1

'referidrs notas fiscais. 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

COMET:MAI. 

A Ili A / 
umrrm 

. .......... 
...... 

• - 
......... 

Vs, 

( 



PRQT0CuL0 1 

Fs. T•1°. )0 1Z 

O CODE -M— AT 

ANEXO AO PROCESSO 11.6  2.288/84 - DE  02  /  04  /  84 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

-rePoee?7e4r/i&zda/ 04-- .e.149M 

  ,   

_e l ed,e,_e_42,__ ,,,,,  ,e  _ . L4ç .
4,12 mrez  e-4 -os- 

_,a0f ri  'zee .0 pre -t02. _."-&-Fir-Ze efeekdr 

 ge.,e);=4-: a.4 .

 .eia..1,   o... deXe‘,e'redt t"  Xeze z..4e--- IV -a.4., •

.i.P.X441%_i7 

C---0--0 E NA T-•44,6,00

.............. 
1211- oliza 

CHEFE OA AUDITORIA INTERNA 

0 ,0\Vjc,-k-1*^A-kok, .

COnEMAT 

Ditilar-AzinshitstritUTo FirrinCirf457 

f ----.----.. -
,;(aliter.0**"'"7;(31';--2----a-rfet.;---- 



-002414 

.PPOTOCOLO OFRAL 

N.o PROTOCOLO:  2,4404 

N.0 PROCESS(); 

DATA 02 / 9 

INTERESSADO: COMERCIAL TARUMI LTD*. 

2.281(84

ASSUNTO: APRESENTAM DE CONTAS NO VALOR DE 14 55.400,00.REFERENTE NOTA FISCAL N* 38011, 
CONFORME TABULACIO Ne 108/84. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO- DE MATO GROSSO - COD 

DEVE: 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: COMERCIAL TARUMI LTDA. 

-DE:14 1 / 
Protocol° Nk9kili 4 
Processo 1\1°A..284/1.

Data

Setor da Serv. ro.od:Tares 

AMER. DA ROTA: 38011:     VALOR Cri  55.400,00 x.x.x.x.x,x.x 

TOTAL  Cri 55.400,00 x.x.x.x.x.x.x 

Importa a presente apiesenta9Zo de conta no 
valor de Cri  55.400,00 x.x.x.x.x. (cinquenta e cinco mil cruzeiros) x.x.x.x.x.x 

X.m.x•x•x.x•x.x.x•x•x•x•x•x•x•x•x.x•x•x•x•x•x•x•x.x.x.x•x•m•x•x•m.x.x•x.x•x.x•x.x

referente ao conserto do veículo DODGE placa AR-4170 desta Ciao x.x.x.x.x.x.x.m. 

X0X0X0X0X., X•XOLOLOCOC•X0X0X•2[0X•X000X0C4,X0X.DX0X0X4a0X0X0X0X4A0X01(*X0X0X0X0,X10C0X0X 

Ra Cuiabl-MT., 19 de Fevereiro de. 19 84 

COMER 
C. 

iAL TARUMA LTDA. 

.c. 03.753.274/0001-40 

010m0Wirmi..-0 
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RIP -Sr 

O COMPANHIA DE OESENVOLVIMENTO:00 ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEW 

Fornecedór: COMERCIAL TARUMX LIDA 

End.:  AV,FERNANDO COA COSTA 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gro 
N2 215 

1111I011111iCAO DE DESPESA 
• 163/84 TABULA00 Nit 108/84 

os artigos abaixo discriminados: 

Município  CUIABX Estado  PIT

QUANT1 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO
TOTAL 

01 CHAVE OE SETA 01 20000, 

02 LENTE TRAZEIRA 02 2000, 

03 RELf DO PISCA 01 9.200, 

04 DEALED. BEAM 01 4.500, 

05 LENTES PUDIN 05 3.600, 

06 CHAVE DE LUZ 01 5,500, 

07 LAMPADAS 84 2.400, 

08 LANTERNA DIANTEIRA 01 8.200, 

... 

VALOR TOTAL CINQUENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS) CRA 55.400,00 e 

Interessado: SETOR DE MANUTENVO E TRANSPORTES 

Conforme: CI N 53/84 

Cuiabá MT,  08  de  FEVEREIRO 

Administração 

(1612i012i0 Carlos cStorti cia Cunha 
Chafe da Div. de &DM. Geras 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 

ewik 

10 

comPr°

Setet d

Adminis ação 

— 

3MS 



11.1••• .11•11, 

• 

• 

COMERCIAL CGC 03753274/0001-40 
 MIN 
sidrifiAidiod Inn. Est. 13091889-0 
LIMITADA 

BATERIAS PARA TOOOS GS FINS: 
Cargas, Serviços, Vendas. Conserto de Alternadores, Geradores, Motores de 
Partida, Instalações Elétricas de Veículos. Completa SeccAo de Pecas Elétricas 
Av. Fernando Correa da Costa, 215 — (Praça dos Motoristas) - F.one 321-5031 Data da Emissão: 
CHIBA 

NIA FISCAL 
SÉRIE 4(11-1» 

1° ViA 

Nome da Firma 

Endereço.._ 

Cidade 

Ins° no C.G.C.M.F. n.° 

M 41 GROSSO 

DESTINATARI DAS MERCADORIAS 

Ni 38 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

- 
Esta do

Insc. Estadual n.° 
r 
Quant. Unid. 

Descrição dos Produtos 
Preço 

Unitdrio 

.. 

TO T:=.41 CR $ Especificaçã o ClaSSilicaCi0 

(Espécie, qualidade, marca, tipo número) Poi] Inciso 

I 

,  I 
q.1/ 
Hi  

ii__ a f, 7 

___ 
..

C ..azz/  

,e. ,),29y 

..  ... , , 
.• 

_ • • 

 ...... ...  

 A009 

  C 
_ 

 zii -Z73'iV  
--0 V 

v 

. 

 ,ih.XZ) 
   5_ , roof 20 

.,-G29 

1/023 

,163,-- ___ 

,  - 
• 

_ 

.2) , 
Despesas Acessórias 

(Por conta do Destinatário) 

Frete Cr$ 

Seuro Cr$ 

Total Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias, 
já incloido no preço(calculado pela 

aliquota de %) Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo  Est. Mun. 

C Marca 

CARACTERISTICA DOS VOLUMES 

L 

Totals Cr$  

5 . 00. 017 ./f 

SAÍDA DOS PRODUTOS 

Die MOB Ano 

Número Qantidaiie Espécie P.Liquido P. Bruto 

GrcifIca Rio • Rua Manoel Garda Velho, 582 - CGC 14 959 910/0001 00 - 200 Blocos 50x4 • 30.001 a 40.000 • Aar- 962 - 01/83 



COMERCTAL 

Inscriodo Estadual, 13.091.889-0 

Acumuladores 

"SATURNO" 

AUTO ELETRICA 

Avenida Fernan Corrêa da Costa, 215 

)Çuiabs 

Inscrio5,o no C.G.C. (M. F.) 03.753.374/0001-40 

(Praça dos Motoristas) 

Mato Grosso 

)1. 

COMPANHIA DE DESENVOLITIIENTO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

COIERCIA1 TARIM ITDA. I firma estabelecida h Avenida Fernando 

Correia da Costa 215 nesta cidade, vem mui respeitosamente so 

ci tar de V. Sa. , que se digne mand:r autorizar o pagamento 

das botas Fiscais nQs 3801(N-37998-38000-38086-38011 e 38087 

perfLzendo-se um total de Cr$ 331.500100 C TREZENTOS.E TRINTA 

E HUM MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) proveniente ao fornecimento 

. da 01 Bateria HS 18 142) e materiais eldtricos mencionados nas 

referidrs notas fiscais. 
CI 

.f.! I Nestes Termos 

P.Deferimento 

COM ER CTXT, 

/="./..-=-1711. 

LINIffam 

.. ..... ....... . ,C) . ) .... 



• 

- 

•r•-en 

4*estak.: 

1 

BATERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Carps, Serviços, Vendas, Consertos de Alternadores, 
Geradores, Motores de Partida, instalações Elétricas 
de Veículos, Completa Seca) de Pecas Elétricas. 

--AUTO ELETRICA--
CGC 03753274/0001-40 ACUMULADORES iv. Fernando Correa da Costa, 215 - (Praça dos Motoristas) - Fone 321-5013 insc. Est. 130918894 HELIAR E MUM 

CUiAOA MATO GROSSO Data da Emissão /  / 19 

[Desconto do 

FATURA K o 

105—F

FATURAMPLICATA DUPL ICATA 
VALOR CRS No BE ORDEM 

VENCIMENTO 

311..500100 109.P

Condições Especiais 
I .

Até  11/4

Para Uso da Inullulcie 
finencelra 

—Nome do Sacado 

E- nders; o 
—Municfpio 
—Praça de Pagamento Cuiabá 

C.6.C.(MF) N.03. 474. 053/0001-32 

Valor por 

ODEMAT—COMPANHI A DE DE SENVOLCIMENTO DO ESTADO MT 

CPA 
Estado Mt 

Inn. Est. N.° 

Extenso     - - 
. — 

[Deve/m pela sua compra de mercadorias constantes desta fatura, na importância acima pagável ii COMERCIAL TARUM21: \
LTDA. estabelecida ir Avenida Fernando Correa da Costa, 215 em Cuiabá Estado de Mato Grosso ou ir sua ordem na prop e 
vencimento indicados. 

Atenciosamente 
Comercial Tarum5 Ltda. 

DATA DISCRIMINAÇA VALOR CR$ 

NF 38010 
37998 
38000 g 
38086
38011 A Afiv à  geig 
38087 vIv' ti 04 

o 
23.700,06 

48i:800,00 

139.900,00 

55.700103 

55. 4-00 ,00 

8. 000, 00 

▪ as. 

./ 



PROTOCOL 

Hs. NI*.08 

O CODEMAT 

vs 

ANEXO AO -PROCESSO N.  2.289/84 DE  134. -/84 

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
- 

4 7

/„fitfze______, 

.69 //e -4 7'h.lat 

-.4 1.4ertdr 2 4 I e     "Le r".,"Z ArtC4i:.  t.:7 -ez2  47-

.   ,te.7:e,r;r2g,,g 

-C-0--D-E M 

.es 4 

r —
.re as. e. 011-Z4 

_CHEFEob tJDIT9)A INTEIN4 

 C31-  
. jAA0A.44..C. 

---,---
$enechtn _damp...Barret-a 
Castor Administrativo Financeiro 



:? R o833 "cf, 002415 

PROTOCOLO GERAL 

N.o PROTOCOLO: 2.415/84 

N.0 PROCESSO:._ 2,491014 

DATA 02 / 04 /84 

INTERESSADO: COMERCIAL TARIM LTDA. 
400 

ASSUNTO: APRESENTA* DE CONTAS NO VALOR DE 8 8.000,00,REFERENTE NOTA FISCAL N238887 
CONFORME TABULAÇÃO Na 105/ 84. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHirbE—DESENVoLvimmo DO ESTADO DE MATO GROSSO — COD 

DE'VEs 

NOME DA FIRMA INTERESSADOs CoMERCIAL TARIM' LTDA 

AMER. DA NOTA: 38087:  

TOTAL Cr$ 8,000,00 zoc.z.x.x.z,x 

- Setor de Serv. Aux!Hares 

VALOR Cr$ 80000,00 XeXeXeXeXia 

Isparta a presente apiesenta9Zo de conta no 
valor de Cr$ 8,000,00 xox,x.x.x.x(Oito mil cruzeiros) zotocac,x.x.x.z.x.x.x.x,x, 

XeX•XoX4eXiaeafa•XeMeXeXeXeXeXeXeX•XeXeXeaeXeXeXsafia•X0X•XelColCialialiaeaeXOCialeXiaX0X 

referente ao conserto do vefoulo VOYAGE placa AQ-9342, desta Cia. x.x.x.x.x.x.x.x 

X.X.X.X.X.X.X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X*X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•XeX•X•X•X• X• X.X 

Es CuiabS-MT., 19 de Março 84 de 19 

COM RCIAL TA UMA LTDA. 

G.C. 03.753.274/00014 0 
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CO DEMAT 

Interessado: 

O COMPANHIA DE BESENVOLVIMEKTOO ESTADO Of MATO GROSSO 

Fornecedor: COMERCIAL TARUMX LIDA 

End.: All • FERNANDO Con COSTA Ng 215 

AlITORIZAM DE DESPESE 
N.° 160/84 TABULA00 N2 105/84 

Município  CUIABA Estado  MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado dO Mato Gross( 

IQUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 TROCAR VELAS DE IGNIÇXO 04 2.000,00 8.000,00 

VALOR TOTAL DITO MIL CRUZEIROS) 

SETOR DE MANUTENCK0 E TRANSPORTES 

Conforme: CI Ng 054/84 

Cuiabet, MT, tr de ELVEREIRD de 

D E 

utn!,,NTPHITIStorti da Cunha 
Chefa da Div. do ADM. Gore I 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

9.. 

CR$ 8.000,00 

Administração 



CGC 03753274/0001-40 

Inn. Est. 13091889-0 

BATERIAS PARA TODOS OS FIRS: 
Cargas, Services, Vendas. Conserto de Alternaderes, Geradores. Motores de 
Partida,-Instalacões Elétricas de Veicules. Completa Seca() de Pecas Elétricas 
Av. Fernando Correa da Costa, 215 — (Praça dos Motoristas) m e 321-5031 Data da Emissão: 1±2 culABA M O GROSSO 

OLO 

ROTA FISCAL 
SERIE «B-1» 

1.0 ViA 
Natureza da Operack: 

Via de Transporte: 

Ar2 

Flo. N0. 

Nome da Firma 

Endereço 

Cidade 

Insc. no C.G.C.M.F. n.° 

DESTINATA DAS MERCADORIAS 

 Estado 

Insc. Estadual n.° 

5 

r 

Quint. Void. 

Descrição dos Produtos 
, 

elaniliCat ie Preto 
Unitário TOTAL CR$ 1 

I 
Espec,ifiCaçõp 

. 
(Espécie, qualidade, marca, tipo, número), MI liiCiS0 

, 

'111‘-(4''

_ 

 .._  

,--
,• 

.. 

BA — 
opph ir IF 

g . 

  . 
/ 

----- 

__ .....  

 __ 

_ 

_...  

.... _. II 

 ..._ ....... _...._ ....... _____. 

 _ 

I/
 ,..  .  

 „Plf.z.   45 -Aree. .-.• 

• - -,..,— _. ___ .....  ; ..>.:•...,;:::: ........ _...  
-, 

r. Despesas Acessórias
-N

Totals Cr$
,... 
1, 
A...  1 

(Per conta do Destinatirio) 

Frete 
Valor Total do lima Cr$ r ,405R24;r:) J 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Imposto de Circulação de Mercadorias, 
¡el incluide no preço(calculado pela 

.1 

aliquot° de %) Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo Est. Mun. 
CARACTERISTICA DOS VOLUMES 

  1SAÍDA DOS PRODUTOS 

.......  
DI* Mae Ano 

Nilimero Qantidade Espécie P.Liquido P. Bruto 

Gráfica Rio - Rua Maneel Garcia Velho, 502 CGC 14 959 910/0001 00 - 200 Blares 50x4 . 20.001 a 40.000 Aid. 962 - 07113 



C O MEUCTAL 

.131ITERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Cargas. Serviços, Vendas, Consertos de Alternadores, 
Geradores, Motores de Particle, Instalacties Elétricas 
de Veículos, Complete Secção de Pecas Elétricas. 

-AUTO ELETRICA 
C G C 037532141000140 

Av. Fernando Correa da Costa, 215 - (Praça dos Motoristas) - Fone 321-5013 insc. ESt. 130918894 
CUIADA MATO GROSSO Bata da Emissão / 

I-

-. C fiTURA/DUPLICATA DUPL ICATI 
JATURA N 0 VENCIMENTO t VALOR cRS  N.0 DE ARDEM 

,It 

131. 9001QC 109. P  .., 

Degonto de 

‘. Especiais Condições 

—Name do Sacado 

E- ndereço 
Município 

—Prop de Pagamento Cuiabá 
C.G.C.(MF) N.03. 474. 053/0001-32 

[Valo: por 

Extenso

[Deve/m pela sua compro de mercadorias constantes desta EMIT, na imporancia ad= pagável ii COMERCIAL TARUIviA 
LTDA. estabelecida ii Avenida Fernando Correa da Costa, 215 em Cuiabá Estado da Mato Grosso ou ii sua ordem no praça e 
vencimento indicados. 

Mó 

PRQTOCOt 

Flo. N. 

A CUMUL ADORES 
HELIAR E SATURNO 

/ 19 

Fora Use da insiiinicda 
Financeira 

C ODEMAT—COMPAMI A DE DE NVOICIMENTO DO ESTADO MT 

CPA - 
Estodo Int 

insc. Est. 11.0

Atenciosamente 
Comercial Toruma Ltda. 

DATA DISCRIMINAÇÃO VALOR CR$ 

NF 38010 

37998 
38000 

38086 

38011 

38087 

23.700,06 

48;800, 00 -/ 

139:2.'900,00 

55.700 $ 00 

55.400,00 

8.-000,00 



ef& 

COMERCIAL 

LIMITAD 

Inscriçao Estadual, 13.091.889-0 

Avenida Fernando 

Cuiabá 

COMPANHIA DE 

• 

Acumuladores 

"SATURNO" 

AUTO ELÉTRICA  
Inscrioao no C.G.C. (M. F.) 03.753.374/0001-40 

orr8a, da Costa, 215 

C*4Qt.' 
(Praça dos Motoristas) 

Mato Grosso 

NVOLVIMENTO DID ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

COMERCIAL TARUM1 ITDA., firma estabelecida b, Avenida Fernando 

Correia da Costa 215 nesta cidade, van mui respeitosamente so 
1 

licitar de V4Sr.,que se digne mand.r autorizr o pagamento 1
1 

das Notas Fiscais ntls 38010-37998-380400-38086-38011 e 38087 

parfazendo-Se um total de Cr$ 331.500,C0 TREZENTOS E TRINTA 

E HUM MIL E
I
QUINHENTOS CRUZEIROS) proveniente ao fornecimento 

da 01 Bateria HS 18 HD e materiais eldtricos mencionados nas , 

.referidrs notas fiscais. 

1 

Nestes Termos 

'1).Deferimento 

CONIETtCiAl,

r=7 
Y.JAL

,
1. M ;TM )4 

kY-10- ) 
......... .... .. . . . ....... ......... 



PROTOC DLO 

Fla. N°. Oe 

O CODEMAT 

ANEXO AO -PROCESSO i1 0 2.•2.9.0/8.41.-! .......... ..... DE  -02  L04 LEA. 

INTERESSADO (A):  _ 

ASSUNTO: 
..... 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 - .r e' r-e-e_____fferef.av_._ ‘ j..... _. 

40,  . 1 Z"giz: Wi-jr: ,-Ze4, .ae - IF,01W}2 • 

 ,    ,,_ /   4  .4,..-4.e - ...4.  ._  e,  ,k 

  er0' 

—C-OP--EMAT. 

CHEFE DA. AIJOTORIA tNTERNA_ 

` e-vo- • 0 c C,  

- CODEIVIAT 

- 
.........  

tditô ranç àTet o 
Diretor Admintstrotlya Flaskoceiro 



to 

INTERESSADO: COMERCIAL TARUMA LTDA. 

ASSUNTO: 

25 tgli .oa (0 002963 

PROTOCOLO-GERAI, 

N.0 PROTOCOLO:  2.963/84 

N.0 PROCESSO:  2.817/84

DATA -5 0k 1 84 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CR$ 24.000,00, REFERENTE NOTA FISCA] 

N239579, CONFORME TABULAÇA0 NQ 146/84. 

OpomC O D E  M A  T
PlINHIll DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



togrotro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT. 

DEVEs 

NOME DA FIRMA INTERESSADOs COMERCIAL TARUMK LIDA 

AMEN DA NOTAA 39579 

CODEMAT 

Protocolo Ng,16 

Processo

Data 01. /g4 

Setor de Serv. Auxiliares 

VALOR cr$ 24,000,00 

TOTAL  EIS 24.000400,x1x:x2x:x2x: 
Isparta a presente apresentagie de conta 

valor de Cr$ 24.000,00 ( VINTE E QUATRO MIL CRUZEIR0S)0x:x:x:x:x:x:xuajs._ 

x:xtx:x:xtx:xsx:x:x:xrxtxtx:x:x:x:x:x:x:xtx:x:x:x:x:x:x:x7,x:x:x:x:x2x:x: 
referents FORNECIMENTO DE 06 PENDENTES PARA BATERIA PARA OS VEICULOS DESTA 
CIA,x:x:xsx:x;x:xtx:x:x:x:x:x:xsx:x:x:x:x:x:xtx:xtxtx:x:xtx:xtx:x:x:x:xsx 

:x:x:xsx:x:xtx:x:x:x:xtx:x:x:x:xrxtx:x:xsx:xsx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xsx:xsx 

• 

Es CuiabS4IT., 12 de 

COMERCIAL TARUMA LTDA. 
03.753.274/0001-40 

e 19 84 
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HIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N2  146  /  84

Ma  11  /04  84 

1. Assunto: AQUISIa0 DE PENDENTES DE BATERIA PARA OS VEICULOS PLACAS: 

AS-2933 AS.•.1765 AS...2923 AS-..2903 AS...1424 AS-.1434 DESTA CIA. 

2. Setor Interessado MAU-TEN-MS E TRAM SPORT E S 

3. C.I. 11°  1.20,  ./  84 

4. Participantes COMERCIAL TARLIMX LTDA PINDORAMA MaQ,E FERRAM.EQUIPAMENTOS CASCAVEL 

Nome e . 'Endereço Telefone \ 
Encarregado 

1 Com quem falou Cotação

1 COMERCIAL TARUMX LTOA 

AV *FERNANDO C.DA COSTA , 2iS HENRIQUE :244000,00: 

2 P INDORAMA Mittl .E FERRAMENTAS 

PRAÇA RACH ID 3AUDY , 214 LAUD IM IR 76.200,00 

3 EQUIPAMENTOS CASCAVEL 

RUA ULISSES POMPEU DE CAMPOS ERNESTO 78.000,00 

4. Informações: Informamos que..._.A...COMER.C.IAL...TARtIMr.LIDA..coto.u....o...marmr....p.r.e.g.a...no...stalor 

total  _d_c_51 24,0_00_100 (idrite a quatro cruzeiros),xilux3xtx;x1x;x_po_x ... 

xrx:xsx:x:x:x:  ( ) (Única Fonte), ( x 

Qualidade, condicões (a vista), e Prazo: 

para a referida f* 

3NS 

oferece melhores condig-

dias, pelo que opinamcli 'a e 

sp[TV ), melhor 

zação d. Despeea 

QLO 
de COM9r - 

seteC 
Ato 

Funcionário 



rrr 

rz.s. 

IPP 
410 

O COMPANHIA DE OESENVOLVIMENTDO ESTADO DE MATO GROSSO 

CHEW' 

Fornecedor: COMERCIAL TARUMX LTDA 

End.: 

[1111011000E DESPESAS 
N.° 227/84 TABULACK0 Ng 146/84 

NP Município mad  Estado /IT 

Queira fornecer, por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 
, IQUANT PREÇO UNITÁRIO PREÇO 

TOTAL 

01 PENDENTES PARA BATERIA as, 4.000,00 24.00000 

VALOR TOTAL ( VINTE E QUATRO NIL CRUZEIROS) 

Interessado: SETOR DE MANUTENM E TRANSPORTES 

CI Ng 120/84 - 

"Cuiatra MT,  1 1  de de 9.. 4ABRIL 
Conforme: 

dministraggo 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

CR$ 24.000,00 

••• 

Administração 

3P45 



COMERCIAL 

Airm Ad3i lnsc. Est. 130918E19-0 

CGC 03753214/0001-40 

„Apr In DA 

BATERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Carps, Serviços, Vendas. Conserto de Alternaderes, Geradores, Motores de 
Partida, instalacties Elétricas de Veicules. Completa Seca() de Pecas Elétricas 
Av. Fernando Correa da Costa, 215 — (Praça dos Motoristas) - Fone -5031 
CUIABÁ 

Nome da Firma_ 

Endereço 

Cidade 

MATO RUSSO • 

NOTA FISCAL 
SERIE «8-1» 

1.° ViA 

Natureza da Operação; 

Via de Transporte: 

Data da Emissão  

DESTINATÁRIO S MERCADORIAS 

Estado " / 2 -.2 

Insc. no C.G.C.M.F. n.°  Insc. Estadual n.2 

r 
Quint Wild. 

Descried° dos Produtos 
Classificacia pr o 

U tdrio 

-1 

TOTAL CR$ Especificaedo 

?..1,./ (E pécle, quali ode, marca, tipo, ero Pos. facia 

C Ii i  -'tZ/NAD 
- 

e/Y-N, ,I,Ie 

..... ___ 

 l 

_ _____ 

 _ 

 ...  

--------

• 

 _ e ,  ,. , . ......

_ 

 _____________ . ..... _________ ........ —._ 

, 

\ fi 
Despesas Acessórias Total t CrS 

(Por conta do Destinatário) 

Frete Crl. 
C Valor Total da Nota Cr$

Seguro CLL ._ 

Total Cr$_ .... 

Imposto de Circulação de Mercadorias,
já Incluido no preeo(colculado polo 

 aliquota de %) Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço_ 

Placa do Veiculo Est. Mun. 
CARACTERISTICA DOS VOLUMES 

SAiDA DOS PRODUTOS 

Dia Mi. Ano 

r Marca  Némero  Qantidade 

Gráfica li. - Rua Manes! Gorda Velho, 512 - CGC 14 959 910/0001 00 - 200 Bleeps 50x4 30.001 o 40.000 - Aut- 962 - 01113 

Espécie P. Liquido P. Bruto 



PLACA N.* 

NOME DO MATERIAL: 
Penciente para bateria  --

MARCA: 

MODELO: 

N.0 PROD. 

MEDIDAS: 

QUANTIDADE: 06 (sou) 
CLASSIFICAÇÃO CONTABIL: 

147.05  
QUALIDADE: 

!faro  
FIRMA FORNECEDORA: 

(#01•IN0I0 TARIM LTD.  
NOTA FISCAL: 39579 

imprECO TOTAL: (;r3 24.000,00  
DATA FORNECIMENTO: 13.04.84  
DATA TOMBAMENTO: .16,4s. *$4 

LOCALIZAÇÃO; siorT.T. ( Kea*/ — AS — 2933, Pusea —  AS go.  2923* Pluma — AS 29054 Fatima — 
OUTROS DADOS: 1765, Fusca - - 1414 1?usca 46 AS - 1424* 

-CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAD 

I.C.G.C. 03.474.053/0001.32 FONES 321-95113 — 9509 
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e CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' - 2 -817/84 DE 
INTERESSADO:(A):-

.oi./  84 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

/11162.14.0.S 6\1;:;-2-  e)-- 61°  CAls^-e-14-110%- -EVA- c*erti -

yriltai-t41  Ifft ei.e-ew0  CTatrylsr _ ctr T‘AC4 Y‘pda'D tr 2.  aariCiWiqi a • 

_PCI\k-ChAk '4)0N \ A4z)_. 111:4 . fiwas,a cu Clio-r Ott OrLig 6tti,

Vt

064 00 

4e, c   snA4: ) i .nos) a- 0-f Cio-- Q-0 vv‘kfc,,Caj  TAN1tA  r-437: 

}C) -t-CLA-41-• 

ern Jovis ti

o 

Ftõriiiies s47 - 
 cbekidere. cgolairs.dva-3 -car,,,, 

:&kroxic.ZD 4g2- 31,A4153.940 6 

Ao Setor de Orçamento 

------- -----

para previdtnelas. 

fil
ck. 

Mato Oiança -ffarre o 
Motor AdmhIstratIve Flmincefro 

_ _ -------


